
Problematyka ochrony powietrza zdominowała ostatnią sesję rady miasta. W posiedzeniu uczestniczył zastępca 
naczelnika WIOŚ Waldemar Weiner, który przez kilka godzin tłumaczył i odpowiadał na pytania. Argumenty 
specjalistów i włodarzy Kędzierzyna-Kozla nie trafiają do wszystkich, bo ludzie znów wyszli na ulicę (na zdjęciu 
protest z 2 listopada). ________________________________________________ ______________.__________
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Tydzień z LOKALNĄ

5 listopada - spotkanie dotyczące strategii rozwoju województwa opolskiego odbędzie się w Filharmonii Opolskiej o godz. 15
6 listopada - ogólnopolska konferencja metodyczno-szkoleniowa „Polubić ruch” dla nauczycieli wychowania fizycznego, animatorów sportu i trenerów odbędzie się w Ruedzie Januszkowice o godz. 9
6 listopada - w kolejnym meczu siatkarskiej PlusLigi Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle zmierzy się ze Ślepskiem Malow Suwałki w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 17.30
7 listopada- szósta edycja festiwalu pieśni i twórczości patriotycznej dla dzieci odbędzie się w Domu Kultury „Chemik” przy al. Jana Pawła II o godz. 10
7 listopada - oficjalne otwarcie nowo wybudowanej siedziby Publicznego Przedszkola nr 17 przy ul. Szymanowskiego nastąpi o godz. 148 listopada - obchody 65-lecia okręgu opolskiego Polskiego Związku Wędkarskiego odbędą się w Filharmonii Opolskiej o godz. 16.308 listopada - wernisaż prac dzieci z Publicznego Ogniska Artystycznego pt. „Jesienne inspiracje” odbędzie się w filii nr 5 MBP przy ul. Damrota o godz. 18
9 listopada - w kolejnym meczu siatkarskiej PlusLigi Grupa Azoty ZAKSA Kędzierzyn-Koźle zmierzy się z Aluronem Virtu CMS Zawiercie w hali „Azoty” przy ul. Mostowej o godz. 14.45
10listopada- trzecia runda spotkań siatkarskiej ligi amatorów o mistrzostwo Kędzierzyna-Koźla rozegrana zostanie w hali „Azoty” przy ul. Mostowej. Początek spotkań o godz. 9.30
10 listopada - start do samochodowego rajdu turystyczno-nawigacyjnego „Nietoperz” nastąpi na terenie przystani „Szkwał” na kozielskiej wyspie o godz. 15

W ostatnim wydaniu „Lokalnej” 
opisaliśmy historię dwóch 
nastolatek, które mieszkają 
w domu na terenie Kędzierzyna- 
Koźla. 23 października sąd 
rejonowy wszczął procedurę 
o ograniczenie oraz o zawieszenie 
władzy rodzicielskiej nad 
małoletnimi córkami.

urzędu wydane zostało postanowienie w przedmiocie wszczęcia postępowania o ograniczenie oraz o zawieszenie władzy rodzicielskiej nad małoletnimi córkami. W tym samym postępowaniu zostało wydane postanowienie o ustanowieniu nadzoru kuratora sądowego nad wykonywaniem władzy rodzicielskiej przez ojca nad małoletnimi córkami do czasu zakończenia niniejszego postę- • powania - poinformował nas sędzia Tomasz Mikołajczyk, rzecznik prasowy Sądu Okręgowego do spraw cywilnych w Opolu.- Jednocześnie pierwsze czynności sądu dotyczące małoletnich związane były z wnioskiem ojca i polegały na zleceniu wywiadu kuratorowi
Mieszkańcy i goście odwiedzający 
1 listopada cmentarze na terenie 
Kędzierzyna-Koźla mogli spotkać 
wolontariuszy z puszkami. 
Darczyńców nie brakowało. 
Zebrano ponad 10 tys. zł na 
ratowanie grobów.

Jedyna taka oferta w Kędzierzynie-Koźlu!
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Kolportaż: Agnieszka Ściańska 
tel./fax 77 483 40 49, kom. 50140 35 45

poprzednich latach członkowie Stowarzyszenia Patriotyczny Kędzierzyn-Koźle kwestowali na rzecz ekshumacji Żołnierzy Wyklętych. Dzięki hojności mieszkańców na konto Fundacji Niezłomni im. Zygmunta Szendzielarza „Łupaszki”, która zajmuje się poszukiwaniem i identyfikacją ofiar komunistycznego reżimu, trafiło ponad 50 tys. zł. W tym roku we Wszystkich Świętych wolontariusze zbierali datki na rzecz odnowienia i zachowania grobów powstańców śląskich i żołnierzy polskiego podziemia niepodległościowego, których szczątki spoczywają na kędzierzyńsko-koziel- skich nekropoliach.„Wśród nich jest m.in. powstaniec warszawski Kazimierz Michniewicz, odznaczony orderem Virtuti Militari. Niestety, znajdujący się na cmentarzu Kuźniczka grób pana Kazimierza został
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ie proponuję kolejnego marszu ani akademii, choć nie ma w nich nic złego. Zapraszam wraz z dziećmi ze szkółki do wzięcia odpowiedzialności za otaczający najbliższy świat i do ruszenia w teren w celu jego posprzątania. To będzie realny wkład dzieci, społeczności Kędzierzyna-Koźla

Sąsiadka interweniowała w sprawie dzieci

Sąd wszczął 
postępowanie
w miejscu ich zamieszkania. Następnie w dniu 21 października 2019 roku do Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu wpłynęło pismo od osoby trzeciej opisujące sytuację w miejscu zamieszkania małoletnich - informuje rzecznik.Dziewczynki przeprowadziły się do Kędzierzyna-Koźla w październiku. Wcześniej mieszkały w Niemczech z biologiczną matką. Kobieta trafiła jednak do więzienia, a opiekę nad nimi przejął ojciec. Mężczyzna również ma za sobą przeszłość kryminalną.W budynku, w którym zamieszkały dziewczynki, żyją dwie skonfliktowane ze sobą rodziny. Według relacji sąsiadów, od kiedy nastolatki zamieszkały na piętrze nieruchomości, zaczęły stamtąd dobiegać przerażające krzyki zarówno dzieci, jak i dorosłych.
Kwesta na utrzymanie grobów

Zachować pamięć

Wolontariusze kwestowali przed bramą cmentarza

przeznaczony do likwidacji. Zaniedbanych i zapomnianych mogił polskich bohaterów jest na kędzierzyńsko-koziel- skiclfnekropoliach więcej. Stowarzyszenie Patriotyczny Kędzierzyn-Koźle nigdy nie pozwoli na to, aby pamięć o polskich bohaterach przeminęła. Zadbamy o grób pana Kazimierza i inne podobne mogiły” - czytamy na stronie stowarzyszenia.Najwięcej wolontariuszy kwestowało przed bramą największego w mieście cmentarza na osiedlu Kuźniczka.
Posprzątaj swoją okolicę

Razem 
dla Polskiw kształtowanie swojej małej Ojczyzny - apeluje Wojciech Czapla, opiekun koła i dyrektor PSP nr 9.Akcja odbędzie się w sobotę 16 listopada w wielu miejscach jednocześnie. Start o godz. 10, a zakończenie nastąpi po wysprzątaniu zadeklarowanego obszaru. Fajnie byłoby zakończyć takie spotkanie wspólnym ogniskiem lub poczęstunkiem.Zasada jest prosta: każdy sprząta swój najbliższy teren, np. młodzi 

17 października dziewczynki zaalarmowały sąsiadów z parteru budynku, że są bite przez swojego ojca oraz jego konkubinę i zamykane na klucz w pokoju. Wezwano policję. Zarówno mundurowi, jak i przybyli na miejsce ratownicy medyczni opuszczali budynek, twierdząc, że dzieciom nic się nie dzieje. Jednak sąsiadce te zapewnienia nie dawały spokoju, dlatego następnego dnia o swoich obawach co do bezpieczeństwa dzieci postanowiła poinformować wydział cywilny i rodzinny Sądu Rejonowego w Kędzierzynie-Koźlu. Na miejscu okazało się, że nie ma odpowiedniej osoby do przyjęcia zeznań, dlatego zalecono jej ponowną wizytę po weekendzie. Kobieta wróciła do sądu 22 października rano i złożyła zeznania. Sprawa jest w toku.
ART

Mieszkańcy i goście odwiedzający groby swoich bliskich nie szczędzili grosza. W puszkach naliczono aż 10 052 zł i 13 euro.Jeśli ktoś nie miał okazji dorzucić się do puszki, a chciałby wesprzeć akcję, może dokonać wpłaty na konto stowarzyszenia: 61 1020 3714 0000 4802 0340 6832, koniecznie z dopiskiem: „Darowizna na renowację nagrobków bohaterów”.
ŁIISSPKK

wędkarze z „Rekinów Dziewiątki” zajmą się łowiskiem w Miejscu Kłod- nickim i jego okolicą.Akcja skierowana jest nie tylko do szkól i przedszkoli z naszego miasta, ale do wszystkich grup formalnych i nieformalnych, stowarzyszeń, instytucji i osób prywatnych. Udział w niej zadeklarowało już m.in. kilka kół Polskiego Związku Wędkarskiego, Babeczki znad Rzeczki, Związek Międzygminny Czysty Region, szkoły i lokalne firmy.- Pożytek społeczny jest bezdyskusyjny i w zupełnie inny sposób kształtować możemy postawę patriotyczną i obywatelską. Wiem, że sobota. Udział jest dla chętnych. Nikt nikogo do niczego nie zmusza, ale zachęcam - dodał Wojciech Czapla. Ł
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Kilkaset osób wzięło udział 
w kolejnym proteście przeciwko 
benzenowi. 2 listopada 
manifestacja przeszła al. Jana 
Pawła II od hali „Śródmieście” 
na pl. Wolności, gdzie pod 
starostwem zapalono znicze.

wiecu uczestniczyło, według różnych szacunków, od 300 do 500osób w każdym wieku, od dzieci po seniorów. Wielu mieszkańców miało natwarzach maski: chirurgiczne, przeciwpyłowe, a nawet przeciwgazowe. Niezadowoleni mieszkańcy skandowali hasła: „Precz z benzenem”, „Chcemy czystego powietrza”, „Benzen nas zabija” czy „Stop truciu nas po nocach”.- Mamy świadomość, że benzen nie jest jedyną substancją, która nas truje. Jest ich na pewno więcej, a nie są monitorowane. Kolejnym problemem jest smog. Jest bardzo dużo rzeczy do zrobienia na różnych szczeblach samorządowych i nie tylko. Przede wszystkim zależało nam na tym, aby porwać jak największą liczbę mieszkańców i w jakiś sposób zaakcentować to, że bez nich i ich sprzeciwu nic nie
Wóz strażacki z drabiną 
w Kędzierzynie-Koźlu ma już 
swoje lata i często się psuje. 
Taki pojazd jest niezbędny, 
wykorzystywany podczas akcji 
ratowniczo-gaśniczych. Dotąd 
nie było nadziei na zakup tak 
drogiego sprzętu.

trażacy z Powiatowej Komendy Państwowej Straży Pożarnejod kilku lat martwią się, czy ich wóz z drabiną przejdzie kolejne badania techniczne. Inne miasta w kraju mają podobny problem. Ogłoszono więc przetarg na zakup 20 samochodówspecjalistycznych z drabiną. Na liście znalazła się także nasza jednostka.- Nasza stara drabina jest jużmocno wysłużona, więc zwróciliśmy się o zakup nowej. To już niemal pewne, że w przyszłym roku trafi do nas 40-metrowa drabina,

Kolejny protest mieszkańców

Mają dość trucia
Dojechała ze sporym opóźnieniem

To był megatransport

Kilkaset osób przyszło na protest 2 listopada
Lokomotywa z tenderem stanęła na miejscu

wskóramy - mówił Miłosz Broś-Załę- ski, przedstawiciel Komitetu Ochrony Powietrza w Kędzierzynie-Koźlu, który zorganizował protest.Organizatorzy podkreślają, że jeśli samorządy nie będą podejmować 
Czekają na nową 40-metrową drabinę

Sprzęt jest niezbędny

Zdjęcie z akcji przy ul. Czerwińskiego 
na os. Stare Miasto - samochód z Opola

skutecznych działań w celu poprawy jakości powietrza, to podobne wiece organizowane będą co miesiąc. Najbliższy planowany jest na początek grudnia.
Rafał PULKOWSKI

w zabudowaniach - wyjaśnia bryg. Leszek Morkis, oficer prasowy KPPSP w Kędzierzynie-Koźlu.Tego typu pojazd, ściągnięty z Opola, brał udział w akcji ratowniczo-gaśniczej w czerwcu tego roku, gdy w kamienicy przy ul. Czerwińskiego doszło do wybuchu gazu.Nowy pojazd zostanie zakupiony ze środków komendy głównej, ale nie wiadomo jeszcze, czy trafi na stan jednostki w Azotach czy w Koźlu.- Jeśli stara drabina będzie dalej sprawna, to będziemy z niej korzystać. Dobrze by było, aby w każdej z jednostek stał taki pojazd - dodał Leszek Morkis.Firmy, które wygrają przetarg, będą musiały dostarczyć pojazdy do końca października 2020 foku.
Rafał PULKOWSKI

Długo wyczekiwana 
lokomotywa Ty2 stanęła 
na skwerze przy ul. Traugutta, 
nieopodal dworca PKP. 
To pomnik ku czci kolejarzy.

T ransport parowozu trwał przeszło dobę. Rozpoczął się 30 października o ósmej rano. Ze względu na wagę na jedną ciężarówkę załadowano tylko lokomotywę, a na drugą tender. Z zakładu w Azotach transport wyruszył dopiero około północy.
Zmiany w radzie nadzorczej

Nowa przewodnicząca

Grupa Azoty ZAK SA 
poinformowała o zmianach 
w radzie nadzorczej. Bogdan 
Tomaszek nie jest już jej 
przewodniczącym.

H
30 października 2019 roku odbyło się nadzwyczajne walne zgromadzenie Grujfy Azoty ZAK SA, podczas którego została podjęta uchwała 

Przejazd przez ul. Wojska Polskiego oraz al. Jana Pawła II przebiegł sprawnie. Jedynym wyzwaniem było zawrócenie kilkunastometrowej ciężarówki z lokomotywą, aby mogła tyłem wjechać na skwer. Kolejne kilka godzin to ustawienie dźwigu na wcześniej przygotowanym placu. Rozładunek lokomotywy rozpoczęto dopiero 31 października po szóstej rano, a następnie doczepiono do niej tender. Niebawem parowóz wzbogaci się o brakujące elementy, takie jak przednie światła czy zderzaki.
RP

powierzająca Annie Zarzyckiej-Rzepeckiej funkcję przewodniczącej rady nadzorczej spółki. Uchwała weszła w życie z dniem podjęcia” - czytamy w komunikacie prasowym spółki.Obecny skład rady nadzorczej przedstawia się następująco: Anna Zarzycka-Rzepecka, Monika Saracyn, Bogdan Tomaszek, Zbigniew Dziemi- dowicz oraz Paweł Polański, który został wybrany z ramienia pracowników Grupy Azoty ZAK SA. Ałamana, która lepiej sprawdza się
REKLAMA
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OGŁOSZENIA

• Mrówka Zdzieszowice • Mrówka Strzelce Opolskie

Pojemniki na popiół wykonane z PEHD zgodnie z .normą EN-840 
przystosowane do śmieciarek o pojemności 120L w kolorze szarym 
są dostępne w sprzedaży w marketach:

Oni już są na swoim
TY TEŻ MOŻESZ...

podstawowego przychodu 
przez pierwsze pół roku

Zapraszamy do współpracy osoby przedsiębiorcze, nastawione 
na sukces i niezależność.

Polecamy również transport. tel. 77 484 69 33 | 606 98 508 | 668 114 982

PSB Mrówka
Zdzieszowice, ul. Filarskiego 39

PSB Mrówka
Strzelce Opolskie, ul. Gogolińska 4

Gwarantujemy: • 15 000 zł netto minimalnego przychodu podstawowego. Dodatkowe premie uzależnione 
od wyników sprzedażowych • Zatowacowahy i w pełni wyposażony sklep • Znaną markę i sprawdzony, działający 
model biznesowy • Darmowe dostawy zamówionego towaru • Kompleksowy system alarmowy. obsługiwany 
i finansowany przez Żabka Polska • Pełne wsparcie marketingowe • Bieżące wsparcie Partnera Sprzedażowego

Prześlij nam swoje CV na adres: derendarz.aieksandral3zabka.pl, a skontaktujemy się z Tobą odpowiemy 
na wszystkie pytania doi. współpracy. Nr kontaktowy: 513 953 485.

W naszym zakładzie w Kędzierzynie-Koźlu produkujemy części m.in. 
do Mercedesa, Ferrari, Audi, Porsche, BMW, VW, Forda, Fiata. Naszym 
celem jest produkcja detali oparta na elastyczności oraz wysokiej jakości 
produktu, co możliwe jest tylko dzięki naszemu wykwalifikowanemu 
personelowi, który zgodnie z naszym motto realizuje filozofię ciągłego 
doskonalenia, by osiągnąć „precyzję w perfekcji”.

Nasz zespół w Polsce tworzą osoby, które aktywnie podejmują działania 
usprawniające nasze procesy. Wierzymy, że najwięcej wiedzy na temat 
naszej produkcji mają nasi operatorzy i to ich zaangażowanie w ciągłe 
doskonalenie prowadzi nas do sukcesu zapewniając obustronne korzyści.

A.Berger Polska Sp. z o.o.
ul. Przyjaźni 47A
47-225 Kędzierzyn-Koźle

Tel. 77 40 60 700
Email: rekrutacja@aberger.pl

derendarz.aieksandral3zabka.pl
mailto:rekrutacja@aberger.pl
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Wyższa jakość usług i szkoła rodzenia

Więcej porodów 
w kozielskim szpitalu

Przyszłe mamy bardzo chwalą kozielską szkołę rodzenia
Przyszłe mamy coraz chętniej 
wybierają kozielski oddział 
ginekologiczno-położniczy. 
Dane pokazują, że wzrosła tam 
liczba porodów nie tylko wśród 
mieszkanek naszego powiatu, ale 
i powiatów ościennych. Oddział 
stale podnosi jakość usług i może 
pochwalić się drugim stopniem 
referencyjności.

szpitalach o drugim stopniu referencyjności rodzą kobiety będące w ciąży zagrożonej. Są to przeważnie szpitale wojewódzkie. Akurat w naszym przypadku również Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu. W takich instytucjach musi znajdować się oddział intensywnej terapii dla wcześniaków, co oznacza, że placówki są przygotowane do intensywnej opieki nad wcześniakami i noworodkami z problemami zdrowotnymi. W Koźlu nie ma znaczenia miejsce zamieszkania ani lekarz prowadzący 

ciążę. Każda mama może więc zdecydować się na poród właśnie tam. W obrębie traktu porodowego znajdują się trzy jednoosobowe sale porodowe, sala cięć cesarskich, węzeł sanitarny oraz pokój badań lekarskich i USG. Każda z sal porodowych przystosowana jest do porodów rodzinnych, gdzie rodząca w towarzystwie najbliższej osoby może przyjmować dowolną pozycję do porodu, korzystać ze znajdującego się w niej sprzętu (drabinki, worki „saco”, piłki położnicze, krzesełko porodowe) oraz z możliwości znieczulenia porodu (Entonox - „gaz rozweselający”, TENS, znieczulenie przewodowe). Jedna z sal porodowych wyposażona jest w wannę do porodów w wodzie i tzw. imer- sji wodnej.
Dział 

położniczo-noworodkowyOpieka w odcinku położniczo-noworodkowym sprawowana jest przez dwie położne w systemie matka- -dziecko (rooming in), gdzie matka wraz z noworodkiem przebywają stale 

razem podczas pobytu w szpitalu. Jest to styl opieki położniczej, który sprzyja karmieniu piersią. Oznacza to zorganizowanie wspólnych sal pobytu dla matki i dziecka. Najlepsze warunki dla takiego systemu stwarzają sale najwyżej z trzema łóżkami - oddział dysponuje siedmioma pokojami dwuosobowymi, które wyposażone są w węzeł sanitarny, wózeczki dziecięce, stanowisko do pielęgnacji noworodka (wanienka i przewijak) oraz szafki. Dzieci od pierwszych chwil życia są karmione pokarmem mamy. Położne promują karmienie naturalne, udzielają pomocy w pierwszych próbach karmienia piersią, są stale do dyspozycji, realizując program WHO/UNI- CEF „10 kroków do udanego karmienia piersią”.W jednej z ostatnich akcji „Rodzić po ludzku” oddział zajął pierwsze miejsce w województwie. Współpracuje z Polskim Bankiem Komórek Macierzystych SA oraz Bankiem Komórek Macierzystych „Progenis”.W 2017 roku oddział przystąpił do akcji „Szpital przyjazny kangurom”. Celem akcji jest wspieranie rodziców w kontakcie „skóra do skóry”, jak również szerzenie wśród społeczeństwa świadomości i znaczenia kangurowania.
Szkoła rodzeniaPrzy oddziale funkcjonuje bezpłatna szkoła rodzenia, w której położne i lekarze przygotowują przyszłych rodziców do porodu i opieki nad dzieckiem. Szkoła rodzenia „Odrzańskie Maluchy” ogłosiła właśnie konkurs „Mój bobas i ja” na najpiękniejszą fotografię rodzica z dzieckiem. Chcesz wziąć udział w zabawie konkursowej? Przyjdź na zajęcia do szkoły rodzenia i do 2 grudnia przynieś swoje zdjęcie z bobasem. Sponsorem nagrody jest Polski Bank Komórek Macierzystych. Nagrodą będzie kupon na kwotę 1000 zł na wariant czerwony i błękitny oraz kupon o wartości 1200 zł na wariant złoty.

AL

Będą stypendia, nowy sprzęt i praktyki w całym kraju

Licz^ na owocną 
współpracę

Digicos SA jest firmą inżynierską powstałą w 2010 r. z połączenia dwóch firm działających na rynku usług dla telekomunikacji od 1997 r.
25 października w obecności 
Józefa Gismana, wicestarosty 
powiatu, oraz uczniów 
szkoły została podpisana 
umowa patronacka między 
Zespołem Szkół Technicznych 
i Ogólnokształcących a firmą 
DIGICOS SA z Poznania.

mowę podpisali Norbert Polewka, prezes zarządu, Mariusz Pla- skota, wiceprezes zarządu, oraz Maria Staliś, dyrektor Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących.Firma, której zarząd znajduje się w Kędzierzynie-Koźlu, objęła swoją opieką informatyków i elektryków. Specjalizuje się m.in. w instalacjach teletechnicznych, teleinformatycznych dla branży telekomunikacyjnej
OGŁOSZENIE 

(m.in. dla Nokii, T-Mobile, Orange). W ramach umowy uczniowie będą mogli odbywać praktyki zawodowe zarówno w Kędzierzynie-Koźlu, jak i w Trójmieście, Warszawie, Poznaniu, a wyróżniający się młodzi ludzie mogą liczyć na stypendia. Dla absolwentów to również szansa na dobre zatrudnienie. Szkoła otrzyma też pomoc firmy DIGICOS SA w wyposażaniu pracowni i stanowisk dydaktycznych.Rozwój branży telekomunikacyjnej znajduje swoje odzwierciedlenie w stale udoskonalanej i rozwijającej się strukturze wewnętrznej, jak i w stale uaktualnianej i rozszerzanej ofercie świadczonych usług. Wieloletnia działalność na rynku pozwoliła przedsiębiorstwu na stworzenie sprawdzonej i stale rozbudowywanej sieci firm partnerskich obejmującej swoim zasięgiem teren całego kraju. AL

To już dziewiąta edycja konkursu 
recytatorskiego dla młodzieży, 
który zorganizował Zespół Szkół 
nr 1 im. Powstańców Śląskich 
w Kędzierzynie-Koźlu.

Sięgnęli po dorobek Osieckiej

Uczta dla ducha

nakiem rozpoznawczym konkursu jest założenie, zgodnie z którym uczestnicy recytują wiersze jednego poety. W tym roku w centrum zainteresowania młodych adeptów sztuki znalazła się twórczość Agnieszki Osieckiej.Uczestnicy rywalizowali w trzech kategoriach: tradycyjnie recytacje uczniów ze szkół podstawowych i średnich, a oprócz tego - ze względu na specyficzną twórczość artystki - wprowadzono kategorię „piosenka”. Poziom występów młodzieży był wysoki, przez co jurorzy mieli nie lada problem z wyłonieniem zwycięzców.Ostatecznie pierwsze miejsce wśród uczniów szkół średnich zajęła Anna Łukowska z ZS nr 3, a wśród młodszych uczestników Balbina Kupczyk z PSP nr 12. Z kolei za najlepszy występ wokalny uznano wykonanie Natalii Piekielny z PSP nr 5.

- Konkurs recytatorski był nie tylko ucztą dla ducha, ale także dla ciała. Po zakończeniu wystąpień uczestników, w czasie oczekiwania na werdykt jury, wszyscy delektowali się domowymi wypiekami przygotowanymi przez uczniów - informuje Katarzyna

Stelmach-Basa, nauczycielka w ZS nr 1 i opiekunka samorządu uczniowskiego.Atrakcyjne nagrody dla zwycięzców ufundowało Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu, które było współorganizatorem imprezy.
A

Kędzierzyn-Koźle, 2019-10-29.

OBWIESZCZENIE STAROSTY 
KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO

o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowejNa podstawie art. Ud ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2 sierpnia 2018 r., poz. 1474)

zawiadamiamże na wniosek Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle zostało wszczęte postępowanie w dniu 28-10-2019 r. (zawiadomienie o wszczęciu postępowania numer BA.6744.5.2019) w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na:
„Przebudowie i rozbudowie ul. Nadrzecznej i ul. Radosnej 

w Kędzierzynie-Koźlu”w miejscowości: Kędzierzyn-Koźle przy ul.Nadrzeczna i ul. Radosna w obrębie: Cisowa na działkach nr: *
w liniach rozgraniczających teren inwestycji stanowiących pas drogowy:1065/10 (1065/12,1065/11), 964/5 (964/9, 964/8), 964/2 (964/7,964/6), 961/6 
(961/23, 961/22), 961/5 (961/21, 961/20), 961/7 (961/25, 961/24), 984 (984/2, 984/1), 983(983/2,983/1), 960 (960/2,960/1), 1037 (1037/1,1037/2), 859 (859/2, 859/1), 894/3(894/10,894/9,894/8), 894/1 (894/5,894/4), 894/2 (894/7,894/6), 961/3,1041,1035.
('przed nawiasem podano numer dziatki przed planowanym podziatem, w nawiasie numery dziatek 
po zatwierdzeniu podziatu, przy czym numery dziatek, które planowane sq do przejęcia na rzecz 
Gminy Kędzierzyn-Koźle na cel pasa drogowego zaznaczono pogrubiong i podkreśloną czcionką).Strony niniejszego postępowania mogą zapoznać się z aktami sprawyw Wydziale Budownictwa i Architektury Starostwa Powiatowego w Kędzierzynie- Koźlu przy Placu Wolności 13 (pokój 20,1 piętro) w godzinach 8.00 do 15.00 do dnia wydania orzeczenia w przedmiotowej sprawie.

Z upoważnienia STAROSTY 
mgr Lesław GRZYBEK 

Kierownik Wydziału 
Budownictwa i Architektury

http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl


„Niespodzianki” w ziemi nikogo już nie dziwią

Starówka 
zmienia oblicze

Na ul. Piramowicza praca wre od kilku tygodni

Jeszcze w trakcie remontu 
płyty kozielskiego rynku 
kolejnymi pracami budowlanymi 
objęto pobliskie ulice: Anny 
i Piramowicza. Miasto pozyskało 
fundusze zewnętrzne na ten cel 
w wysokości 935 tys. zł.

ieniądze przyznane w ramach Funduszu Dróg Samorządowych przekazał wojewoda opolski.Piramowicza zostanie wyremontowana na odcinku od ul. Sądowej do ul.Planetorza. Natomiast ul. Anny nową nawierzchnię zyska na całej długości, czyli od rynku aż do skrzyżowania z ul. Racławicką. Remont obu ulicpochłonie prawie 2,4 min zł. Jeśli chodzi o wykorzystane materiały, jak i styl, to nawierzchnie obu ulic przypominać będą rozwiązania techniczne zastosowane w przypadku ul. Sądowej. Począwszy od momentu przekazania placu budowy, wykonawca ma 160 dni roboczych na sfinalizowanie inwestycji, co w teorii powinno nastąpić pod koniec stycznia. Firma budowlana zgłosiła jednak pewne problemy związane z niezinwentaryzowanymi kilkoma przyłączami wodno-kanalizacyjnymi, a w jednym przypadku także energetycznymi. Kolizje przyłączy wodnych i kanalizacyjnych wykonawca usuwa 

na bieżąco w porozumieniu ze spółką MWiK, z kolei ekipa z TAURONU zaj- mie się przebudową części energetycznej. Jeszcze inna kolizja dotyczy szafy telekomunikacyjnej, którą jej zarządca musi przebudować z uwagi na nie najlepszy stan techniczny urządzenia.- Pojawiły się więc pewne okoliczności, które mogą nieco przesunąć termin zakończenia robót. Poza tym trudno przewidzieć, jaka aura panować będzie w okresie zimowym, co też nie pozostanie bez wpływu na przebieg prac. Ponadto na ul. Piramowicza już na pierwszym odcinku ekipa budowlana natknęła się na relikt w postaci fragmentu średniowiecznej drewnianej drogi. Został on już zinwentaryzowany przez archeologa, więc prace można było wznowić - wyjaśnia Kamila Bieńkowska, kierownik wydziału inwestycji, remontów i eksploatacji urzędu miasta.Urzędniczka zapewnia, że wszystkie przyległe do rynku uliczki będą sukcesywnie remontowane.- Już wcześniej oddaliśmy do użytku ulice Limanowskiego i Sądową. Gotowy jest już rynek. Przygotowujemy dokumentację projektową na remont ul. Czerwińskiego i myślimy już o kolejnych dwóch dokumentacjach dotyczących remontu ul. Marii Skłodowskiej-Curie oraz Pamięci Sybiraków - kończy Kamila Bieńkowska.
ANKO

Inwestycja warta ok. 7 min zł 
została zakończona. Mowa 
o kozielskim rynku, który został 
przebudowany. Zniknął zegar 
słoneczny, a stare drzewa 
zastąpiono nowymi. Pojawiły się 
też inne nowe elementy.

ygodne i eleganckie ławki, hamak, siatka do opalania,poidełko, rzeźby koziołków i odnowiona fontanna sprawiają, że rynek w Koźlu wygląda zupełnie inaczej niż do tej pory. Opinie mieszkańców na ten temat są podzielone. Można sięo tym przekonać, biorąc udział w specjalnej sondzie w portalu Lokalna24. Jednak najlepiej wybrać się na spacer i samemu ocenić to miejsce.- Od kilku dni rynek cieszy nas swoją prostotą, ale jest bardzo ładny. Mamy kilka elementów, których nie mają inne rynki w Polsce. Jednym z nich jest poidełko, z którego możnaskorzystać w upalne dni. Jest ono podłączone do naszych wodociągów, a wodę mamy jedną z najlepszych w województwie, a nawet w kraju ■- zachęca prezydent miasta Sabina Nowosielska.Poza mnóstwem standardowych ławek znajdziemy też leżak, hamak
Upiorne cmentarzysko, 
ogromne pająki, kościotrupy 
i zombie to niektóre 
z atrakcji halloweenowego 
ogrodu przy ul. Stwosza 4 
na osiedlu Żabieniec.

uż po raz piąty Damian Mazur, będący miłośnikiem horrorów, postanowił przystroić swą posesję ozdobami związanymi z Halloween. Od progu posesji witają nas bohaterowie kultowych filmów - Jason Voorhees oraz Freddy Kru- eger. Na elewacji budynku oraz na samochodzie siedzą ogromne pająki. Idąc nieco dalej, z każdej strony atakują nas przeróżne potwory, które wydają przeraźliwe odgłosy. Następnie mijamy klatkę, z której

Historyczne miejsce w nowoczesnym wydaniu

Rynek po remoncie

Rynek po remoncie z lotu ptaka

i siatkę, na której można się opalać, a pod nią podziwiać herb Kędzierzyna-Koźla wykonany z brązu. Są na nim m.in. długości geograficzne miasta oraz wysokość nad poziomem morza. Upamiętniony został także ratusz z początku XX wieku. Jest to nowoczesny element wtopiony w historyczne miejsce. Fontanna przeszła metamorfozę - została pomalowana na kolor imitujący brąz, położono nowe płytki oraz zamontowano ledowe podświetlenie.- Wieczorami robi największe wrażenie, gdy świeci na wiele kolorów. Dodatkowy klimat tworzą latarnie 
Strasznie fajna atrakcja

Halloweenowy ogród

Gości przy wejściu wita sam
Freddy Krueger

rozstawione w wielu miejscach rynku - dodała prezydent miasta.Kolejną nowością są rzeźby koziołków nawiązujące do herbu miasta. Autorem figur jest kędzierzynianin Michał Misia- szek, który w planach ma kolejne rzeźby. Docelowo podobne koziołki staną na każdym z szesnastu osiedli.- Oficjalnie rynek otworzymy 8 grudnia, kiedy to zaprosimy wszystkich mieszkańców na rozświetlenie choinki i wspólne śpiewanie kolęd. Wydarzeniu towarzyszyć będzie jarmark bożonarodzeniowy - zapowiedziała Sabina Nowosielska.
Rafał PULKOWSKI

chcą się wydostać krwiożerczy zombie, obserwuje nas leśny potwór, a na końcu ogrodu jest cmentarz. Wszędzie są pająki, szczury i czarne kruki.- Większość dekoracji staram się wykonać własnoręcznie. Pozostałych rzeczy szukam w internecie, bo niestety nie ma u nas sklepów z takimi artykułami. Nie są tanie, ale każde hobby kosztuje, a ja po prostu to lubię - wyjaśnia Damian Mazur.Ogród można zwiedzać bezpłatnie jeszcze do 9 listopada w godz. 15-19.
RP
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MIEJSKI ZAKŁAD CMENTARNY
kompleksowe usługi pogrzebowe po najniższych cenachKędzierzyn-Koźle, ul. Bałtycka 2tel. 77 483 40 76 (do 15.30) tel. 77 483 55 41 (po 15.30) kom. 602 620 338

KREMACJE

Jeśli jesteście Państwo zainteresowani publikacją nekrologu, kondolencji lub podziękowań na łamachNowej Gazety Lokalnej, prosimy o kontakt:
tel./fax 77 48199 76kom. 50140 43 21 e-mail: reklama@lokalna24.pl

SolocH

ZAKŁAD POGRZEBOWY
TEL. 77 481 88 45 KOM. 696 522 794

UL. GRUNWALDZKA 39, KĘDZIERZYN KOŹLE

Firma Pogrzebowa

pogrzeby i kremacje

JESTEŚMY DO PAŃSTWA DYSPOZYCJI PRZEZ CAŁĄ DOBĘAUTORYZOWANY PARTNER NAJWIĘKSZEJ SIECI ZAKŁADÓW POGRZEBOWYCH W POLSCE MEMENTIS.PL
WWW.SOLOCH.EU

Kędzierzyn ul. Głowackiego 24 tel. 77 483 54 53
Koźle ul. 24 kwietnia 9 tel. 77 482 41 41kom. 601 43 41 84 www.felsztynscy.pl

tanie kremacje

Odeszli...Stanisław Kocierz lat 88Tadeusz Stryczek lat 80Stanisław Kleśta lat 71Marianna Stróżycka lat 92
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Problematyka ochrony powietrza 
zdominowała ostatnią sesję 
Rady Miasta Kędzierzyna-Koźla.
W posiedzeniu uczestniczył 
zastępca naczelnika Wydziału 
Inspekcji Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Opolu Waldemar Weiner, który 
przez kilka godzin tłumaczył 
i odpowiadał na pytania radnych.

H
 Informacja o działaniach instytucji mających wpływ na stan powietrza w Kędzierzynie-Koźlu oraz działania podjęte przez miasto w sprawie wykrycia sprawcy emisji benzenui poprawy jakości powietrza w mieście” - to treść punktu, nad którym rajcy debatowali przez sześć godzin.- Nie bagatelizujemy tematu i wielokrotnie wzywaliśmy do działania.Od 2016 do 2019 roku wymieniliśmy z różnymi instytucjami 46 pism i apeli w sprawie benzenu, zdecydowanie więcej niż w poprzednich kadencjach - wyjaśnia prezydent miasta Sabina Nowosielska.- Nie tylko w Kędzierzynie, ale i w wielu innych polskich miastach borykamy się z problemem benzenu. Chcę jednak zaznaczyć, uspokajając jednocześnie mieszkańców, że norma roczna jest tu zachowana. Tak zwane piki, czyli stężenia benzenu odnotowywane co jakiś czas przez automatyczną stację pomiarową przy ul. Bolesława Śmiałego, nie są żadną normą, do której należałoby odnosić te wskazania. Jedyną normą, jaka obowiązuje w naszym kraju, jest norma5 mikrogramów/m3. Jest to, co należy wyraźnie podkreślić, norma średnioroczna - wyjaśnia zastępca naczelnika Wydziału Inspekcji WIOŚ w Opolu. Zapytaliśmy go, czy w grę wchodzi ewentualna zmiana przepisów, na
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Sześciogodzinna debata na temat ochrony powietrza

Po co nam ten WIOŚ?
PREZYDENCI MI\ST\

Kętkienyn-Kaik od roku l‘>76

Waldemar Weiner z WIOŚ podkreślił, że problem z benzenem w mieście jest od wielu 
lat i dotyczył praktycznie wszystkich włodarzy Kędzierzyna-Koźla

mocy której można by przykładowo wprowadzić dzienną lub tygodniową normę w przypadku stężeń benzenu.- Nie wiem, czy jest to możliwe. Zapewne nie jest to pytanie; które powinno być skierowane do WIOŚ, ponieważ my, jako urzędnicy państwowi, realizujemy przepisy prawa i jesteśmy od tego, żeby ich przestrzegać. Natomiast jeśli w tym względzie pojawi się jakaś inicjatywa społeczna, to należy ją skierować do rządzących, którzy stanowią prawo w naszym kraju - podpowiada Waldemar Weiner.
Odbijamy się od ściany-Wszystkie instytucje w swoich odpowiedziach powołują się na obowiązujące średnioroczne normy dla benzenu, które od 2013 r. nie były przekraczane. Pomimo to miasto stale docieka 
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przyczyn występujących co jakiś czas kilkugodzinnych pików. Niestety, możliwości prawne samorządu w tym względzie są niewielkie - przypomina Sabina Nowosielska, która przytoczyła na sesji rady miasta szereg danych, powołując się przy tym na informacje przygotowane przez Centralny Instytut Ochrony Pracy - Państwowy Instytut Badawczy. Wynika z nich, że stężenia, które odnotowano w ostatnim czasie w Kędzierzynie-Koźlu, są bardzo dalekie od wartości, które mogłyby zagrozić zdrowiu i życiu mieszkańców. Dodatkowo porównywanie pomiarów godzinowych z normą średnioroczną jest nieuzasadnione. Ponadto włodarze przekonywali, że stężenia benzenu w mieście są notowane od lat, a te bardzo wysokie były wykrywane przed dekadą. Od tamtego czasu
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jakość powietrza poprawiła się czterokrotnie. Potwierdzają to zresztą dane WIOŚ. W 2005 r. średnia roczna benzenu wynosiła 13,1 mikrograma na m* i * 3 * 5. Dla porównania w 2018 r. było już tylko 3,4 mikrograma na m3 - co jest znacznie poniżej średniorocznej dopuszczalnej normy. Warto podkreślić, że polskie przepisy są w tym względzie o wiele bardziej restrykcyjne niż unijne.
Co z tymi pikami?Urzędnicy przyznają, że mieszkańców najbardziej niepokoją nagłe wzrosty stężeń. Jednak i te liczby zmieniały się na przestrzeni lat. W 2006 r. rekordowy pik wyniósł aż 798 mikrogramów na m3. Największy jednorazowy pik odnotowany w 2019 r., osiągnął 26 lipca poziom 249,2 mikrograma na m3. W trakcie posiedzenia zwrócono też uwagę na fakt, iż niektóre aplikacje, zamiast rzetelnie informować o jakości powietrza, często zupełnie niepotrzebnie wywołują panikę wśród zdezorientowanych mieszkańców. Przykładem takiej aplikacji jest ta o nazwie „Zanieczyszczenie powietrza”, którą wielu mieszkańców zainstalowało na swoich smartfonach.- Nie zgadzam się z opinią, że benzen nie jest szkodliwy. To prawda, że piki benzenu są dużo mniejsze od wartości granicznych, które publikowane są w dokumentach. Tylko że wartość graniczna ma to do siebie, że po jej przekroczeniu na pewno można umrzeć, można mieć zaburzenia równowagi oraz duszności. To jest zbadane. Jednak weźmy też pod uwagę jedną rzecz, iż wszelkie badania są
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prowadzone na osobach dorosłych, zakładam, że zdrowych. Tymczasem na piki benzenu narażone są przede wszystkim dzieci, kobiety w ciąży oraz seniorzy. Natomiast ludzie młodzi czy w średnim wieku są trochę bardziej odporni - przekonuje radny Marek Piasecki, który ma wiele obiekcji pod adresem WIOŚ.- Z dyskusji na sesji wynika, i chyba każdy odniósł takie wrażenie, że WIOŚ nie robi wszystkiego, co do niego należy. WIOŚ nie wykazuje należytej inicjatywy. Natomiast inicjatywą wykazują się radni czy pani prezydent, która wysłała ponad 40 pism do różnych instytucji. Zatem ze strony samorządowców jest jakaś inicjatywa i upór, aby dążyć do lepszych wyników, jeśli chodzi o pomiary benzenu w Kędzierzynie-Koźlu. Natomiast ze strony instytucji, która powinna dbać o to, aby to powietrze było jak najlepszej jakości, jest trochę taka opieszałość, która mnie dziwi. To jest takie podejście typowo urzędnicze, a my tu na miejscu musimy z tym żyć, borykać się i walczyć o swoje - kończy radny.
Pozwolenie na emisjęWaldemar Weiner miał na sesji rady miasta poważne problemy z odpowiedzią na niektóre pytania, a nawet z precyzyjną interpretacją przepisów prawnych w zakresie instytucji odpowiedzialnych za ochronę powietrza w naszym kraju. Przedstawiciel WIOŚ umiejętnie zmącił ten obraz, gdyż nie wskazał jednoznacznie, że samorządy mogą co najwyżej kontrolować trucicieli w postaci osób fizycznych. Tymczasem za kontrolę osób prawnych, czyli przedsiębiorstw będących największymi trucicielami powietrza, odpowiada WIOŚ. Podlega on Głównemu Inspektoratowi Ochrony Środowiska, natomiast ten Ministerstwu Środowiska. Zatem jeśli chodzi o benzen, miasto nie ma żadnych uprawnień kontrolnych. Gdyby było inaczej, to potrzeba istnienia WIOŚ stanęłaby pod dużym znakiem zapytania. Skoro bowiem samorządy miałyby wyręczać instytucje posiadające instrumenty techniczne i prawne do walki z trucicielami, to WIOŚ nie byłby nam już do niczego potrzebny. W myśl obowiązujących przepisów głównym organem odpowiedzialnym za kontrole dopuszczalnych stężeń jest WIOŚ. Przynajmniej raz w roku jego kontrolerzy obowiązkowo sprawdzają wszystkie zakłady wykorzystujące benzen w procesach technologicznych, a także dokonują kontroli doraźnych. Ostatnie październikowe piki wywołały nadzwyczajną aktywność WIOŚ w naszym mieście. W ciągu ostatnich dwóch tygodni kontrole przeprowadzano praktycznie codziennie.- Nie jest żadną tajemnicą, kto z obszaru Kędzierzyna-Koźla i okolic emituje benzen. Jest to około dziesięciu przedsiębiorstw. My o nich wiemy, że emitują ten benzen, na co posiadają odpowiednie pozwolenia wydane przez marszałka województwa czy inne właściwe organy. Każdy z tych podmiotów ma zatem prawo emitować benzen do powietrza. Natomiast WIOŚ jest od tego, aby pilnować, czy zakłady nie naruszają tych pozwoleń. Inaczej mówiąc, czy dopuszczona dla danego zakładu emisja nie jest przekraczana - wyjaśnia Waldemar Weiner.
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Jarosław Makowski nie jest już dyrektorem

Wakat w muzeum

Muzea trwają, dyrektorzy się zmieniają - przekonuje Jarosław Makowski

Zwolniło się stanowisko 
dyrektora Muzeum Ziemi 
Kozielskiej. Jarosław Makowski 
zrezygnował z pracy, a to oznacza, 
że placówka, którą otwarto 
niespełna dwa miesiące temu, 
wkrótce będzie miała trzeciego 
dyrektora.

arosław Makowski nie wyjawił wprost powodów swojej rezygnacji, jednakże na forum internetowym podzielił się pewną refleksją.„Przez ostatnie osiem miesięcy pracowałem nad tym, by doprowadzić do otwarcia Muzeum ZiemiKozielskiej i przygotowania wystawy stałej. Te cele udało się osiągnąć - jak wieść niesie z dobrym efektem, co potwierdzają liczni odwiedzający muzeum. Chcę podziękować za współpracę moim koleżankom i kolegom z „kolektywu muzealnego”: Bolesław Bezeg, Ewelina Badurek, Aleksandra Gałka i Emila Bandrowska. Dzięki za wspólną pracę, za każdy dzień, kiedy mogłem z wami współtworzyć to nowe miejsce na kulturalnej mapie miasta, a także od każdego z was się uczyć! Na szczęście jest tak: muzea trwają, dyrektorzy się zmieniają. Teraz przyszedł czas, w moim przypadku, by podjąć nowe wyzwania. 

Poprosiłem prezydent miasta o rozwiązanie mojej umowy.o pracę i odwołanie mnie z funkcji dyrektora. Tak oto zaczynam nowy etap w swoim życiu zawodowym. Dociekliwych uprzedzam, że nie będzie to zadanie związane z pracą w instytucjach państwowych i miejskich - żadne wodociągi, śląskie panteony czy urzędy miejskie. Oficjalnie zmiana dokona się 1 listopada. Do zobaczenia na katowickich i śląskich szlakach” - napisał Jarosław Makowski.„Pracownicy muzeum serdecznie dziękują dyrektorowi placówki panu Jarosławowi Makowskiego za trud włożony w pracę nad otwarciem muzeum, za troskę o zabytki w naszym mieście. Dziękujemy za wspólnie spędzony czas, za możliwość rozwoju, za motywowanie w trudnych chwilach. Wyrażamy głęboką nadzieję, że zakończenie pracy w naszej placówce nie oznacza końca współpracy z naszym zespołem! Życzymy samych sukcesów! Zespół muzealny: Bolesław Bezeg, Emilia Bandrowska, Ewelina Badurek i Aleksandra Gałka” - czytamy na facebookowym profilu Muzeum Ziemi Kozielskiej.Teraz władze miasta będą musiały znaleźć następcę dyrektora Makowskiego. Termin składania ofert wyznaczono na 2 grudnia.
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Należąca do Grupy Zarmen 
spółka KOFAMA Koźle 
jest zakładem, który od ponad 
50 lat specjalizuje się w produkcji 
maszyn i urządzeń stosowanych 
zarówno w przemyśle węglowym, 
drzewnym i chemicznym, jak 
i w ochronie środowiska oraz 
energetyce. Budynki zakładowe 
od wielu lat straszyły wyglądem, 
jednak w ostatnim czasie zmieniły 
się nie do poznania.

szystko za sprawą kapitalnego remontu całego przedsiębiorstwa. Prace budowlane prowadzone na zewnętrz obiektów zakładowych doprowadziły do odtworzenia ich pierwotnego stanu, sprzed ponad 120 lat. Nie zapomniano też o remoncie starej kanalizacji. Roboty wewnątrz budynków przeprowadzono głównie z myślą o stworzeniu jak najlepszych warunków pracy dla załogi. Objęto nimi modernizację starego zaplecza sanitarnego, tj. łaźni, szatni, jadalni czy zniszczonych pomieszczeń biurowych. Zgodnie z pierwotnym harmonogramem cała inwestycja ma być zakończona jeszcze w tym roku. Inwestor pomyślał także o unowocześnieniu parku maszynowego i wprowadzeniu nowoczesnych technologii.„W naszej firmie łączymy wiele wymiarów: nowe technologie z tradycją, doświadczenie z młodością, pracę zespołową z indywidualnym rozwojem osobistym oraz nastawienie na cel z dbałością o jakość” - możemy przeczytać na stronie tego zasłużonego dla lokalnej gospodarki przedsiębiorstwa.Obecnie, przemierzając ulicę Portową, nie sposób nie zwrócić uwagi na piękno zrewitalizowanych budynków zakładu. Ten uznany nie tylko w Polsce, ale i Europie producent i dostawca maszyn, urządzeń, usług oraz rozwiązań technologicznych zyskał drugie życie.
Odrobina historiiW 1892 r. na terenie obecnego zakładu powstała Śląska Fabryka Celulozy (Schlesische Sulfit-Cellulose-Fabrik Feldmuhle), która w 1920 r. została sprzedana koncernowi Waldhof-Man- heim. Zakłady papiernicze w Koźlu Porcie funkcjonowały prawie do końca II

KOFAMA odzyskała swój dawny blask

Na Portowej 
jak przed laty

Dawna Fabryka Celulozy, a dziś KOFAMA 
Koźle SA doczekała się remontu, a na 
wieżę, po 74 latach od zakończenia II 
wojny światowej, powrócił zegar

wojny światowej. W 1945 r., po zajęciu Koźla przez Armię Czerwoną, wyposażenie fabryki zostało wywiezione do ZSRR. Na wschód przetransportowano praktycznie wszystko, co tylko dało się zdemontować. Łącznie z zegarem na zakładowej wieży. Aby wydobyć niektóre z maszyn, wyburzano nawet ściany. Dopiero po kilku miesiącach to, co pozostało z dawnych zakładów Celluloze- -Fabrik Feldmuhle, przekazano władzom polskim, które w zaistniałej sytuacji mogły zapomnieć o produkcji papieru. W1960 r. Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego powołało do życia Fabrykę Urządzeń Papierniczych w budowie w Koźlu Porcie. Rozpoczęły się prace adaptacyjne i remontowe obiektów dawnej fabryki celulozy i papieru. Wreszcie w 1962 r. Fabryka Urządzeń Papierniczych (FUP) uruchamia produkcję maszyn oraz urządzeń linii technologicznych do wytwarzania i uszlachetniania płyt drewnopochodnych. Pierwsze wyprodukowane maszyny wysłano do ZSRR. W1969 r. Ministerstwo Przemysłu Ciężkiego dokonało formalnej zmiany nazwy przedsiębiorstwa. Od tej chwili nosiło ono nazwę Kozielska Fabryka Maszyn KOFAMA. 

W 1970 r. asortyment produkcji poszerzono o maszyny do wytwarzania farb i lakierów. Najlepszy okres działalności to lata 70. i początek łat 80., kiedy to około 80 proc, produkcji fabryki eksportowano m.in. do ZSRR, Bułgarii, Rumunii, Turcji, na Węgry i do wielu innych krajów. W tym czasie zatrudnienie wynosiło ponad 900 osób.
Zerwane kontraktyW 1976 r. KOFAMA przejęła wydział odlewniczy w Raciborzu, co związane było z dużym udziałem odlewów w produkowanych maszynach. Pod koniec lat 80. w wyniku załamania gospodarki i ograniczenia inwestycji nastąpiło lawinowe wycofywanie się odbiorców ze złożonych zamówień. W związku ze zmianami ustrojowymi zerwana została współpraca z rynkiem wschodnim. Nastąpił bardzo trudny okres w dziejach zakładu. By umożliwić dalszą działalność w zmienionych już warunkach ustrojowych, przeprowadzono restrukturyzację przedsiębiorstwa. Zlikwidowano wydział odlewni, szkołę przyzakładową oraz ograniczono zatrudnienie. Ze względu na brak zapotrzebowania na produkowane maszyny dla przemysłu płyt drewnopochodnych i chemii podjęto działania, które miały na celu poszerzenie oferty produkcyjnej. Uruchomiono zatem produkcję maszyn i urządzeń do klasyfikacji i wzbogacania kopalin, w szczególności węgla kamiennego i rudy miedzi. W 1995 r. Ministerstwo Przekształceń Własnościowych dokonało przekształcenia zakładu w spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością należącą do Skarbu Państwa. W latach 1995-1997 przeprowadzono kolejny etap restrukturyzacji firmy. Ograniczono zatrudnienie w grupie pracowników umysłowych i pomocniczych, a także zredukowano majątek spółki.W lipcu 1997 r. KOFAMA została bar-
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dzo poważnie zniszczona przez katastrofalną powódź. Praktycznie cały zakład znalazł się pod wodą, która w tym miejscu osiągnęła poziom około trzech metrów. Po około miesiącu rozpoczął się powrót do normalnego funkcjonowania. Wyremontowany park maszynowy nie odzyskał jednak pełnej sprawności. Przez kilka kolejnych lat fabryka borykała się z trudnościami ekonomicznymi. W 2002 r. KOFAMA uzyskała w firmie TUV Hessen certyfikat potwierdzający wdrożenie Systemu Zarządzania Jakością zgodny z Normą ISO 9001 w zakresie projektowania, wytwarzania i zbytu maszyn i urządzeń dla przemysłu węglowego, przetwórstwa drzewnego i ochrony środowiska. W 2005 r. miało miejsce dokapitalizowanie firmy. Na podstawie wniosku o udzielenie pomocy publicznej, przeznaczonej na odzyskanie konkurencyjności, firma pozyskała wówczas 3,2 min zł. Natomiast 30.12.2010 r. fabryka została sprywatyzowana, a 2.01.2012 r. przekształcona w spółkę akcyjną pod nazwą KOFAMA Koźle SA.
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Benzen: 
mity a fakty

Na październikowej sesji temat benzenu został rozłożony na czynniki pierwsze. Na zaproszenie władz miasta przedstawiciel 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska (WIOŚ) przez prawie sześć godzin wyjaśniał wszystkie związane 
z tym wątpliwości. To kolejna taka inicjatywa samorządu, który problem traktuje poważnie od dawna.

1. Miasto interweniuje

Od 2016 do 2019 roku miasto wymieniło z różnymi instytucjami 46 pism i apeli w sprawie benzenu, zdecydowanie więcej niż w poprzednich kadencjach. O jakości powietrza w Kędzie- rzynie-Koźlu korespondowano z Sejmem RP, ministrem środowiska, ministrem energii, ministrem rodziny, pracy i polityki społecznej, ministrem rozwoju i finansów, Rzecznikiem Praw Obywatelskich, Głównym Inspektoratem Ochrony Środowiska, Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska, wojewodą opolskim, prokuraturą rejonową, starostą powiatu i konsultantem wojewódzkim ds. medycyny pracy.Miasto na bieżąco informuje mieszkańców o podejmowanych działaniach - bez problemu można je znaleźć na miejskiej stronie internetowej czy w Biuletynie Informacji Publicznej. 
2. Stężenia benzenu spadają

Stężenia benzenu w Kędzierzynie-Koźlu są notowane od lat. Bardzo wysokie były wykrywane dekadę temu. Od tamtego czasu jakość powietrza poprawiła się czterokrotnie - potwierdzają to dane WIOŚ. W 2005 roku średnia roczna benzenu wynosiła 13,1 mikrograma na m3. Dla porównania w 2018 roku było już tylko 3,4 mikrograma na m3 - co jest znacznie poniżej średniorocznej dopuszczalnej normy (5 mikro- gramów na m3). Warto tu podkreślić, że polskie przepisy są znacznie bardziej restrykcyjne niż europejskie.Mieszkańców najbardziej niepokoją nagłe wzrosty stężeń. Tu też warto pokazać, jak te

liczby zmieniały się na przestrzeni lat. W 2006 roku rekordowy pik wyniósł aż 798 mikrogra- mów na m2 3. Największy jednorazowy pik odnotowany w 2019 roku, 26 lipca - było to 249,2 mikrograma na m3. Z kolei największy skok stężenia w ostatnich dniach października wyniósł 164 mikrogramy na m3.Wpływ na notowane stężenia ma również stan pogody - brak wiatru i deszczu powoduje kumulację - oraz pora dnia. Piki są notowane w nocy i nad ranem, kiedy aura się uspokaja.Uwzględniając wszystkie tegoroczne piki i pomiary aktualna średnia roczna (stan na 29 października) jest na poziomie 2,6 mikrograma na m3. To niewiele ponad połowa dopuszczalnej normy średniorocznej, a do końca 2019 roku pozostały już tylko dwa miesiące.
3. Kto może ścigać
truciciela?

Głównym organem odpowiedzialnym za kontrole dopuszczalnych stężeń jest Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska. Przynajmniej raz w roku jego pracownicy obowiązkowo sprawdzają wszystkie zakłady wykorzystujące benzen w procesach technologicznych. Ponadto odbywają się też kontrole doraźne. Inspektorzy przeprowadzają je w sposób niezapowiedziany, o dowolnej porze. Ostatnie październikowe piki wywołały również bardzo pożądaną aktywność WIOŚ w naszym mieście. W ciągu ostatnich dwóch tygodni kontrole odbywały się w Kędzierzynie-Koźlu praktycznie codziennie. Jeśli chodzi o benzen, miasto nie ma żadnych uprawnień kontrolnych.

4. Aplikacje

Używane i rozpowszechniane przez mieszkańców aplikacje są błędne. Odnoszą bowiem piki benzenu do normy średniorocznej, co jest nieprawdą. Chwilowe wysokie wartości (piki) nie świadczą o przekroczeniu jakiejkolwiek normy, gdyż takiego wskaźnika po prostu nie ma. Piki trzeba zliczać łącznie w ciągu roku. Dla przykładu: aplikacje alarmują, że norma jest przekroczona o kilkaset czy nawet parę tysięcy procent, a aktualne dane pokazują, że daleko nam do przekroczenia normy średniorocznej. Miasto zwraca się do Głównego Inspektora Ochrony Środowiska o zmianę prezentowania wyników i ostrzeżeń w udostępnianej przez niego aplikacji mobilnej „Jakość powietrza w Polsce”, która powoduje niepotrzebne zaniepokojenie mieszkańców.
5. Co to właściwie jest benzen? 
Czy mamy się czego bac?

Benzen jest cieczą o charakterystycznym zapachu. Zaczyna być wyczuwalny, kiedy jego stężenie przekracza 5 000 mikrogramów na m3. Piki czy stężenia odczuwalne w powietrzu w Kędzierzynie-Koźlu są wielokrotnie za niskie, aby mieszkaniec mógł sam stwierdzić jego obecność.Głównymi emitentami benzenu są przemysł i transport samochodowy. W Prudniku czy Oleśnie, gdzie nie ma większego przemysłu jak w Kędzierzynie-Koźlu, są notowane stężenia roczne na poziomie około 2 mikrogramów na m3. Na tym tle nasze miasto ma średnią tylko o 0,6 mikrograma wyższą (stan na 29 października 2019 r.).

6. Benzen a zdrowie

Jak podaje Centralny Instytut Ochrony Pracy - Państwowy Instytut Badawczy, pierwsze efekty wpływu wdychanego benzenu na organizm ludzki (wykryto jego obecność we krwi) obserwuje się przy poddaniu organizmu 8-godzin- nemu działaniu stężenia 80 miligramów/m3 (tj. 80 000 mikrogramów/m3). Pierwsze objawy zatrucia, takie jak ból głowy, znużenie, nudności, wymioty i osłabienie, pojawiają się, gdy poziom benzenu w powietrzu atmosferycznym wynosi od 160 miligramów/m3 do 480 miligramów/m3 (tj. od 160 000 mikrogramów/m3 do 480 000 mikrogramów/m3) i utrzymuje się przez 5 godzin.Poziomem, który rzeczywiście wywołuje odczuwalny ból, jest stężenie wynoszące 1,6 grama/m3 (tj. 1 600 000 mikrogramów/m3). Badania pokazują, że stężenie benzenu na poziomie 61-64 gra- mów/m3 (tj. 61 000 000 - 64 000 000 mikrogramów/m3) przy narażeniu człowieka przez 5-10 minut może spowodować śmierć. W powietrzu atmosferycznym takie stężenia nie występują.
7. Smog prócz benzenu

Większym problemem dla miasta niż benzen są pyły zawieszone PM2,5 i PM10. Tu również samorząd podejmuje szereg działań. Miasto corocznie wydaje blisko milion złotych tylko na dofinansowanie zmiany źródeł ogrzewania przez mieszkańców. Tu również na bieżąco kędzierzynianie są informowani - miasto sfinansowało montaż pyłomierzy i stacji meteorologicznej.
BKM

Średnioroczne 13,1 12,4 6,5 10,8 6,9 9,7 12,4 9,0 4,9 4,9 2,8 4,9 3,5 3,4 2,6*
stężenie benzenu

* Dane za okres od stycznia do października 2019 r.

Odnotowane w Kędzierzynie-Koźlu średnioroczne stężenia benzenu w latach 2005-2019



KULTURA

Miejski Ośrodek Kultury zaprasza 
na występ Bartasa Szymoniaka 
- twórcy gatunku muzycznego 
określanego mianem beatrock.
Koncert w Domu Kultury „Koźle” 
już 9 listopada o godz. 18.

artas jest absolwentem wydziału jazzu Akademii Muzycznej w Katowicach. Był jednym z laureatów telewizyjnego programu „Idol”. W latach 2008-2015 śpiewał w zespole Sztywny Pal Azji. Później skupił się na własnym projekcie, który tworzy z gitarzystą i wokalistą Michałem Parzymięsem. W swojej twórczości łączą elementy beatboxu, wokali i żywych instrumentów. Dźwięki różnych instrumentów Bartas tworzywłasnym aparatem mowy, a następnie zapętla na tzw. looper. Dźwięk po dźwięku, warstwa po warstwie i tak powstają kolejne kompozycje, do których dochodzą gitarowe solówki Michała i wokale obu artystów. Duet w 2017 roku wydał album „Alarm”, będący ilustracją muzyczną do słów najważniejszych poetów pokoleniaKolumbów. To obok „Powstania Warszawskiego” grupy Lao Che jedna z najważniejszych płyt o tej tematyce. Bartas współpracował również z wieloma artystami polskiej sceny muzycznej, m.in.: Skubasem, Marcinem Wyrostkiem, Vieniem, Sławkiem Uniatowskim i zespołem Big Cyc.Ich koncerty to wyjątkowa uczta dla osób ceniących wybitną polską

Koncert i warsztaty w Domu 
Kultury „Koźle” 

Spotkanie 
z beatrockiem
poezję i nowatorstwo w sztuce. Podczas koncertów usłyszeć będzie można m.in. legendarną kompozycję „Kocham wolność” Chłopców z Placu Broni we własnej aranżacji artysty; premiera odbyła się w 18. rocznicę śmierci Bogdana Tyszkiewicza. Utwór przez ponad pół roku był jednym z najczęściej emitowanych przez stację Eska Rock, a przez 13 tygodni znajdował się w czołówce listy przebojów Programu Trzeciego Polskiego Radia. Jest pierwszym polskim utworem nagranym jedynie za pomocą beatboxu i gitary, który znalazł się na tej prestiżowej liście i dotarł tak wysoko.Na przełomie 2019/2020 roku ukaże się nowa płyta Bartasa, będąca niejako kontynuacją „Alarmu”. Oprócz autorskich tekstów znajdą się na niej innowatorskie interpretacje wierszy Bolesława Leśmiana. Wstępem do materiału jest utwór „Na szczyt”, w którym gościnnie na saksofonie zagrał, obecny frontman grupy Myslovitz, Mateusz Parzymięso.Bilety na koncert w domu kultury przy ul. Skarbowej kosztują 30 zł. Po występie, dla chętnych, odbędą się krótkie warsztaty z beat- boxu. Ł

Repertuar kina ca HELIOS
5-7 listopada

NIEPLANOWANE (USA, dramat biograficzny, od 15 lat): 14.30 (lektor), 19.00 (napisy)
O BLIŹNIAK 3D+HFR (USA, akcja, napisy, od 13 lat): 17.30 (6.11), 18.30 (5 i 7.11), 20.20 (6.11), 21.10 (5 i 7.11)

CUNTDOWN (USA, horror, napisy, od 15 lat): 13.00 (5-6.11), 20.40 (5-6.11), 21.30 (7.11)
RODZINA ADAMSÓW (USA, animowany, familijny, dubbing, od 7 lat): 10.40,12.45,17.00

O CZAROWNICA (USA, fantasy, dubbing, od 12 lat): 10.30,13.10,15.50,17.30 (7.11), 18.00 (5-6.11)
sa BOŻE CIAŁO (Polska, dramat, od 15 lat): 10.15 (7.11), 11.50 (5-6.11), 15.00 (7.11), 15.20 (5-6.11), 17.30 (5.11)
O JOKER (USA, dramat, napisy, od 15 lat): 10.15 (5-6.11), 11.50 (7.11), 14.50 (5-6.11), 15.15 (7.11), 20.00 (5-6.11), 20.15 

(7.11), 21.30 (5-6.11)
NAJLEPSZE LATA (USA, komediodramat, od 15 lat): 18.30 (6.11)
ANGRY BIRDS 2 (USA, animowany, dubbing, b.o.): 9.50 (7.11)
WŁADCY PRZYGÓD. STĄD DO OBLMO (Polska, familijny, przygodowy, od 7 lat): 13.00 (7.11), 18.00 (7.11)

87IO listopada
a JESTEM M. MISFIT (Polska, komedia, familijny, od 7 lat): 12.40 (9-10.11), 18.00 (8.11)

PROCEDER (Polska, dramat, biograficzny, od 15 lat): 20.00 (9.11)

Pełny repertuar od 8 listopada na www.helios.pl

NIEPLANOWANE - jedyne, czego pragnęła Abby Johnson, to pomagać kobietom. Z tym nastawieniem już podczas studiów została wolontariuszką, a potem pracownicą jednej z klinik aborcyjnych potężnej organizacji Planned Parenthood. Głęboko wierząc w prawo kobiet do wyboru, szybko awansowała, by ostatecznie zostać jedną z najmłodszych w kraju dyrektorek korporacyjnego giganta wykonującego seryjne aborcje. Tak było do czasu, aż zobaczyła coś, co zmieniło jej życie na zawsze. Film oparty na faktach, który na całym świecie, także w Polsce, wywołał ostrą dyskusję między zwolennikami i przeciwnikami aborcji.
PROCEDER - poruszająca historia rapera Tomasza Chady - chłopaka z blokowisk, z duszą poety i darem do wpadania w poważne kłopoty, który kilka lat spędził w zakładzie karnym. Prawdziwy i szczery do bólu w swoich tekstach, Chada 18 marca 2018 roku zginął w niewyjaśnionych okolicznościach, zostawiając zszokowanych fanów i dziewczynę, którą kochał. Muzyka była całym jego życiem - pasją i światem, w który uciekał, gdy rzeczywistość nie miała mu zbyt wiele do zaoferowania. 
BLIŹNIAK - innowacyjny thriller akcji w reżyserii Ange Lee, nagrodzonego Oscarami za „Tajemnicę Brokeback Mountain” oraz „Życie Pi”. Henry Brogan to elitarny zabójca przebywający na emeryturze. Niespodziewanie zostaje zaatakowany przez tajemniczego młodego mężczyznę, który okazuje się jego klonem. Henry zamierza dowiedzieć się, dlaczego został obrany na cel i kto jest twórcą zamachowca. W roli głównej występuje Will Smith („Ali”, „W pogoni za szczęściem”, „Jestem legendą”).
COUNTDOWN - Ruth wraz z grupą przyjaciół, w ramach żartu, ściąga na smartfona tajemniczą aplikację, która ma przewidywać datę śmierci użytkownika. Śmiech szybko zmienia się w przerażenie. W internecie zaczynają pojawiać się doniesienia o tajemniczych zgonach użytkowników aplikacji, dokładnie w dniach przez nią zapowiedzianych. Ruth ma umrzeć za trzy dni i siedem godzin. Czy zdoła odwrócić przeznaczenie?

REKLAMA

Kędzierzyn-Koźle

Bilety: 30 zł - do nabycia w kasach kin „Chemik" i „Twierdza" oraz on-line

KONCERT

BARTAS 
SZYMON I AK
9 listopada 2019 r.
Kędzierzyn-Koźle - DK „Koźle" 
godz. 18.00 - Koncert
godz. 19.30 - warsztaty z beat rocka

BRENNTAG Grupa
SZOTY

LAUREAT KONKURSU

rj HELIOS

RODZINĄ 
TANIEJ 

DO KINA!
Bilety rodzinne w kinie Helios 
w Galerii Odrzańskie Ogrody!

Cfamet) Miejskie Wodociągi 
i Kanalizacja MOK'11

Kino Helios Kędzierzyn-Koźleal. Armii Krajowej 38 rezerwacja: 77 545 83 36 www.helios.pl

http://www.helios.pl
http://www.helios.pl


KULTURA

Utwory Stanisława Moniuszki, 
ale nie tylko, wybrzmiały w sali 
kinowej Domu Kultury „Chemik”, 
gdzie z okazji jubileuszu 15-lecia 
działalności znakomity koncert 
dał chór Cantabile.

Chór Cantabile świętował 15-lecie

Jubileusz na scenie

zterogłosowy, mieszany chór Cantabile - nazwa oznacza „śpiewnie” - działa przy Miejskim OśrodkuKultury od 15 lat. W jego repertuarzemożna znaleźć pieśni patriotyczne, klasyki chóralne, pieśni ludowe i utwory religijne, w tym kolędy oraz pieśni pasyjne. Wszystkie utwory wykonywane są a cappella, a więc bez towarzyszenia instrumentów. Podczas jubileuszowego koncertu gościnnie wystąpiła sopranistka Izabela Migocz, na co dzień dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej.- Właściwie to istniejemy więcej niż 15 lat, bo wcześniej byliśmy chórem parafialnym. Ale chcieliśmy poszerzyć nasz repertuar, a muzyka religijna zajmowała nam zbyt dużo czasu - mówiła

Uroczysty koncert z okazji 15-lecia chóru

Jolanta Stefaniak, założycielka i dyrygent Cantabile.W uroczystym wydarzeniu udział wzięli m.in.: prezydent miasta Sabina Nowosielska, wicestarosta powiatu
Józef Gisman, a także dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury Piotr Gabrysz, który wjechał na scenę z wielkim tortem.- W domu kultury, na ulicy, w sklepie, u lekarza, wszędzie niech muzyka

wam w uszach brzmi, bo dzięki temu, dzięki waszemu talentowi my również możemy troszeczkę posiedzieć i popła- wić się w waszym sukcesie - mówił Piotr Gabrysz.Wstęp na imprezę był darmowy, a sala wypełniona po brzegi. Chór swoimi występami dość często uświetnia miejskie i powiatowe wydarzenia. Cantabile ma na swoim koncie także koncerty zagraniczne oraz liczne sukcesy w wielu konkursach.- Skład chóru się zmienia. Chórzyści odchodzą z różnych przyczyn. Wyprowadzili się, rozchorowali, zestarzeli, czy też odeszli do wieczności. Pierwszy skład był znacznie liczniejszy niż ten, który widzimy obecnie - dodaje Jolanta Stefaniak.W zespole jest kilka osób pamiętających jego początki. Tworzą go chórzyści w wieku od 50 do 83 lat, w większości seniorzy. Jak podkreśla dyrygent chóru, nowi artyści, szczególnie ci młodsi, są zawsze mile widziani, by Cantabile trwało przez kolejne lata.
Rafał PULKOWSKI

J3 Z 4Ł

Projekt „Kultura Dostępna”

Polskie filmy za dychę
Kino Konesera w „Heliosie”

To trzeba zobaczyć
Familijna opowieść 
„Władcy przygód.
Stąd do Oblivio” to kolejna 
propozycja „Heliosa” 
w ramach cyklu „Kultura 
Dostępna”. Pokazy
7 listopada o godz. 13 i 18.

rzypadkowe spotkanie, próba porwania, szalony lot na własnoręcznie skonstruowanej machinie i ucieczka przed łowcami głów - czy to brzmi jak normalny dzieńw życiu przeciętnego nastolatka?Franek i Izka odkryją, że nie trzeba być superbohaterem, aby przeżyć superprzygodę. Uruchamiając tajemniczy gramofon, sprowadzą do ziemskiego wymiaru Eddiego

- uciekiniera z tajemniczej krainy Oblivio. Skierują tym samym na siebie gniew istot z innego wymiaru, które za wszelką cenę będą chciały ukarać zbiega. Oznacza to, że nie zawahają się unicestwić każdego, kto stanie im na drodze. Czy dzieciakom uda się uratować Eddiego? Czy ich przyjaźń przetrwa pomimo problemów, które czekają ich po drodze?W „Heliosie” trwa czternasta edycja programu „Kultura Dostępna”, który wspiera Narodowe Centrum Kultury. Dzięki niemu bilety na polskie filmy kosztują 10 zł. W kolejne czwartki na widzów czekają: „Kurier” (14.11), „Wspomnienie lata” (21.11), „Kamerdyner” (28.11), „Figh- ter” (12.12) i „Miłość jest wszystkim” (19.12). Ł

„Helios” zaprasza 
na specjalny pokaz 
amerykańskiego 
komediodramatu „Najlepsze 
lata? ”. Kolejny seans Kina 
Konesera zaplanowano 
na 6 listopada, na godz. 18.30.

rzynastoletni Steve czuje się przytłoczony duszną atmosferą rodzinnego domu w Los Angeles. Wychowywany przez samotnąmatkę, skonfliktowany ze starszym bratem, szuka ujścia dla wrzącego w nim buntu w muzyce i deskorolce. W grupie kilka lat starszych, doświadczonych skaterów nie tylko zyskuje akceptację i odkrywa tajniki dobrej jazdy, ale również poznaje

smak wolności oraz związanych z nią pokus i niebezpieczeństw. Debiut reżyserski aktora Jonaha Hilla („Moneyball”, „Wilk z Wall Street”) zbierał świetne recenzje na festiwalach.Z kolei 11 listopada w Kinie Konesera zobaczymy dramat historyczny Agnieszki Holland „Obywatel Jones”. Młody dziennikarz Gareth Jones zyskał sławę, pisząc artykuł o swoim spotkaniu z Adolfem Hitlerem, zaraz po przejęciu przez niego władzy w 1933 roku. Teraz ambitny Walijczyk przymierza się do kolejnego wielkiego tematu - wywiadu z Józefem Stalinem. Na miejscu, słysząc zatrważające informacje na temat wielkiej klęski głodowej, udaje się w samotną podróż przez Ukrainę. Ł

Repertuar kina CHEMIK
5-7 listopada

o MÓJ PRZYJACIEL UFIK (Francja, animowany, b.o.): 15.00,16.45

o DZIURA W GŁOWIE (Polska, dramat, od 15 lat): 18.30
a DZIEWCZYNA Z TRZECIEGO PIĘTRA (USA, horror, od 15 lat): 20.15

8-10 listopada
o BARANEKSHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 14.30,16.15 
o MIDWAY (USA, dramat wojenny, od 12 lat): 18.00
o STAN WYJĄTKOWY (Chorwacja, komedia, od 12 lat): 20.30

11 listopada
o BARANEK SHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 12.15
O STAN WYJĄTKOWY (Chorwacja, komedia, od 12 lat): 17.00
o DKF: I MŁODZI POZOSTANĄ (Wielka Brytania, dokumentalny, od 12 lat): 19.00 
o MIDWAY (USA, dramat wojenny, od 12 lat): 21.00

Midway
Historyczne widowisko w gwiazdorskiej obsadzie. Wojna 
na Pacyfiku, której początek dał niespodziewany atak 
na bazę Peari Harbor, od początku układała się po myśli 
japońskiego dowództwa. Duża część amerykańskiej floty 
wojennej uległa zniszczeniu, a wielu polityków i generałów 
nie potrafiło odnaleźć się w nowej sytuacji. W takich 
okolicznościach baza na Midway pełniła rolę ostatniego 
szańca obrony, po którego przerwaniu Japonia zapanuje 
niepodzielnie na Pacyfiku, co może przesądzić o losach 
wojny. Reżyser Roland Emmerich dzieje bitwy pozwala 
nam śledzić oczami zwykłych marynarzy, pilotów, a także 
generałów i polityków, których decyzje miały zdecydować 
o życiu tysięcy ludzi:

Repertuar kina TWIERDZA
5-7 listopada

o RODZINAADAMSÓW (USA, animowany, b.o.): 16.00

o OBYWATEL JONES (Polska, dramat historyczny, od 15 lat): 18.00 
a COUNTDOWN (USA, horror, od 15 lat): 20.15

8-11 listopada
o BARANEKSHAUN. FARMAGEDDON (USA, animowany, b.o.): 

14.30(9-10.11), 16.15
o JESTEM M. MISFIT (Polska, komedia, od 12 lat): 18.00
o NIEPLANOWANE (USA, dramat, lektor, od 12 lat): 20.00

rjr^ * 1 ■
U

#Jestem M
MISFIT

8 LtóTOPAOA W KINACH

Jestem M, Misfit
Życie Julii jest cudowne. Mieszka w Stanach Zjednoczonych, 
chodzi do świetnej szkoły, śpiewa i prowadzi popularny 
kanał w sieci. Pewnego dnia, kiedy jej rodzice zdecydują 
się ną powrót do Polski, wszystko się zmieni. Julia 
będzie musiała odnaleźć się w nowej szkole - Liceum 
Milenijnym rządzonym przez różne ekipy: sportowców, 
nerdów, vlogerów, muzyków, fanek pięknego looku 
itd. Julia razem z Magentą - szkolną outsiderką oraz 
Kubą - niespełnionym muzykiem stworzą paczkę 
wykluczonych. Niedługo w szkole odbędzie się 
coroczny konkurs muzyczny, w którym do wygrania 
będzie stypendium i wyjazd do Stanów Zjednoczonych. 
Julia nie może przegapić takiej okazji. Czy spełni swoje 
marzenie?

WTOREK (5 listopada)____________
Młodzieżowy klub książki - spotkanie poświęcone książce pt. „Nigdziebądź” Neila Gaimana poprowadzi Magdalena Walczyk.Oddział MBP „Studnia”, ul. Poniatowskiego, godz. 16
ŚRODA (6 listopada)______________

Kino Konesera - projekcja amerykańskiego komediodramatu pt. „Najlepsze lata”. Kino „Helios” al. Armii Krajowej, godz. 18.30 
Zabawa karaoke - śpiewać każdy może.Klub „Awangarda”, ul. Damrota, godz. 21
CZWARTEK (7 listopada)__________
Kino na temat - projekcja filmu animowanego „Angry Birds 2”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 9.50 
Kultura Dostępna - projekcja filmu familijnego pt. „Władcy przygód. Stąd doOblivio”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 13 i 18 
Przyjaciele - pokaz specjalny czterech odcinków z okazji 25. rocznicy kultowego serialu.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 20
PIĄTEK (8 listopada)______________
Jesienne inspiracje - otwarcie wystawy prac słuchaczy Publicznego Ogniska Artystycznego w Kędzierzynie-Koźlu. Filia nr5 MBP, ul. Damrota, godz. 18 
Koncert poezji śpiewanej - wystąpi Zbigniew Wojciechowicz w programie „Ballada o kimś”.Kameleon Jazz Club, ul. Gliwicka, godz. 20
SOBOTA (9 listopada)_____________
Filmowe poranki - projekcja bajek z serii „Basia”, a przed seansem gry i zabawy dla dzieci.Kino „Helios”, al. Armii Krajową, godz. 10.30 
Koncert beatrockowy - wystąpią Bar- tas Szymoniak i Michał Parzymięso, a po koncercie dla chętnych warsztaty beatboxu.Dom Kultury „Koźle”, uL Skarbowa, godz. 18 
Koncert metalowy - wystąpi zespółHouse of Death w składzie: Adam Biel- czuk (gitara), Tomasz „Titus” Pukacki, Bogumił„Mr Bo” Krakowski (perkusja) i Juan Carlos Cano (śpiew). Kameleon JazzClub, uL Gliwicka, godz. 20.30
NIEDZIELA (10 listopada)__________
Filmowe poranki - projekcja bajek z serii „Basia”, a przed seansem gry i zabawy dla dzieci.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 10.30
PONIEDZIAŁEK (11 listopada)
Piano recital - pianista Przemysław Winnicki - laureat wielu konkursów - zaprezentuje utwory Bacha, Beethovena, Liszta i Chopina.Dom Kultury „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 15
Kino Konesera - projekcja polsko-brytyjskiego dramatu historycznego pt. „Obywatel Jones”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30
Dyskusyjny Klub Filmowy projekcja filmu dokumentalnego w reżyserii Petera Jacksona „I młodzi pozostaną”. Laureat Oscara w swoim pierwszym filmie dokumentalnym zgłębia mroczną historię pierwszej wojny światowej. To niezwykły obraz tamtych czasów, stworzony zoryginalnych, odrestaurowanych materiałów ze zbiorów londyńskiego imperial War Museum, z wykorzystaniem przetworzonego dźwięku z archiwum BBC oraz wywiadówzżołnierzami. Kino „Chemik”, al. Jana Pawła II, godz. 19
ŚRODA (13 listopada)_____________

Kino Konesera - projekcja amerykańsko- -francuskiego dramatu biograficznego pt. „Van Gogh. U bram wieczności”. Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 18.30
CZWARTEK (14 listopada)_________
Kultura Dostępna - projekcja dramatu wojennego pt. „Kurier”.Kino „Helios”, al. Armii Krajowej, godz. 13 i 18
WYSTAWY_______________________
Lokatorzy wyobraźni - wystawa rysunkówi grafik Katarzyny Kukułki - MBP Rynek 
Poza czasem - wystawa malarstwa Stanisława Kawali-filianr5MBP



MAGAZYN

Kozielski port, Odra, 
barki i nadodrzańskie plenery 
w okolicach naszego miasta 
- tu w latach pięćdziesiątych 
ubiegłego wieku nakręcono 
dramat obyczajowy 
pt. „Dwoje z wielkiej rzeki”.

ilm w reżyserii Konrada Nałęc kiego to klasyczne love storyWzbogacony o paradokumentalny zapis surowego życia odrzańskich wodniaków dramat obyczajowy: dzieje skomplikowanej miłości dwojga młodych, których dzieli tradycja, zastarzałe uprzedzenia dzielnicowe, trudne sprawy ojców. SzyperKujawa „Wiślak” z Puław nienawidziNiemców, bo w czasie wojny zabili mu żonę. Z kolei Ślązak - szyper Veit nienawidzi Polaków, bo zabrali mu jego dom w Koźlu. „Wiślak” ma syna Janka, a Veit córkę Elizę. Wszyscy pracują na Odrze. Młodzi poznali się w Koźlu i pokochali. Chcą się pobrać, na co rodzice stanowczo się nie zgadzają. Ale młodzi postanowili nienawiść zastąpić miłością, co udaje im się wreszcie po wielu dramatycznych przejściach. Historia ukazana jest na tle rzeki, będącej drogą węgla dla barek i holowników płynących Odrą z Koźla do Szczecina.Produkcję filmu rozpoczęto w 1956 roku, jednak została przerwana na dwa lata. Częściowo zmieniono też obsadę. Rolę Elzy grała początkowo Bożena Kowza, zastąpiona później przez Barbarę Wrzesińską. Obok

Historia Romea i Julii z kozielskiego portu

Romans na odrzańskim statku

Główne role w filmie zagrali Bogusz Bilewski i Barbara Wrzesińską

niej wystąpili: Tadeusz Białoszczyń- ski (szyper Kujawa), Bogusz Bilewski (Janek Kujawa) - doskonale znany z roli Walusia Kwiczoła w „Janosiku”, Florian Wolny (szyper Veit), Ryszard Kotys - odtwórca wielu znakomitych ról, a dziś znany głównie jako Marian Paździoch z serialu „Świat według Kiepskich”, Ryszard Filipski (angielski marynarz) - znany z głównej roli w głośnym filmie „Hubal”, Henryk Kluba - później odtwórca jednej 

z głównych ról w filmie „Chudy i inni” czy Bolesław Płotnicki - znany jako sierżant z filmu „Gdzie jest generał”.Scenariusz na podstawie noweli Kazimierza Błahija napisał reżyser Konrad Nałęcki - ten sam, który kilka lat później reżyserował część odcinków „Czterech pancernych i psa”. Jako asystenci współpracowali z nim Tadeusz Chmielewski, Andrzej Czekalski oraz Henryk Kluba. Autorem zdjęć był Stefan Matyjaszkiewicz,

Część scen do filmu nakręcono w Koźlu

a kompozytorem muzyki Włodzimierz Kotoński. Film „Dwoje z wielkiej rzeki” powstał w Wytwórni Filmów Fabularnych we Wrocławiu. Zespołem filmowym kierowała Wanda Jakubowska - reżyser głośnego filmu „Ostatni etap”, opowiadającego o gehennie więźniów obozu koncentracyjnego w Auschwitz-Birkenau.Jak wspominał Bogusław Rogowski, w czasie realizacji sekwencji kozielskich ekipa zakwaterowana 

była w internacie Technikum Stoczni Rzecznych przy ul. Piastowskiej.Premiera filmu z udziałem jego twórców i aktorów odbyła się w nieistniejącym już kozielskim kinie „Hel” 17 listopada 1958 roku. Projekcje cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców. Reklamowało je hasło „Od Szczecina do Koźla trwa romans na Odrze”. Dziś film można obejrzeć jedynie w internecie.
ŁAGI Cl Filmoteka Narodowa

REKLAMA 

MIEJSKI ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ Sp. z o.o.
Kędzierzyn-Koźle, ul. Stalmacha 18

Tel.77 483 34 85; Fax: 77 483 35 56

www.mzec-kk.pl; e-mail: sekretariat@mzec-kk.pl
MZK

sp. z O.O.
K?dii«rxynKoil«

r
Kędzierzyn-Koźle
Miasto możliwości

Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Kędzierzynie-Koźlu 
posiada rzetelną załogę, która specjalizuje się 

w utrzymaniu ruchu sieci i węzłów ciepłowniczych

Świadczymy usługi w zakresie:

Węzły cieplne
• serwis i przegląd
• modernizacja
• wykonanie i montaż wg 
projektu zleceniodawcy

Instalacja c.o.
• serwis i przegląd
• wymiana grzejników
• wymiana instalacji
• montaż instalacji c.o. wg projektu zleceniodawcy
• dobór i montaż ciepłomierzy

Wykonujemy również usługi spawalnicze

Telefon kontaktowy: 77 483 34 85,506 550 375

godziny pracy: 700-1500

http://www.mzec-kk.pl
mailto:sekretariat@mzec-kk.pl


TVP2 melodramat, USA, 2013

Poszukiwacze podwodnych skarbów: 29-letni 
płetwonurek Jared (Paul Walker), jego dziew
czyna Sam (Jessica Alba) oraz prawnik Bryce 
(Scott Caan) i jego nowa partnerka Amanda 
(Ashley Scott) marzą o odnalezieniu zatopion
ego statku ze skarbem, który jest wart miliony 
dolarów. W końcu przyjaciele natrafiają na wrak 
legendarnego okrętu o nazwie"Zefir". Ich radość 
ze znaleziska nie trwa jednak długo. Okazuje się 
bowiem, że obok szczątek statku znajduje się 
zatopiony samolot z kokainą.

■-............... ...........

POLSAT film sensacyjny, USA, 2015

Niewielkie miasteczko Southport w Karolinie 
Północnej. Przyjeżdża tu młoda Katie. Zam
knięta w sobie kobieta unika kontaktów z oko
licznymi mieszkańcami. Za sprawą przypadku 
Katie nawiązuje znajomość ze swoją sąsiadką 
Jo, poznaje także właściciela małego sklepu. 
Owdowiały Alex (Josh Duhamel) jest samotnym 
ojcem dwójki dzieci, Lexie i Josha. Stopniowo 
Katie zaczyna ufać nowemu znajomemu, jednak 
echa mrocznych wydarzeń z jej przeszłości 
ponownie komplikują życie kobiety.

Rok 2029. John Connor przewodzi rebeliantom 
walczącym z terminatorami, które przejęły 
kontrolę nad Ziemią. Przed laty stworzony do 
obrony program komputerowy Skynet obrócił 
się przeciw człowiekowi. Uznając ludzkość za 
główne zagrożenie planety, doprowadził do 
jej upadku. Ostatni ocalali pokładają nadzieję 
w Connorze. Wraz ze swoimi żołnierzami 
szturmuje on właśnie siedzibę Skynetu. Ludzie 
odnoszą zwycięstwo, okazuje się jednak, że jest 
już za późno.

POLSAT

Czarownica
film fantasy, Wielka Brytania, USA, 2014

Szlachetna wróżka Diabolina żyje w zgodzie i z 
mieszkańcami swojej krainy, Kniei. Zakochuje 
się w Stefanie - młodzieńcu pochodzącym 
z ziem należących do starego króla Henryka. 
Chłopak daje się skusić władcy, który obiecuje 
mu królestwo i rękę córki. Obraca się przeciwko 
ukochanej. Jego zdradziecki czyn zmienia serce 
wróżki w kamień. Pewnego dnia skrzydlaty 
szpieg donosi Diabolinie, że na świat przyszła 
Aurora, córka Stefana. Żądna zemsty czarownica 
wprasza się do zamku.

Looper: Pętla czasu
TVN thriller sf, Chiny, USA, 2012

Przyszłość. Podróże w czasie są faktem. 
Ponieważ okazało się, że niosą za sobą poważne 
konsekwencje, zostały zdelegalizowane. 
Technologię zaczęła wykorzystywać mafia do 
popełniania zbrodni doskonałych. Przestępcy 
wysyłają ofiary - związane i zakryte kapturem 
- w przeszłość. Tam czeka na nie płatny zabójca 
zwany looperem. Jedyne, co ma zrobić, to 
oddać strzał do unieruchomionego człowieka. 
Looperzy pławią się w luksusie, lecz płacą za to 
określoną cenę.

TVP1 dramat obyczajowy, USA, 2016

Henry (Jason Sudeikis), mało spontaniczny 
introwertyk, pracuje jako architekt i wiedzie 
szczęśliwe życie u boku ukochanej żony 
Penny (Jessica Biel), która jest pełną energii^ 
szaloną artystką. Oczekują narodzin swojego 
pierwszego dziecka. Niespodziewana Penny 
ginie w wypadku samochodowym. Cały świat 
Henrego legł w gruzach. Mężczyzna próbując 
poradzić sobie z tragedią, postanawia wypełnić 
złożoną żonie obietnicę i pomóc bezdomnej nas
tolatce ż sąsiedztwa, Millie (Maisie Williams).

POLSAT thriller. Wielka Brytania, USA, 2005

Charles Schine (Clive Owen) jest przykładnym 
mężem Deanny (Melissa George) i troskliwym 
ojcem ciężko chorej dziewczynki. Mężczyzna 
przeżywa trudne chwile. Ma kłopoty w pracy, 
a kosztowna operacja córki się nie powiodła. 
Pewnego dnia, w drodze do pracy, poznaje 
w pociągu piękną Lucindę Harris (Jennifer 
Aniston). Rozmawia z nią o swoich problemach. 
Idą razem na lunch, potem spotykają się na 
kolacji i drinku. Mężczyzna coraz więcej czasu 
poświęca znajomej.

piątek 8 listopada

POLSAT TVP Kultura TVN 7
05:05 Jedenzdziesięciu

-teleturniej
05:40 Jaka to melodia?
06:15 Przysięga-serial obycza

jowy, prod. Turcja, 2019 
07:05 Elif-serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów - tele

nowela historyczna TVP 
09:10 Magazyn śledczy Anity

Gargas-magazyn
09:40 Okrasa łamie przepisy

-Pstrągi ze źródlanej 
wody-magazyn

10:15 Komisarz Alex
-serial kryminalny TVP 

11:05 Ojciec Mateusz
-serial kryminalny TVP 

12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

- Wupper

04:40 Koło fortuny
- teleturniej 

05:15 Doktor z alpejskiej
wioski-serial, 
prod. Niemcy, 2017 

06:10 Stany Zjednoczone
z lotu ptaka. Wschodnie 
wybrzeże
-serial dokumentalny, 
prod. Francja, 2011 

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia

- serial obyczajowy TVP 
12:30 Koło fortuny

-teleturniej
13:05 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi? - reality show 
13:35 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn

04:50 Uwaga!
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

07:20 Doradca smaku 
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Przepis na sukces

- program lifestylowy 
11:30 Dziewczyny

z wypiekami
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy 
19:50 Uwaga!

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy
14:00 Pierwsza miłość serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 
16:30 Na ratunek 112
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport, Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich - serial
20:05 Dancing with the Stars. 

Taniec z Gwiazdami.

07:00 Teledyski-muzyka 
klasyczna

08:00 Informacje kulturalne 
informator kulturalny 

08:20 Studio Kultura 
08:40 Wdech - wydech film 

dokumentalny
09:25 Przystań -film TVP 
11:00 Noce i dnie - serial TVP 
12:05 Scena Klasyczna 
13:00 Studio Kultura
13:20 Duo-Haydn i Mozart

- koncert, prod. Wielka 
Brytania, 2001

15:35 Pożarowisko-filmTVP 
16:15 Sublokator-komedia, 

prod. Polska, 1966
18:00 Odyseja filmowa 

1967 -1979: Nowe kino 
amerykańskie

19:20 Którędy po sztukę
- Wit Stwosz - magazyn 

19:30 Koło pióra - magazyn 
20:00 Informacje kulturalne

- informator kulturalny 
20:30 Wieczór kinomana

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny 
-fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
-serial obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów 
12:00 Kobra-oddział 

specjalny
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
Los Angeles-fabularny 
Agenci biura NCIS 
w Los Angeles działają 
pod przykrywką, by ro
związywać trudne i często 
szokujące sprawy.

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy

16:00 Rodzinny interes 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw - serial
SERIAL OBYCZAJOWY FILM SENSACYJNY SERIAL OBYCZAJOWY THRILLER

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy
10:35 Big Brother 

Pobudka
10:40 Sąd rodzinny

- program sądowy
11:40 Big Brother
12:40 Zakochani po uszy 
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny
- program sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Buffy, postrach 
wampirów

07:05 Szczenięce lata Toma
i Jerryego

08:00 Nasz Nowy Dom
09:00 Septagon
10:00 Anatomia głupoty 

według Richarda 
Hammonda

11:00 Przeklęta
12:00 Pękniesz ze śmiechu 
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci
16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata
17:55 Nasza Klasa
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Gwiazdy Kabaretu
21:00 Sprawiedliwi -Wydział 

Kryminalny
23:00 Gabinet numer 5

mnie się me martw
- serial komediowy 
prod.TVP

15:10 Doktor Kleiserial 
16:00 Koło fortuny 
16:35 Familiada-teleturniej 
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama 
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn 
18:55 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow 
19:30 Barwy szczęścia - serial 
20:35 Czar Par-program 

rozrywkowy 
22:15 Muzyka na weekend 
23:20 Za jakie grzechy

- komedia, prod. Kanada, 
USA,2008

01:05 Historia Roja czyli w 
ziemi lepiej słychać 
dramat, prod. Polska

zybko i wściekle
- film sensacyjny, 
prod. USA, 2009, 
reż. Justin Lin, wyk.Vin 
Diesel, Paul Walker, Jor- 
dana Brewster, Michelle 
Rodriguez, JohnOrtiz, 
Gal Gadot

22:10 Tożsamość Bournea
- film sensacyjny, 
USA, Niemcy, Czechy, 
2002, reż. Doug Liman, 
wyk. Matt Damon, Franka 
Potente, Chris Cooper, 
Clive Owen, BrianCox, 
Adewale Akinnuoye-Ag- 
baje, Gabriel Mann, Julia 
Stiles

00:40 Kuba Wojewódzki 
01:40 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

-Men: Ostatni bastion 
-film prod. USA, 2006, 
reż. Brett Ratner, wyk. 
JackmanHugh, Halle 
Berry, McKellen lan, Ben 
Foster, Famke Janssen, 
Jones Vinnie, Kelsey 
Grammer, Paquin Anna, 
Stewart Patrick

00:35 Złodziejka książek 
Opowieść o dziewczynce, 
która odnajduje sposób 
na przeżycie okrucieństw 
wojny uciekając do świata 
literatury. W obsadzie: 
Sophie Nelisse, Geoffrey 
Rush, Emily Watson. 
Niemcy, w przededniu II 
wojny światowej.

03:15 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy

- program rozrywkowy

teczor kinomana
- Paterson
- komediodramat, 
prod., Niemcy, Francja, 
USA, 2016, reż.JimJar- 
musch, wyk. Adam Dri ver, 
Golshifteh Farahani

22:40 Tygodnik Kulturalny 
23:35 Magazyn Rolling

Stone, reportaże znad 
krawędzi

00:20 Teraz animacje!
- Głowa do góry 

00:45 Ulice nędzy
- dramat, prod. USA, 
1973, reż. Martin Scorsese, 
wyk. Harvey Keitel

02:50 Informacje 
kulturalne
-informator kulturalny

03:25 Kino nocne-Ziarno 
fotografii-film TVP

Champion
Mistrz świata wagi 
ciężkiej zostaje skazany 
za gwałt. W więzieniu 
otrzymuje propozycję 
stoczenia walki boksersk
iej z czempionem zakładu 
karnego.

21:55 Maksimum 
ryzyka

00:00 Gotowy na zemstę 
01:55 Moje Grand Prix.

Bartek Marszałek 
02:35 Tajemnice medyczne

- film akcji 
03:35 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

04:15 Menu na miarę 
-fabularny

04:55 Pan wzywał, 
Milordzie?

srzydula serial 
obyczajowy, Polska

19:00 Kuchenne rewolucje
- program kulinarno-roz- 
rywkowy

20:00 Big Brother 
21:00 Sex Story-film komedia,

USA, 2011, reż. Ivan 
Reitman, wyk. Natalie 
Portman, Ashton Kutcher, 
Kevin Kline, Cary Elwes, 
Greta Gerwig

23:15 Big Brother + 
23:50 Jurassic World

- film przygodowy, USA, 
2015, reż. Colin Trevorrow, 
wyk. Chris Pratt, Bryce 
Dallas Howard, Irrfan 
Khan, Vincent D'Onofrio, 
TySimpkins, Nick 
Robinson

02:30 Noc Magii

{Wstrząsy
Akcja rozgrywa się 
w małym miasteczku, 
które nawiedzają 
dziwaczne stwory, praw
dopodobnie porywające 
ludzi. Ukrywają się pod 
ziemią, skąd wyłaniają 

' się niespodziewanie.
Specjalistka sejsmolog 
uważa, że pojawienie 
się tych stworów ma 
związek z oczekiwanym 
trzęsieniem ziemi.
W miasteczku wybucha 
panika, bo nie ma 
dokąd uciec...

02:10 Interwencja
- magazyn 

02:40 Disco Polo Life 
03:40 Top 10 lista przebojów 
05:45 Telezakupy TV Okazje

14:oo nn gporwgmg
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POLSAT TVP Kultura
05:15 Klan-telenowelaTVP 
06:25 Sprawa dla reportera 
07:20 Rok w ogrodzie
07:45 Rok w ogrodzie Extra 
08:00 Pełnosprawni 
08:25 Wojsko - polskie.pl 
08:55 Studio Raban
09:20 Rodzinny ekspres 
09:55 Rin Tin Tin, prod.

USA, 2007, reż. Danny 
Lerner, wyk. Armand 
Assante, Tyler Jensen 

11:35 Wojenne dziewczyny
- serial TVP

12:35 Fascynujący świat 
„ -Królikpoberlińsku 

-film dokumentalny
13:45 Okrasa łamie przepisy

- Gotowanie na grzybobra
niu-magazyn

14:15 Z pamięci-Stefan 
Swieżawski-felieton

14:30 Jak to działa - Sztuczna 
inteligencja czy jest się 
czego bać? - magazyn

15:05 Rolnik szuka żony

05:15 Barwy szczęścia-serial 
06:20 Dla niesłyszących

-M jak miłość-serialTVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
10:45 Pogoda 
10:50 Pytanie na śniadanie

Extra
11:15 To je Borowicz.

Podróże ze smakiem 
11:50 Szansa na sukces.

Opole 2020 - widowisko 
13:00 0 mnie się nie martw

-serial komediowy TVP 
14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny 
15:15 Rodzinka.pl-serial 
15:45 Najgorszy Kucharz 
16:45 Dla niesłyszących

- Słowo na niedzielę 
-Sprawa Zmartwych
wstania

16:55 Piłka nożna PKO
Ekstraklasa: 15.kolejka: 

.Legia Warszawa - Górnik 
Zabrze

19:35 Lajk!

04:50 Uwaga!
05:15 Mango-telezakupy 
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn 
11:00 Na Wspólnej

- serial obyczajowy, Polska 
12:50 MasterChef

- program rozrywkowy 
14:20 Top Model - program

rozrywkowy
15:50 Ukryta gra 
16:25 Kobieta na krańcu 

świata
17:00 Kuchenne rewolucje

- program kulinarno-roz- 
rywkowy

18:00 36,6 - obyczajowy
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda
19:44 Raport smogowy

- poznaj kolory 
powietrza

19:45 Uwaga! 
20:00 Mam talent-program

rozrywkowy

SERIAL KRYMINALNY PROGRAM ROZRYWKOWY

06:00 Nowy dzień z Polsat
News 

08:45 Scooby-Doo! Ahoj 
piraci!

10:10 Ewa gotuje 
10:45 Moje disco, moje

wszystko 
11:45 Dancing with 

theStars. Taniec 
z Gwiazdami 

13:45 Wredne dziewczyny
Wychowana w afrykańsk
iej dżungli przez rodziców 
zoologów Cady Heron 
zdaje sobie sprawę, że 
„przeżyje najsilniejszy". 

15:45 Kabaret na żywo 
17:45 Chłopaki do wzięcia

- program rozrywkowy 
18:50 Wydarzenia 
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według

Kiepskich 
-serial komediowy, 
prod. Polska

07:25 Informacje kulturalne
07:50 "...bo to życie to bal jest 

nad bale..."
08:35 Serialowa nostalgia 

-Zmiennicy-serial TVP
09:45 Tygodnik Kulturalny 
10:35 Dokument tygodnia

-Zakazane filmy
11:40 Wydarzenie aktualne 
12:10 Blanka

-dramat
13:35 Sobota z animacją

- Daleko na północy
15:05 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii - Kwidzyn

15:15 Szlakiem Kolberga
- Alicja Majewska

15:45 One. Kobiety kultury
- One. Kobiety kultury. 
Ewa Kasprzyk-magazyn

16:20 Retro kino-Zaćmienie 
-dramat

18:35 Dranie w kinie
19:20 DavidBowie:TheMan 

WhoSold The World

06:00 Gra muzyka 
07:00 Taki jest świat

- program informacyjny 
prod. Polska

07:50 Jankes i Dama 
08:50 13 Posterunek 2

- serial komediowy 
10:10 Rodzinny interes 
14:00 Lombard. Życie

pod zastaw-serial 
obyczajowy
Prowadzenie lombardu to 
zajęcie ciekawe, moment
ami ekscytujące, ale często 
i niebezpieczne. Bohater
ami serialu są: właściciel 
Kazimierz Barski, jego 
rodzina, pracownicy oraz 
klienci, którzy pojawiają 
się w lombardzie z pow
odu różnych życiowych 
zawirowań.

19:00 Gra muzyka 
20:00 Triumf 

sprawiedliwości 
21:50 Aż do śmierci

TVN 7
05:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
prod. Polska

06:00 Mango
-telezakupy 

08:05 BigBrother 
10:55 Miliony Escobara

-dokument
12:55 Brzydula

- serialobyczajowy, Polska 
15:45 BeethovenlV

- film rodzinny, 
prod. USA, 2001, 
reż. David M. Evans, 
wyk. Judge Reihold, 
Julia Sweeney, Joe Pichler, 
Michaela 
Galio, Kaleigh Krish

17:50 Wielka szóstka
-film komedia, 
prod. USA, 2014, 
reż. Don Hall, 
Chris Williams, 
wyk. Scott Adsit, Ryan 
Potter, Daniel Henney 

20:00 Big Brother

06:00 Pan Peabody 
iShermanShow 

07:05 Dzielna Mysz 
07:25 Kurczak Mały 
09:00 Miłość na Zakręcie 
11:00 Policjantki i Policjanci 

serial obyczajowy, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Bibliotekarz II:

Tajemnice kopalni 
króla Salomona
Druga część przygód 
Flynna Carsena, młodego 
pracownika niezwykłej 
Biblioteki Metropolitalnej, 
w której przechowywane 
są takie skarby jak puszka 
Pandory, Arka Przymierza 
czy Excalibur. Badając 
pewien starożytny egipski 
zwój, bibliotekarz odkry
wa, że był on własnością 
króla Salomona.

17:00 Służba nie drużba 
19:00 Galileo

sBilet do kinajciec Mateusz
-serial kryminalny - Live Historia Michaliny Historia jednej - Pokój - dramat, - komedia romantyczna
prod.TVP 22:50 Szansa na sukces. Wisłockiej z najbardziej tajemniczych prod. USA, Irlandia, Każda dziewczyna, z którą

17:00 Teleexpress Opole 2020 - film obyczajowy, Polska, postaci Disneya - czarnego 2015, reż. Lenny zrywa Chuck, zaręcza
17:20 Pogoda -widowisko muzyczne 2017, reż. Maria Sadowska, charakteru z baśni o Abrahamson, wyk. Brie się ze swoim kolejnym
17:25 Jaka to melodia? 24:00 Historia Roja czyli wyk. Magdalena Boczars- Śpiącej Królewnie. Larson, JacobTremblay, chłopakiem. Przed jego

-teleturniej muzyczny w ziemi lepiej słychać ka, Eryk Lubos, Justyna Pałająca żądzą zemsty Joan Allen, Sean Bridgers, drzwiami szybko ustawia
18:30 Postawna milion - dramat, prod. Polską, Wasilewska, Piotr Adam i pragnąca ochronić William H. Macy się kolejka poszukiwaczek

-teleturniej 2015, reż. Jerzy Zalewski, czyk, Jaśmina Polak, Borys podległe jej wrzosowiska 22:40 Sgt. Pepper s prawdziwej miłości.
19:30 Wiadomości wyk. Jerzy Światłoń, Szyc, Karolina Gruszka, Diabolina rzuca klątwę w Filharmonii Paryskiej 01:55 Moje Grand Prix.
20:10 Alarm! - magazyn Krzysztof Zalewski Wojciech Mecwaldowski, na nowo narodzoną 23:55 Seans kultowy Bartek Marszałek
20:35 Komisarz Alex -serial - Brejdygant, Wojciech Danuta Stenka, Arkadiusz królewską córkę Aurorę. -Kierowca-film 02:30 Taki jest świat

kryminalny TVP Żołądkowicz, Piotr Nowak, Jakubik 22:10 Twoja Twarz Brzmi fabularny, prod. Wielka - program informacyjny
21:30 Hit na sobotę Mariusz Bonaszewski, 00:35 Coś-film horror, USA, Znajomo Brytania, USA, 1978 prod. Polska

-Człowiek w ogniu Marcin Kwaśny, Magda 1982, reż. John Carpenter, 00:25 W cywilu 4 01:35 Performance 03:20 Menu na miarę
- film sensacyjny, prod. lena Kuta wyk. Kurt Russell, Wilford - ruchomy cel 02:20 Wieczór kinomana -fabularny
USA, Wielka Brytania, 02:25 Ja, twardziel Brimley, T.K. Carter, David -film sensacyjny - Paterson 04:35 Z archiwum
2004, reż. Tony Scott - komedia sensacyjna, Clennon, Keith David, 02:10 Tajemnice losu - komediodramat policji

00:05 Miejsce zbrodni. prod. USA, 2005, Richard A. Dysart 04:55 Disco Gramy 04:25 Magazyn Rolling Stone, -fabularny
Wielki ból reż. Les Mayfield, 02:50 Uwaga! - program rozrywkowy reportaże 05:00 Dyżur

01:50 Jaka to melodia? wyk. Samuel L. Jackson, - magazyn prod. Polska znad krawędzi - program obyczajowy
-teleturniej muzyczny EugeneLevy 03:10 Noc Magii 05:40 Telezakupy TV Okazje -film dokumentalny prod. Polska

Impossiblell
-film sensacyjny, USA/ 
Niemcy, 2000, reż. John 
Woo, wyk. Tom Cruise, 
Dougray Scott, Thandie 
Newton, Ving Rhames, 
Richard Roxburg, Anthony 
Hopkins

23:40 Uwierz w ducha 
-film sensacyjny, 
USA, 1990, reż. Jerry 
ucker, wyk. Patrick 
Swayze, Demi Moore, 
WhoopiGoldberg, 
Tony Goldwyn, Stanley 
Lawrence

02:15 Druga strona 
medalu
-talk show

02:45 Noc Magii
- program ezoteryczny

Policjantki i Policjanci 
- serial obyczajowy, 
prod. Polska 

22:00 Sprawiedliwi -Wydział 
Kryminalny 
-serial kryminalny 
Dzieci kukurydzy 
Ekranizacja przedstawia 
losy Burta i Vicky, którzy 
trafiają do opuszczonego 
miasteczka w Nebrasce. 
Po drodze, zupełnie 
niespodziewanie pod 
koła samochodu wbiega 
im mały chłopiec, który 
wyłonił się z pola 
kukurydzy. Jak się jednak 
okazuje, to nie Burt był 
winien jego śmierci, lecz 
ktoś zupełnie inny.

01:50 Graffiti 
02:10 Interwencja

00:00

dodatek telewizyjny do twojej gazety

niedziela 10 listopada

TVP 1 TVP2 TVN POLSAT TVP Kultura TVN 7
06:05 Słownik polsko@polski

-talk-show
06:35 Wojsko -polskie.pl 
07:00 Transmisja Mszy

Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia 
w Łagiewnikach 

08:00 Tydzień 
08:30 Zakochaj się w Polsce

-Bartoszyce-magazyn 
09:05 Ziarno - Wolna Polska 
09:40 Las bliżej nas 
10:10 Polskie drogi - Bez

przydziału - serial TVP 
11:55 Między ziemią

a niebem-magazyn 
12:00 Anioł Pański 
12:15 Między ziemią

a niebem-magazyn 
12:50 Misja Bangladesz 
13:20 BBC w Jedynce

- Sekretne życie wiejskich 
zwierząt

14:20 Z pamięci-Tygodnik
Powszechny-felieton 

14:30 Weterynarze z sercem

04:35 Dla niesłyszących
- Słowo na niedzielę 
-Sprawa Zmartwych
wstania

04:45 Barwy szczęścia serial 
06:20 Dla niesłyszących

-M jak miłość-serial TVP 
07:15 Pytanie na śniadanie 
10:35 Pogoda 
11:10 The Voiceof Poland

- Live
14:00 Familiada-teleturniej 
14:35 Koło fortuny

-teleturniej
15:15 Szansa na sukces.

Opole 2020 widowisko
muzyczne

16:25 Rodzinka.pl-serial 
komediowy TVP 

16:55 Na dobre i na złe
- serial TVP

18:00 Panorama 
18:20 Pogoda 
18:25 Bieg Niepodległości

w Warszawie - felieton 
18:28 Czar Par

04:50 Uwaga!
05:15 Mango-telezakupy 
07:30 Dzień Dobry TVN 
11:00 Domowe rewolucje 
12:00 Co za tydzień 
12:35 39 i pół tygodnia

- serial, Polska 
13:35 Mam talent

- program rozrywkowy 
15:30 Merida Waleczna

-film przygodowy, USA, 
2012, reż. Mark Andrews, 
Brenda Chapman, 
Steve Purcell, wyk. Kelly 
Macdonald, Billy Connolly, 
Emma Thompson, Julie 
Walters, RobbieColtrane 

17:30 Big Brother Tydzień 
18:30 MyWay 
19:00 Fakty 
19:25 Sport 
19:35 Pogoda 
19:44 Raport smogowy

- poznaj kolory 
powietrza

19:45 Uwaga!

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

08:30 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata

09:00 Monster Trucks
Tripp jest nastolatkiem, 
któremu przyszło 
dorastać w małym, 
zapomnianym przez Boga 
i ludzi amerykańskim mi
asteczku. Zafascynowany 
motoryzacją chłopak lubi 
uciekać od codzienności. 
Pewnego dnia udaje 
mu się skonstruować z 
przypadkowo znalezi
onych części własną 
wersję popularnego Mon
ster Trucka. Tymczasem 
w pobliskiej rafinerii 
dochodzi do wypadku.

11:15 Wyobraź sobie
Magnat finansowy 
dostrzega, że jego impe
rium zaczyna się powoli 
rozpadać...

07:00 Teledyski
07:30 Którędy po sztukę

- Wit Stwosz - magazyn 
07:40 Dranie w kinie
08:25 Serialowa nostalgia 
09:25 Od ucha do ucha

- Niezapomniany Leonard 
Bernstein

10:30 Od ucha do ucha 
-Karnawał Zwierząt
- widowisko artystyczne

11:20 Trzeci punkt widzenia 
program publicystyczny

11:50 Cyrulik Syberyjski 
-film fabularny

15:15 Armide-widowisko 
17:00 Szlakiem miejsc 

niezwykłych - Pomniki 
Historii-Janów Podlaski

17:15 Niedziela z... rolami 
Jana Kobuszewskiego

18:10 Niedziela z... rolami 
Jana Kobuszewskiego

19:20 Niedziela z... -Kabaret 
Olgi Lipińskiej. Kurtyna 
w górę-Jubileusz

05:40 Tajemnice medyczne
-film akcji

07:40 Lombard. Życie 
pod zastaw
- serial obyczajowy 

09:35 Turner i Hooch
Młody detektyw bierze 
pod opiekę psa, który był 
świadkiem morderstwa 
swojego właściciela. 

11:35 Czy to ty, czy to ja? 
13:40 Najpiękniejsze baśnie

braci Grimm:
Biały wąż 

15:35 Taxi2
Marsylska policja przy
gotowuje się do wizyty

■ japońskiego ministra 
obrony. Kiedy polityk zos
taje uprowadzony przez 
yakuzę, stróżom prawa 
pomaga uzależniony od 
prędkości taksówkarz.

17:20 Gwiezdne wojny: 
części Mroczne widmo 

20:00 John Wick 2

04:55 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

05:55 Mango-telezakupy 
08:00 Big Brother 2 
10:50 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
11:45 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:50 Brzydula serial

obyczajowy, Polska 
15:25 To magia!-film przy

godowy, USA, 2015, reż. 
Gary Rydstrom, wyk. Evan 
Rachel Wood, Meredith 
Annę Buli, Elijah Kelley, 
Kristin Chenoweth, Alan 
Cumming, Alfred Molina 

17:35 JurassicWorld
-film przygodowy, USA, 
2015, reż. Colin Trevorrow, 
wyk. Chris Pratt, Bryce 
Dallas Howard, Irrfan 
Khan, Vincent D'Onof rio, 
Ty Simpkins, Nick 
Robinson

20:00 Big Brother Arena

06:00 Pan Peabody i Sherman 
Show

07:05 101 dalmatyńczyków 
08:55 Błękitny Grom

Frank Murphy wykonuje 
loty testowe na Błękitnym 
Gromie, eksperymen
talnym helikopterze 
wojskowym. Maszyna 
jest naprawdę niezwykła: 
może przenikać ściany, 
rejestrować prowadzone 
szeptem rozmowy i 
równać z ziemią całe 
budynki.

11:10 Galileo 
-popularno-naukowy 

13:20 AsteriksiObeliks: 
Osiedle bogów—s 
-film przygodowy 

15:00 Gwiazdy Kabaretu 
16:00 Nasza Klasa 
16:30 Gwiazdy Kabaretu 
17:30 #Jestem M. Misfit 
18:00 Gwiazdy Kabaretu 
19:00 Galileo

TELETURNIEJ FILM KOSTIUMOWY THRILLER S-F

omisarzAlex asterChef zarownicahe Wall. Wygraj
-serial kryminalny marzenia - program rozrywkowy Pałająca żądzą zemsty - film kostiumowy,
prod.TVP -teleturniej prod. Polska i pragnąca ochronić prod. Francja, 1990

16:05 Postaw na milion 21:00 Muzyka, Taniec, 21:30 39 i pół tygodnia podległe jej wrzosowiska 22:55 Scena alternatywna
-teleturniej Zabawa - serial, Polska Diabolina rzuca klątwę - Piotr Baron

17:00 Teleexpress - koncert 22:35 Królewna na nowo narodzoną 23:25 Próg, publicystyczny
17:20 Pogoda 22:00 Wkręceni Śnieżka i łowca królewską córkę Aurorę. 00:05 Dokument.pl
17:30 Dziewczyny ze Lwowa w randkę -film przygodowy, 15:45 Twoja Twarz Brzmi -Dziennik Obserwatora

-serial obyczajowy TVP -realityshow USA, 2012, reż. Rupert Znajomo -film dokumentalny
18:30 Jaka to melodia? 23:05 Echo serca Sanders, wyk. Kristen 17:45 Nasz Nowy Dom 01:20 Bilet do kina
19:30 Wiadomości - serial TVP Stewart, Chris Hemsworth, 18:50 Wydarzenia - Pokój
20:15 Wojenne dziewczyny 23:55 Wspomnienie Charlize Theron, Sam 19:30 Państwo w Państwie -dramat, prod. USA

- serial TVP lata Clafin, BobHoskins, lan 20:00 XXI Mazurska Noc 03:20 Teraz animacje!
21:15 Rolnik szuka żony -film obyczajowy McShane, Ray Winstone, Kabaretowa - Głowa do góry
22:15 Zakochana Jedynka 01:30 Od serca Eddie Marsan 22:05 W rytmie serca 03:45 Elvis i dziewczyna

-Księgamiłości film - komedia obyczajowa, 01:10 Big Brother 23:05 Ślad z Wiednia
fabularny, prod. USA prod. Francja, 2014 Tydzień - program 00:20 Strażnicy -film dokumentalny,

00:10 Człowiek w ogniu-film 03:05 Wydarzyło się rozrywkowy Galaktyki * prod. Austria,
sensacyjny, prod. USA w Teksasie 02:10 Uwaga! 03:05 Tajemnice losu 2017

02:45 Jaka to melodia? -dramat, prod. USA, - magazyn 04:55 Disco Gramy 04:55 Teledysk
03:40 Miejsce zbrodni. 2013 prod. Polska - program rozrywkowy - program rozrywkowy

Wielki ból 04:40 Zakończenie dnia 02:30 Noc Magii 05:40 Telezakupy TV Okazje 05:40 Zakończenie dnia

on Air: Lot skazańców
Samolot przewożący 
najniebezpieczniejszych 
skazańców zostaje przez 
nich opanowany. Zwoln
iony warunkowo Cameron, 
będąc na pokładzie, 
stara się powstrzymać 
kryminalistów.

00:45 Operacja Delta Force 4 
02:40 Skorpion

-fabularny 
03:25 Biesiada

na cztery pory roku
- serial obyczajowy 

04:00 Menu na miarę
-fabularny 

04:45 Taki jest świat
- program informacyjny 
prod. Polska

05:25 Menu na miarę
-fabularny

'jBękarty wojny 
-film wojenny, USA/ 
Niemcy, 2009, reż. Ouentin 
Tarantino,wyk. Brad 
PittMelanie Laurent, 
Christoph Waltz, Eli Roth, 
Michael Fassbender, 
Dianę Kruge 
W okupowanej przez 
nazistów Francji oddział 
złożony z Amerykanów 
żydowskiego pochodzenia 
planuje zamach na Hitlera. 

00:40 Wykidajło
-film sensacyjny, 
USA, 1989, reż. Rowdy 
Herrington,wyk. Patrick 
Swayze, Ben Gazzara, 
Kelly Lynch, Sam 
Elliott

03:00 Noc Magii
-program ezoteryczny

Kapsuła ratunkowa, 
w której dryfują ocaleli 
bohaterowie poprzedniej 
części - Ripley, mała Newt, 
kapral Hicks i android 
Bishop - rozbija 
się na Fiorinie 161, 
planecie będącej 
w istocie kolonią karną 
dla najbardziej zwyrod
niałych przestępców.

22:30 Za wszelką cenę 
Maggie marzy o sukcesie 
w boksie zawodowym. 
Wierzy, że mogłaby 
go osiągnąć z pomocą 
świetnego trenera.

01:10 Śmierć na 1000 
sposobów 

01:40 STOP Drogówka
- magazyn

polskie.pl
polskie.pl
Dokument.pl


poniedziałek 11 listopada

TYP 1 i TYP 2 i
05:25 Jeden z dziesięciu 04:45 Koło fortuny
06:00 Jaka to melodia? 05:20 Doktor z alpejskiej

-teleturniej muzyczny wioski - serial,
06:30 Nad nami Orzeł Biały prod. Niemcy, 2017

-film dokumentalny, 06:15 Coś dla Ciebie
prod. Polska, 2005 06:40 Familiada-teleturniej

07:05 Latająca maszyna 07:15 Pytanie na śniadanie
-film animowany, prod. 11:25 Panorama
Polska, Wielka Brytania, 11:35 Pogoda
Chiny, Norwegia, 2011, 11:40 Pytanie na śniadanie
reż. Martin Clapp, Geof Extra
Lindsey,wyk. Lang Lang, 11:55 Gwiazdy w południe
Heather Graham, Jamie -Butch CassidyiSun-
Munns, Kizzy Mee dance Kid-western

08:35 Klub włóczykijów 14:00 Familiada
i tajemnica dziadka 14:30 Koło fortuny
Hieronima - komedia, 15:10 Szansa na sukces.
prod. Polska, 2015, Opole 2020-widowisko
reż. Tomasz Szafrański 16:10 LemonySnicket: Seria

10:25 Rzeczpospolita niefortunnych zdarzeń
Reaktywacja film -komedia
dokumentalny 18:00 Panorama

11:40 Święto Niepodległości 18:25 Bieg Niepodległości
2019-transmisja w Warszawie-felieton

13:50 Tu jest Polska czyli 18:30 Gotowi do gotowania.
zwrot w kontynuacji Start! - magazyn

DRAMAT

15:OoWftEfflSBBBi
• prod. Polska, 2016 Kto tu rządzi?
: 17:00 Teleexpress -reality show
: 17:20 Pogoda 19:35 Barwy szczęścia
• 17:25 Jaka to melodia? - serial obyczajowy TVP
: 18:00 Klan-telenowelaTVP 20:10 Golec uOrkiestra
*18:30 Korona królów Symphoethnic-koncert
: 18:55 Jeden z dziesięciu 22:10 Bezpieczna przystań
: 19:30 Wiadomości -film obyczajowy
*20:20 Młody Piłsudski 00:15 Wydarzyło się
: -odcinek specjalny w Teksasie
; 21:35 Niepodległość -dramat, prod. USA,
: -film dokumentalny 2013, reż. DavidLowery,
: 23:15 Koncert wyk. Rooney Mara, Ben
• 00:15 Pilecki-dokument Foster
: fabularyzowany 02:00 Wspomnienie lata
; 01:50 Księga miłości - film obyczajowy, prod.
• -film fabularny, Polska, 2016, reż. Adam
: prod. USA Guziński, wyk. Urszula
•03:40 Sokoły wolności Grabowska, Robert
: -film dokumentalny Więckiewicz
: 04:35 Notacje 03:30 Zakończenie

TYN j POLSAT
04:50 Uwaga! 06:00 Nowy dzień z Polsat
05:15 Mango News

-telezakupy 07:05 Ciągnie świnki do...
06:20 MyWay wilkołaka
06:50 Nowa Maja 07:20 ŹółwikSammy2:

w ogrodzie wielka ucieczka
07:20 Akademia 09:20 Piotruś Pan

ogrodnika Wspaniały świat magii i
07:30 Dzień Dobry TVN przygód ożywa w filmie

-magazyn Piotruś Pan - doskonałej
11:00 1800 gramów-kulisy adaptacji ponadczasowej

powstawania filmu opowieści J. .M. Barriego.
11:30 Kobieta na krańcu Wyruszajcie więc do

świata niezwykły krainy Niby-
12:00 Złoty kompas landii gdzie nikt nigdy nie

-film przygodowy, dorasta, nie panują żadne
USA, Wielka Brytania, prawa dorosłych, trwa
2007, reż. Chris Weitz, wieczna zabawa i radość.
wyk. Nicole Kidman, Beztroska tego miejsca
Daniel Craig, Dakota zostaje jednak zakłócona
Blue Richards, Ben przez złego Kapitana Hoo-
Walker, Freddie Highmore, ka i bandę jego piratów.
lan McKellen, EvaGreen, Dzieci z Piotrusiem Panem
Tom Courtenay, Sam na czele muszą stawić mu
Elliott, Christopher Lee, czoła, aby uchronić swój
Kristin Scott Thomas cudowny świat...

I KOMEDIA j|

ES
I 1

ł Pamiętnik JJ Epoka lodowcowa

: księżniczki -film przygodowy
: -film komedia, 13:30 Pani Doubtfire

USA, 2001 Lekkomyśly ojciec
116:45 Pamiętnik księżniczki po rozwodzie usiłuje
: II: Królewskie zaręczy- zachować bliski kontakt
• ny-film komedia z dziećmi.
: 19:00 Fakty 16:10 Niepodległość
: 19:49 Raport smogowy 18:00 Pierwsza miłość - serial
: 19:50 Uwaga! obyczajowy, prod. Polska
: 20:10 Doradca smaku 18:50 Wydarzenia
•20:15 Na Wspólnej-serial 19:30 Świat według Kiepskich
: obyczajowy, Polska - serial komediowy, prod.
: 20:55 Milionerzy Polska
= 21:30 Top Model 20:10 MEGA HIT-Strażnicy
: 23:00 Sztuka kochania: Histo- Galaktyki
: ria Michaliny Wisłockiej 23:00 Pewnego razu w
: - film obyczajowy, Polska, Meksyku: Desperado 2
: 2017 01:15 Terminator: Genisys
= 01:25 Co za tydzień 03:45 Tajemnice losu
= 02:00 Uwaga! 04:55 Disco Gramy
: 02:20 Noc Magii 05:40 Telezakupy TV Okazje

TYP Kultura 1 TY Puls
07:00 Niezapomniany 06:00 112:na każde

Leonard Bernstein wezwanie
-Spotkania z muzyką 07:00 Kobra oddział

08:00 Szlakiem miejsc specjalny-fabularny
niezwykłych Serial o niemieckich

08:10 Studio Kultura policjantach, którzy patro-
08:30 Pies-filmTVP lują autostradę wiodącą
09:15 Sublokator komedia, ze wschodu na zachód

prod. Polska, 1966, Europy. W swojej pracy
reż. Janusz Majewski spotykają przemytników,

11:00 Noce i dnie-Wieczne handlarzy narkotyków i
zmartwienia-serial TVP wiele innych podejrzanych

12:05 Janosik-Pierwsze nauki osób. Często muszą
- serial TVP dokonywać szaleńczych

13:05 Studio Kultura pościgów za uciekającymi
13:20 Przerwana podróż przestępcami.

- Andrzej Krzanowski 08:00 Lombard. Życie
13:55 Niedziela z... pod zastaw

rolami Jana Kobusze- - serial obyczajowy
wskiego 09:05 Czy to ty, czy to ja?

14:45 Siedem czerwonych 11:10 Garbi: Super bryka
róż, czyli Benek Kwia- 13:25 Przygoda na Antarkty-
ciarz osobie i o innych dzie

16:00 Szlakiem miejsc 15:45 Plan gry
niezwykłych - Pomniki 18:00 Lombard. Życie
Historii - Białystok pod zastaw serial

FILM SENSACYJNY

20:00

: prod. Polska, 1976, światowej. Podczas
: reż. Jerzy Hoffman krwawej bitwy o Okinawę
• 18:00 Legendy polskiego amerykański sanitariusz
: teatru-Łapa-film odmawia noszenia broni
•19:00 Teledyski i zabijania z powodów
: 19:25 Trzeci punkt widzenia moralnych.
: - program publicystyczny 22:45 Wojna Harta
• 20:00 Informacje kulturalne 01:20 Taki jest świat
: 20:35 Panorama kina - program informacyjny
• polskiego - Excentrycy, 02:00 Tajemnice
: czyli po słonecznej stronie medyczne
: ulicy-film obyczajowy -film akcji
• 22:35 Kronos magazyn 03:00 Biesiada na cztery
: 23:20 Ciemnoniebieski świat pory roku-serial
• -dramat wojenny obyczajowy
= 01:20 CyranodeBergerac 03:35 Z archiwum policji
: -film kostiumowy -fabularny
•03:45 Informacje kulturalne 03:55 Dyżur
: 04:30 Kino nocne-Ciuciubabka 05:35 Moje Grand Prix.
: - film TVP Bartek Marszałek

TYN 7 | TV 4 I
04:55 Szkoła 06:00 Pękniesz ze śmiechu
05:55 Mango telezakupy 07:05 Szczenięce lata Toma
07:30 Ukryta prawda pro i Jerryego

gram obyczajowy 08:10 ScoobyDoo podbija
08:35 Inspektor Gadżet-film Hollywood

przygodowy, USA, 1999, O!fcOO Kurczak Mały
reż. David Kellogg,wyk. 10:45 Kuloodporny
Matthew Broderick, Głównym bohaterem
Rupert Everett, Michelle filmu jest tybetański,
Trachtenberg, Joely Fisher, bezimienny mnich, który
Dabney Coleman strzeże starożytnego

10:10 Big Brother Pobudka zwoju, źródła niezmier
10:15 Sophia Grace i Rosie: • zonej mocy. Bezimienny

Królewska przygoda wyrusza w podróż, by
film rodzinny, USA, 2014, odnaleźć kolejnego
reż. Brian Levant, wyk. Strażnika Zwoju.
Sophia Grace Brownlee, 12:55 Bibliotekarz II:
Rosie McCIelland, Marga- Tajemnice kopalni
retCIunie, Emma Pierson króla Salomona

11:50 Big Brother 14:55 Bibliotekarz III: Prze
12:50 W-11 Wydział Śledczy klęty kielich Judasza

-program kryminalny 16:55 Ostatni legion
13:30 Big Brother W chylącym się ku upad

Popołudnie kowi Impefium Rzymskim
13:35 Tajemnice lasu barbarzyńcy dokonują

-film musical, USA najazdu na Rzym.
KOMEDIA j| SERIAL OBYCZAJOWY
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■TWjPjMtRRrrrr!!! - film komedia, ■raulPoliciantki i Policjanci
• Francja, 2004, reż. Alain - serial obyczajowy,
: Chabat, wyk. Gerard prod. Polska
• Depardieu 20:00 Miłość na Zakręcie
• 18:15 Big Brother 20:30 Sprawiedliwi-Wydział
: Podwieczorek Kryminalny
•18:25 Los numeros-film 21:30 Gwiazdy Kabaretu
: komedia, Polska, 2011, 22:40 Chętni na kasę
: reż. Ryszard Zatorski Emocjonująca rozgry
• 20:00 Big Brother wka między planującą
: 21:00 JackStrong zuchwały napad grupą
• - film sensacyjny, Polska, przestępców a parą
: 2014, reż. Władysław nieustępliwych gliniarzy.
• Pasikowski, wyk. Mocne kino w doborowej
• Marcin Dorociński, Maja obsadzie. Grupa
: Ostaszewska wytrawnych oszustów
•23:40 Big Brother Nocą przeprowadza serię
• 00:15 Władcy umysłów zuchwałych napadów na
: -film melodramat, USA, banki.
• 2011, reż. GeorgeNolfi, 00:50 Galileo
: wyk. Matt Damon - popularno-naukowy
*02:30 Noc Magii 01:50 Tuż przed tragedią

dodatek telewizyjny oo twojej gazety

wtorek 12 listopada
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TVP 1 TVP2 TVN POLSAT TYP Kultura TV Puls TV 4
05:05 Jeden z dziesięciu

-teleturniej
05:35 Jaka to melodia?

- teleturniej muzyczny 
06:15 Przysięga-serial obycza

jowy, prod. Turcja, 2019
07:05 Elif - serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości 
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo -serial obycza

jowy TVP
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości 
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda-magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

-Orzeł przedni-król gór
- film dokumentalny, prod.
Niemcy, 2015, .

04:45 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski - serial, prod. 
Niemcy, 2017

06:15 Wiara i mundur
- cykl reportaży

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia serial 

obyczajowy TVP
12:30 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-reality show
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start! - magazyn 
kulinarny

14:10 Dla niesłyszących
- M jak miłość-serial TVP

15:10 Doktor Kleiserial

14:00

04:50 Uwaga!
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Przepis na sukces

- program lifestylowy
11:30 Dziewczyny 

z wypiekami
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19 +-obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje 
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:30 1800 gramów-relacja 

z premiery
19:49 Raport smogowy
19:50 1800 gramów-relacja 

z premiery

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

09:00 Malanowski i Partnerzy 
-serial kryminalny

10:00 Dzień, który zmienił 
moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia 
16:10 Pogoda 
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport 
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Studio Kultura
08:50 0 tym jak pan Brzuszek 

nie chciał zasnąć
09:15 Trędowata - melodra

mat, prod. Polska, 1976, 
reż. Jerzy Hoffman

11:00 Noce i dnie -serial TVP 
12:05 Janosik -serial TVP 
13:00 Studio Kultura
13:20 Trzy miasta, trzy epoki: 

Wiedeń 1908
-serial dokumentalny 

14:20 Szlakiem Kolberga 
14:55 List-filmTVP,

prod. Polska, 2001 
15:55 Boso po ściernisku

- dramat, prod. Czechy 
17:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
18:00 Film dokumentalny 
19:05 Teledysk
19:20 Kronos-magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji Kaprys

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
Melinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS:
Los Angeles
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes

05:00 Szkota
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny -program

sądowy
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

- serial, Polska 
13:10 Szpital - program

obyczajowy 
14:10 Big Brother

Popołudnie 
14:15 Sędzia Anna Maria

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy 

16:15 Sąd rodzinny-program
sądowy

17:15 Big Brother
Podwieczorek 

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Pękniesz ze śmiechu 
07:05 Szczenięce lata Toma i

Jerry'ego 
08:00 Nasz Nowy Dom

- magazyn 
09:00 Nasza Klasa 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo

- popularno-naukowy 
13:00 Detektywi w akcji

-serial kryminalny, 
prod. Polska 

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi-Wydział

2014
15:00 Wiadomości 
15:15 Alarm!-magazyn 
15:35 Gra słów. Krzyżówka 
16:05 Przysięga-serial 
17:00 Teleexpress 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości 
20:10 Alarm! - magazyn 
20:30 Leśniczówka 
20:55 Zniewolona. Kulisy 
21:05 Zniewolona serial 
21:55 Magazyn Ekspresu 

Reporterów
23:00 Ocaleni

- reality show 
00:10 Elita zabójców film 

sensacyjny, prod. USA

-teleturniej
17:10 Więzień miłości 
18:00 Panorama
18:20 Pogoda
18:30 Gotowi do gotowania.

Start! - magazyn
18:55 Teściowe i synowe. 

Kto tu rządzi?
-reality show

19:35 Barwy szczęścia-serial 
20:55 M jak miłość -serial TVP 
21:50 Echo serca - serial TVP 
22:50 Świat bez fikcji - Człow

iek, który chciał zobaczyć 
wszystko-film

23:55 Rodzinka.pl-serial 
komediowy TVP

00:35 Bezpieczna przystań
- film obyczajowy

02:40 Christie's sprzedawcy 
luksu-dokumentalny

iLA^łUwana!
- magazyn 
prod. Polska

20:10 Doradca smaku 
20:15 Na Wspólnej

- serial obyczajowy, 
Polska

20:55 Milionerzy 
21:30 Pod powierzchnią

-serial, Polska
22:30 Kuba Wojewódzki

-talk show
23:30 Superwizjer

- magazyn reporterów 
00:05 36,6 - obyczajowy 
01:05 Oszuści

-serial, USA
02:05 Uwaga!

- magazyn
prod. Polsa

02:30 Noc Magii
- program ezoteryczny

Kiepskich serial

Genisys
Walczący z cyborgami 
JohnConnor wysyła do 
przeszłości Kyle'a Reese'a, 
aby ten uratował jego 
matkę przed ogromnym 
niebezpieczeństwem. Rok 
2029. JohnConnorstoi na 
czele rebeliantów, którzy 
walczą z zagrażającymi 
ludzkości cyborgami.

22:50 W sieci pająka
Morgan Freeman wciela 
się w postać doktora Alexa 
Crossa, detektywa-psy- 
chologa, który rozwiązuje 
najbardziej zawikłane 
zagadki kryminalne.

01:00 Tajemnice losu
- program ezoteryczny 
prod. Polska

2015, reż. Rick Famuyiwa
00:05 One. Kobiety kultury

- serial obyczajowy

E Mombard. Życie
obyczajowy, Polska

19:30 Zakochani po uszy

Kryminalny

-One. Kobiety kultury. 
Ewa Kasprzyk-magazyn 
kulturalny

00:35 Młoda Polska Dalej 
prosto, prod. Polska, 2018, 
reż. Emilia Śniegoska, 
wyk. Maria Pakulnis, 
Agnieszka Żulewska, Jacek 
Romanowski

01:00 Nocny dokument
- Nie jestem twoim murzy
nem-film dokumentalny

02:40 Informacje kulturalne 
03:15 Panorama kina 

polskiego
- Excentrycy, czyli po 
słonecznej stronie ulicy 
-film obyczajowy

pod zastaw serial 
obyczajowy

20:00 Zamknięty krąg
Anton, syn mafijnego 
bossa, chce zerwać 
z przestępczością 
i rozpocząć uczciwe życie 
u boku ukochanej kobiety. 
Jego ojciec ma jednak 
wobec niego inne plany.

22:00 John Wick 2 
00:15 Champion 
02:10 Tajemnice 

medyczne
-film akcji

03:10 Na jedwabnym 
szlaku - serial 
dokumentalny

04:35 Z archiwum policji 
-fabularny

05:00 Dyżur

- serial, Polska
20:00 Big Brother 
21:00 Uwierz w ducha

- film sensacyjny, USA, 
1990, reż. JerryZucker, 
wyk. Patrick Swayze, Demi 
Moore, Whoopi Goldberg, 
TonyGoldwyn, Stanley 
Lawrence

23:35 Big Brother Nocą 
00:10 Mission:lmpossiblelV

- Protokół duchów
-film sensacyjny, USA, 
Czechy, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie, 2011, 
reż. Brad Bird,wyk. Tom 
Cruise

02:55 Noc Magii
- program ezoteryczny

Na Ziemi w ciągu wieków, 
niezauważane przez 
ludzi, wyrosły dwie 
rywalizujące ze sobą rasy: 
arystokratyczne, dobrze 
wykształcone Wampiry 
oraz brutalni i siejący 
grozę Łykanie. Ich celem 
jest całkowita eliminacja 
przeciwnika. Piękna i prze
biegła Selena, wywodząca 
się z rodu Wampirów, 
odkrywa tajemnicę, która 
może mieć śmiertelne 
konsekwencje zarówno 
dla Wampirów, jak i 
Lykanów.

00:10 Śmierć na 1000 
sposobów 

01:00 STOP Drogówka
- magazyn

Rodzinka.pl
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TVP1 1 TVP 2 I TVN I POLSAT I TYP Kultura I TV Puls I TVN 7 I TV 4
05:25 Jeden z dziesięciu 
06:00 Jaka to melodia?

-teleturniej muzyczny 
06:30 Nad nami Orzeł Biały 

-film dokumentalny, 
prod. Polska, 2005 .

07:05 Latająca maszyna
-film animowany, prod. 
Polska, Wielka Brytania, 
Chiny, Norwegia, 2011, 
reż. Martin Clapp, Geof 
Lindsey, wyk. Lang Lang, 
Heather Graham, Jamie 
Munns, KizzyMee 

08:35 Klub włóczykijów
i tajemnica dziadka 
Hieronima - komedia, 
prod. Polska, 2015, 
reż. Tomasz Szafrański 

10:25 Rzeczpospolita
Reaktywacja film 
dokumentalny 

11:40 Święto Niepodległości 
2019-.transmisja 

13:50 Tujest Polska czyli 
zwrot w kontynuacji

04:45 Koło fortuny 
05:20 Doktor z alpejskiej 

wioski-serial, 
prod. Niemcy, 2017

06:15 Coś dla Ciebie
06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:25 Panorama
11:35 Pogoda 
11:40 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:55 Gwiazdy w południe 

Butch CassidyiSun- 
danceKid-western 

14:00 Familiada 
14:30 Koło fortuny 
15:10 Szansa na sukces.

Opole 2020 - widowisko
16:10 LemonySnicket: Seria 

niefortunnych zdarzeń 
- komedia

18:00 Panorama
18:25 Bieg Niepodległości 

w Warszawie-felieton
18:30 Gotowi do gotowania. 

Start! - magazyn

04:50 Uwaga!
05:15 Mango

-telezakupy
06:20 MyWay
06:50 Nowa Maja 

w ogrodzie
07:20 Akademia 

ogrodnika
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 1800 gramów-kulisy 

powstawania filmu 
11:30 Kobieta na krańcu 

świata
12:00 Złoty kompas 

-film przygodowy, 
USA, Wielka Brytania, 
2007, reż. Chris Weitz, 
wyk. Nicole Kidman, 
Daniel Craig, Dakota 
Blue Richards, Ben 
Walker, Freddie Highmore, 
lan McKellen, Eva Green, 
Tom Courtenay, Sam 
Elliott, Christopher Lee, 
Kristin Scott Thomas

06:00 Nowy dzień z Polsat 
News

07:05 Ciągnie świnki do... 
wilkołaka

07:20 ŻółwikSammy2: 
wielka ucieczka 

09:20 Piotruś Pan
Wspaniały świat magii i 
przygód ożywa w filmie 
Piotruś Pan - doskonałej 
adaptacji ponadczasowej 
opowieści J. .M. Barriego. 
Wyruszajcie więc do 
niezwykłej krainy Niby- 
landii gdzie nikt nigdy nie 
dorasta, nie panują żadne 
prawa dorosłych, trwa 
wieczna zabawa i radość. 
Beztroska tego miejsca 
zostaje-jedna k zakłócona 
przez złego Kapitana Hoo- 
ka i bandę jego piratów. 
Dzieci z Piotrusiem Panem 
na czele muszą stawić mu 
czoła, aby uchronić swój 
cudowny świat...

07:00 Niezapomniany 
Leonard Bernstein 
-Spotkania z muzyką

08:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych

08:10 Studio Kultura 
08:30 Pies-filmTVP 
09:15 Sublokator-komedia, 

prod. Polska, 1966, 
reż. Janusz Majewski 

11:00 Noce i dnie-Wieczne 
zmartwienia-serial TVP

12:05 Janosik-Pierwsze nauki
- serial TVP

13:05 Studio* Kultura 
13:20 Przerwana podróż

- Andrzej Krzanowski 
13:55 Niedziela z...

rolami Jana Kobusze- 
wskiego

14:45 Siedem czerwonych 
róż, czyli Benek Kwia- 
ciarzosobieioinnych

16:00 Szlakiem miejsc 
niezwykłych - Pomniki 
Historii - Białystok

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny-fabularny 
Serial o niemieckich 
policjantach, którzy patro
lują autostradę wiodącą 
ze wschodu na zachód 
Europy. W swojej pracy 
spotykają przemytników, 
handlarzy narkotyków i 
wiele innych podejrzanych 
osób. Często muszą 
dokonywać szaleńczych 
pościgów za uciekającymi 
przestępcami.

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw 
- serial obyczajowy 

09:05 Czy to ty, czy to ja? 
11:10 Garbi: Super bryka 
13:25 Przygoda na Antarkty

dzie
15:45 Plan gry 
18:00 Lombard. Życie 

pod zastaw-serial

04:55 Szkoła
05:55 Mango telezakupy 
07:30 Ukryta prawda-pro

gram obyczajowy
08:35 Inspektor Gadżet film 

przygodowy, USA, 1999, 
reż. David Kellogg, wyk. 
Matthew Broderick, 
Rupert Everett, Michelle 
Trachtenberg, Joely Fisher, 
Dabney Coleman

10:10 Big Brother Pobudka 
10:15 Sophia Grace i Rosie: 

Królewska przygoda 
film rodzinny, USA, 2014, 
reż. Brian Levant, wyk. 
Sophia Grace Brownlee, 
Rosie McCIelland, Marga- 
retCIunie, Emma Pierson

11:50 Big Brother
12:50 W-11 Wydział Śledczy

- program kryminalny 
13:30 Big Brother

Popołudnie
13:35 Tajemnice lasu 

-film musical, USA

06:00 Pękniesz ze śmiechu 
07:05 Szczenięce lata Toma 

iJerry'ego
08:10 ScoobyDoo podbija 

Hollywood
09:00 Kurczak Mały 
10:45 Kuloodporny

Głównym bohaterem 
filmu jest tybetański, 
bezimienny mnich, który 
strzeże starożytnego 
zwoju, źródła niezmier
zonej mocy. Bezimienny 
wyrusza w podróż, by 
odnaleźć kolejnego 
Strażnika Zwoju.

12:55 Bibliotekarz II: 
Tajemnice kopalni 
króla Salomona

14:55 Bibliotekarz III: Prze
klęty kielich Judasza 

16:55 Ostatni legion
W chylącym się ku upad
kowi Imperium Rzymskim 
barbarzyńcy dokonują 
najazdu na Rzym.

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda 
17:25 Jaka to melodia?
18:00 Klan-telenowelaTVP 
18:30 Korona królów 
18:55 Jeden z dziesięciu 
19:30 Wiadomości
20:20 Młody Piłsudski 

-odcinek specjalny
21:35 Niepodległość

-film dokumentalny 
23:15 Koncert 
00:15 Pilecki-dokument

fabularyzowany
01:50 Księga miłości

- film fabularny, 
prod. USA

03:40 Sokoły wolności 
-film dokumentalny

04:35 Notacje

Kto tu rządzi?
- reality show

19:35 Barwy szczęścia 
-serial obyczajowy TVP

20:10 Golec uOrkiestra
Symphoethnic-koncert

22:10 Bezpieczna przystań
- film obyczajowy

00:15 Wydarzyło się 
w Teksasie
- dramat, prod. USA, 
2013, reż. David Lowery, 
wyk. Rooney Mara, Ben 
Foster

02:00 Wspomnienie lata 
-film obyczajowy, prod. 
Polska, 2016, reż. Adam 
Guziński, wyk. Urszula 
Grabowska, Robert 
Więckiewicz

03:30 Zakończenie

-nim przygodowy 
13:30 Pani Doubtfire

- melodramat,
RRRrrrr!!! - film komedia, 

• Francja, 2004, reż. Alain
: Chabat, wyk. Gerard

Policjantki i Policjanci

-film komedia, 
USA,2001

16:45 Pamiętnik księżniczki 
II: Królewskie zaręczy
ny-film komedia

19:00 Fakty
19:49 Raport smogowy
19:50 Uwaga!
20:10 Doradca smaku
20:15 Na Wspólnej-serial 

obyczajowy, Polska
20:55 Milionerzy
21:30 Top Model
23:00 Sztuka kochania: Histo

ria Michaliny Wisłockiej
- film obyczajowy, Polska, 
2017

01:25 Co za tydzień
02:00 Uwaga!
02:20 Noc Magii

Lekkomyśly ojciec 
po rozwodzie usiłuje 
zachować bliski kontakt 
z dziećmi.

16:10 Niepodległość
18:00 Pierwsza miłość - serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:30 Świat według Kiepskich 

-serial komediowy, prod. 
Polska

20:10 MEGA HIT-Strażnicy 
Galaktyki

23:00 Pewnego razu w 
Meksyku: Desperado 2

01:15 Terminator: Genisys 
03:45 Tajemnice losu 
04:55 Disco Gramy
05:40 Telezakupy TV Okazje

prod. Polska, 1976, 
reż. Jerzy Hoffman 

18:00 Legendy polskiego
teatru-Łapa-film 

19:00 Teledyski 
19:25 Trzeci punkt widzenia

- program publicystyczny 
20:00 Informacje kulturalne 
20:35 Panorama kina

polskiego - Excentrycy, 
czyli po słonecznej stronie 
ulicy-film obyczajowy 

22:35 Kronos - magazyn 
23:20 Ciemnoniebieski świat

-dramat wojenny 
01:20 CyranodeBergerac

- film kostiumowy 
03:45 Informacje kulturalne 
04:30 Kino nocne-Ciuciubabka

-filmTVP

Schyłek II wojny 
światowej. Podczas 
krwawej bitwy o Okinawę 
amerykański sanitariusz 
odmawia noszenia broni 
i zabijania z powodów 
moralnych.

22:45 Wojna Harta 
01:20 Taki jest świat

- program informacyjny 
02:00 Tajemnice 

medyczne
-film akcji

03:00 Biesiada na cztery 
pory roku-serial 
obyczajowy

03:35 Z archiwum policji 
-fabularny

03:55 Dyżur 
05:35 Moje Grand Prix.

Bartek Marszałek

Depardieu
18:15 Big Brother 

Podwieczorek
18:25 Los numeros-film 

komedia, Polska, 2011, 
reż. Ryszard Zatorski

20:00 Big Brother
21:00 JackStrong 

-film sensacyjny, Polska, 
2014, reż. Władysław 
Pasikowski, wyk. 
Marcin Dorociński, Maja 
Ostaszewska

23:40 Big Brother Nocą 
00:15 Władcy umysłów

-film melodramat, USA, 
201.1, reż. George Nolfi, 
wyk. Matt Damon

02:30 Noc Magii

- serial obyczajowy, 
prod. Polska 

20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi -Wydział 

Kryminalny
21:30 Gwiazdy Kabaretu 
22:40 Chętni na kasę

Emocjonująca rozgry
wka między planującą 
zuchwały napad grupą 
przestępców a parą 
nieustępliwych gliniarzy. 
Mocne kino w doborowej 
obsadzie. Grupa 
wytrawnych oszustów 
przeprowadza serię 
zuchwałych napadów na 
banki.

00:50 Galileo 
-popularno-naukowy 

01:50 Tuż przed tragedią

dodatek telewizyjny do twojej gazety

* wtorek 12 listopada

05:05 Jeden z dziesięciu
- teleturniej

0. .35 Jaka to melodia?
- teleturniej muzyczny 

06:15 Przysięga-serialobycza
jowy, prod. Turcja, 2019

07:05 Elif-serial, prod. Turcja 
08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna 
08:15 Kwadrans polityczny 
08:40 Korona królów tele

nowela historyczna TVP 
09:20 Ranczo -serial obycza

jowy TVP
10:15 Komisarz Alex

-serial kryminalny TVP 
11:05 Ojciec Mateusz

-serial kryminalny TVP 
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes 
12:30 Agropogoda - magazyn 
12:35 Magazyn Rolniczy 
12:55 Natura w Jedynce

-Orzeł przedni-król gór
- film dokumentalny, prod. 
Niemcy, 2015,

04:45 Koło fortuny 
-teleturniej

05:20 Doktor z alpejskiej 
wioski-serial, prod. 
Niemcy, 2017

06:15 Wiara i mundur
- cykl reportaży

06:40 Familiada-teleturniej 
07:15 Pytanie na śniadanie 
11:00 Panorama
11:05 Pogoda 
11:10 Pytanie na śniadanie 

Extra
11:25 Rodzinka.pl-serial 

komediowy TVP
11:55 Barwy szczęścia-serial 

obyczajowy TVP
12:30 Teściowe i synowe. Kto 

tu rządzi?-realityshow
13:35 Gotowi do gotowa

nia. Start!-magazyn 
kulinarny

14:10 Dla niesłyszących 
-M jak miłość-serial TVP

15:10 Doktor Kleiserial 
16:00 Koło fortuny-teleturniej

04:50 Uwaga!
05:15 Mango-telezakupy
06:20 Kuchenne rewolucje 
07:20 Doradca smaku
07:30 Dzień Dobry TVN

- magazyn
11:00 Przepis na sukces

- program lifestylowy
11:30 Dziewczyny 

z wypiekami
12:00 Ukryta prawda

- program obyczajowy
13:00 Szkoła
14:00 19 +-obyczajowy
14:30 Szpital - program 

obyczajowy
15:30 Szkoła
16:30 19+ -obyczajowy
17:00 Kuchenne rewolucje
18:00 Ukryta prawda
19:00 Fakty
19:30 1800 gramów-relacja 

z premiery
19:49 Raport smogowy
19:50 1800 gramów-relacja 

z premiery

POLSAT TVP Kultura TVN 7 TV 4
06:00 Nowy dzień z Polsat 

News
09:00 Malanowski i Partnerzy 

-serial kryminalny
10:00 Dzień, który zmienił 

moje życie-serial 
obyczajowy, prod. Polska 

11:00 Dlaczego ja?
12:00 Gliniarze
13:00 Trudne sprawy 
14:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
14:45 Dlaczego ja?
15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja - magazyn 

reporterów
16:30 Na ratunek 112 
17:00 Gliniarze
18:00 Pierwsza miłość-serial 

obyczajowy, prod. Polska 
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda 
19:30 Świat według 

Kiepskich-serial

07:00 Teledyski
08:00 Informacje kulturalne 
08:30 Studio Kultura
08:50 0 tym jak pan Brzuszek 

nie chciał zasnąć
09:15 Trędowata melodra

mat, prod. Polska, 1976, 
reż. Jerzy Hoffman

11:00 Noce i dnie -serial TVP 
12:05 Janosik-serial TVP 
13:00 Studio Kultura
13:20 Trzy miasta, trzy epoki: 

Wiedeń 1908
-serial dokumentalny 

14:20 Szlakiem Kolberga 
14:55 List-filmTVP,

prod. Polska, 2001 
15:55 Boso po ściernisku

- dramat, prod. Czechy 
17:45 Szlakiem miejsc 

niezwykłych
18:00 Film dokumentalny 
19:05 Teledysk
19:20 Kronos-magazyn 
20:00 Informacje kulturalne 
20:30 Teatr Telewizji - Kaprys

06:00 112: na każde 
wezwanie

07:00 Kobra-oddział 
specjalny- fabularny

08:00 Lombard. Życie 
pod zastaw serial 
obyczajowy

09:00 Rodzinny interes 
10:00 Zaklinaczka duchów

Dzięki swojemu darowi 
M.elinda Gordon potrafi 
komunikować się z zagubi
onymi duszami zmarłych 
ludzi i pomaga im przejść 
na drugą stronę.

12:00 Kobra - oddział 
specjalny 
-fabularny

14:00 Agenci NCIS: 
LosAngeles 
-fabularny

15:00 Lombard. Życie 
pod zastaw - serial 
obyczajowy

16:00 Rodzinny interes
- serial obyczajowy

05:00 Szkoła
06:00 Mango telezakupy 
07:35 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
08:35 Ukryta prawda

- program obyczajowy 
10:35 Big Brother Pobudka 
10:40 Sąd rodzinny-program

sądowy
11:40 Big Brother 
12:40 Zakochani po uszy

-serial, Polska
13:10 Szpital - program 

obyczajowy
14:10 Big Brother 

Popołudnie
14:15 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska
- program sądowy 

15:15 Ukryta prawda
- program obyczajowy

16:15 Sąd rodzinny-program 
sądowy

17:15 Big Brother 
Podwieczorek

17:20 SOS Ekipy w akcji

06:00 Pękniesz ze śmiechu 
07:05 Szczenięce lata Toma i

Jerryego 
08:00 Nasz Nowy Dom

- magazyn 
09:00 Nasza Klasa 
10:00 Miłość na Zakręcie 
10:30 Bumerang 
11:00 Przeklęta
12:00 Galileo

- popularno-naukowy- - 
13:00 Detektywi w akcji

- serial kryminalny, 
prod. Polska

14:00 STOP Drogówka 
15:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy 
16:00 Sekrety Sąsiadów 
17:00 Miodowe Lata 
18:00 Septagon
19:00 Policjantki i Policjanci

- serial obyczajowy, 
prod. Polska

20:00 Miłość na Zakręcie 
20:30 Sprawiedliwi -Wydział

Kryminalny
SERIAL OBYCZAJOWY SERIAL OBYCZAJOWY

amiliada waga! UnderworldLombard. Zycie
2014 - teleturniej - magazyn Genisys - komedia, prod. USA, pod zastaw serial

15:00 Wiadomości 17:10 Więzień miłości prod. Polska Walczący z cyborgami 2015, reż. Rick Famuyiwa obyczajowy
15:15 Alarm! - magazyn 18:00 Panorama 20:10 Doradca smaku John Connor wysyła do 00:05 One. Kobiety kultury 20:00 Zamknięty krąg
15:35 Gra słów. Krzyżówka 18:20 Pogoda 20:15 Na Wspólnej przeszłości Kyle'a Reese'a, -One. Kobiety kultury. Anton, syn mafijnego
16:05 Przysięga - serial 18:30 Gotowi do gotowania. - serial obyczajowy, aby ten uratował jego Ewa Kasprzyk-magazyn bossa, chce zerwać
17:00 Teleexpress Start! - magazyn Polska matkę przed ogromnym kulturalny z przestępczością
17:25 Jaka to melodia? 18:55 Teściowe i synowe. 20:55 Milionerzy niebezpieczeństwem. Rok 00:35 Młoda Polska Dalej i rozpocząć uczciwe życie
18:00 Klan-telenowelaTVP Kto tu rządzi? 21:30 Pod powierzchnią 2029. John Connor stoi na prosto, prod. Polska, 2018, u boku ukochanej kobiety.
18:30 Korona królów - reality show - serial, Polska czele rebeliantów, którzy reż. Emilia Śniegoska, Jego ojciec ma jednak
18:55 Jeden z dziesięciu 19:35 Barwy szczęścia-serial 22:30 Kuba Wojewódzki walczą z zagrażającymi wyk. Maria Pakulnis, wobec niego inne plany.
19:30 Wiadomości 20:55 M jak miłość -serial TVP -talk show ludzkości cyborgami. Agnieszka Żulewska, Jacek 22:00 John Wick 2
20:10 Alarm! - magazyn 21:50 Echo serca-serial TVP 23:30 Superwizjer 22:50 W sieci pająka Romanowski 00:15 Champion
20:30 Leśniczówka 22:50 Świat bez fikcji - Człow - magazyn reporterów Morgan Freeman wciela 01:00 Nocny dokument 02:10 Tajemnice
20:55 Zniewolona. Kulisy iek, który chciał zobaczyć 00:05 36,6 - obyczajowy się w postać doktora Alexa - Nie jestem twoim murzy medyczne
21:05 Zniewolona-serial wszystko-film 01:05 Oszuści Crossa, detektywa-psy- nem-film dokumentalny -film akcji
21:55 Magazyn Ekspresu 23:55 Rodzinka.pl-serial -serial, USA chologa, który rozwiązuje 02:40 Informacje kulturalne 03:10 Na jedwabnym

Reporterów komediowy TVP 02:05 Uwaga! najbardziej zawikłane 03:15 Panorama kina szlaku-serial
23:00 Ocaleni 00:35 Bezpieczna przystań - magazyn zagadki kryminalne. polskiego dokumentalny

-reality show -film obyczajowy prod. Polsa 01:00 Tajemnice losu - Excentrycy, czyli po 04:35 Z archiwum policji
00:10 Elita zabójców-film 02:40 Christie's sprzedawcy 02:30 Noc Magii - program ezoteryczny słonecznej stronie ulicy -fabularny

sensacyjny, prod. USA luksu-dokumentalny • -program ezoteryczny prod. Polska - film obyczajowy 05:00 Dyżur

IzAnY 00 TWOJEJ GAZETY

CjBrzydula - serial 
obyczajowy, Polska 

19:30 Zakochani po uszy
- serial, Polska 

20:00 Big Brother 
21:00 Uwierz w ducha

-film sensacyjny, USA, 
1990, reż. Jerry Zucker, 
wyk. Patrick Swayze, Demi 
Moore, Whoopi Goldberg, 
Tony Goldwyn, Stanley 
Lawrence

23:35 Big Brother Nocą 
00:10 Mission:lmpossiblelV

- Protokół duchów 
-film sensacyjny, USA, 
Czechy, Zjednoczone 
Emiraty Arabskie, 2011, 
reż. Brad Bird, wyk.Tom 
Cruise

02:55 Noc Magii
- program ezoteryczny

NaZiemi wciągu wieków, 
niezauważane przez 
ludzi, wyrosły dwie 
rywalizujące ze sobą rasy: 
arystokratyczne, dobrze 
wykształcone Wampiry 
oraz brutalni i siejący 
grozę Łykanie. Ich celem 
jest całkowita eliminacja 
przeciwnika. Piękna i prze
biegła Selena, wywodząca 
się z rodu Wampirów, 
odkrywa tajemnicę, która 
może mieć śmiertelne 
konsekwencje zarówno 
dla Wampirów, jak i 
Lykanów.

00:10 Śmierć na 1000 
sposobów 

01:00 STOP Drogówka
- magazyn
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Rada miasta nadała niezwykle 
cenionemu muzykowi i gitarzyście 
Markowi Radulemu tytuł 
honorowy „Zasłużony dla Miasta 
Kędzierzyn-Koźle”. To jeden z tych 
mieszkańców, z których możemy 
być dumni. - Miasto dzieciństwa, 
miasto młodości. Mieszkałem 
w wielu miejscach, ale wiem, 
że już nigdzie nie będę się czuł jak 
tam - mówi o Kędzierzynie-Koźlu 
Marek Raduli. Podczas ostatniej 
sesji za nadaniem tytułu artyście 
głosowało 20 radnych miejskich. 
Jeden wstrzymał się od głosu.

(9 czywiście, że się cieszę z nadania tytułu. Byłbym chyba nienormalny, gdyby było inaczej, pomijając już wszelkie aspekty ludzkiej próżności. Nie ma chyba takiego człowieka, który nie doceniłby tego, że został doceniony przez innych - przyznał Marek Raduli. - Do miasta, w którym się urodziłem i wychowałem, przyznaję się bardzo chętnie. Za każdym razem towarzyszy temu pewna refleksja, że w naszym mieście jest bardzo wielu zdolnych ludzi. Do tego grona powinniśmy dodać pisarzy pokroju Janusza Rudnickiego czy grafików, wśród których mogę wymienić chociażby profesora sztuk plastycznych Bogdana Topora, a prywatnie mojego kuzyna. Można by tak jeszcze długo wymieniać. Wówczas rodzi się pytanie: jak wy to robicie w tym Kędzierzynie-Koźlu?
Wylęgarnia talentów- Pamiętam taki ciekawy moment, gdy nagrywaliśmy jeden z krążków Maryli Rodowicz i udało się wówczas zebrać pokaźne grono muzyków z Kędzierzyna-Koźla - wspomina Marek Raduli. - Był tam Zbyszek Krebs, Ola Chludek, Leo Kaczanowski, najmłodszy z braci Kruków - Andrzej, no i ja. W sumie było pięć, może sześć osób z naszego miasta, które wzięły udział w nagraniu płyty „Złota Maryla”. I w pewnym momencie Maryla zaczęła zadawać pytanie, a ty skąd jesteś. No i wszyscy odpowiadali, że z Kędzierzyna- -Koźla, na co usłyszeli z ust artystki: „To niemożliwe. Czy wy tam macie jakąś wylęgarnię talentów?”. Cieszę się, że jubileusz 40-lecia mojej pracy artystycznej na scenie zbiegł się z tak wspaniałym momentem nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn- -Koźle”. To miłe, że ludzie, którzy są włodarzami tego miasta, sprzyjają sztuce i potrafią ją docenić. Poznałem panią prezydent, jak również inne osoby pracujące w magistracie i jestem pod wrażeniem - dodał gitarzysta, który podczas rozmowy często przypominał, że Kędzierzyn-Koźle to jego miasto rodzinne.- Mieszkałem w wielu miejscach, począwszy od Lublina, Wrocławia, Opola, Warszawy, Poznania, Bytomia. Natomiast miasto rodzinne jest tylko jedno. To jest ten punkt, w którym człowiek nie uczy się ulic, tylko z nimi dorasta. To jest ta zasadnicza różnica. Gdy jestem w Lublinie, to ja tu nie mam podstawówki, do której chodziłem, nie kończyłem tu technikum lub liceum, nie miałem tu pierwszej dziewczyny, nie chodziłem tu po domach kultury oraz do szkół muzycznych. W momencie gdy przyjeżdżam

Marek Raduli - zasłużony dla Kędzierzyna-Kozla

Nasz człowiek z gitarą

Muzyczny benefis Marka Radulego z udziałem wielu znakomitych gości odbył się 

w Domu Kultury „Chemik” 3 listopada

Artysta odebrał tytuł „Zasłużony dla Miasta Kędzierzyn-Koźle” podczas specjalnego 

koncertu „Marek Raduli Anniversary - 40 lat na scenie”

do Kędzierzyna-Koźla, to wyłączam GPS, bo nie jest mi potrzebny. Tu do dziś mam przyjaciół. Wchodząc do urzędu czy gdziekolwiek indziej, napotykam wielu znajomych. W żadnym innym mieście tak nie jest. Zresztą migrowałem też po różnych osiedlach naszego miasta, bo często przeprowadzaliśmy się z mamą. Uczęszczałem zatem do kilku szkół podstawowych w tym mieście. To są sytuacje, które na zawsze pozostaną w mej pamięci -* zapewnia artysta.
40 lat na scenieMarek Raduli urodził się 21 czerwca 1959 roku. W 1972 roku skończył Szkołę Muzyczną I stopnia w Kędzierzynie-Koźlu, a w 1976 - Szkołę Muzyczną II stopnia im. Fryderyka Chopina w Opolu. Uczył się muzyki i grał. Zaczynał w środowisku opolskim: był członkiem zespołów PEX 75 i SYNTEZA PP, nagradzanych na przeglądach Muzyczna Jesień (Grod- ków-Kędzierzyn, 1978 i 1979). Wiele zawdzięcza (jak sam z atencją wspomina) Edwardowi Spyrce z opolskiej rozgłośni Polskiego Radia. Współpracował z takimi muzykami, jak Jan Cichy i Andrzej Trefon. Grał w opolskim zespole (o jazzowych aspiracjach) REBUS. Pojawiał się w różnych składach grup, z których potem powstał zespół legenda: TSA. W1982 roku związał się na dłużej z zespołem Banda i Wanda (płyty „Banda i Wanda”, „Mamy czas”, „Własna Kalifornia”). Lata 80. były dla Marka Radulego szkołą muzycznego charakteru i zaowocowały rozmaitymi związkami, których artystyczne rezultaty pojawiły się w następnym dziesięcioleciu. Intensywnie koncertował, pracując równolegle jako muzyk sesyj- ny. Wszystko to obok płyt, w których nagraniu brał udział jako pełnoprawny członek zespołów: Kciuk Surzyn Band, grupa Tadeusza Nalepy, Bajm, Three Generations Trio - Zbigniew Lewandowski & Friends. Na dłużej związał się z Budką Suflera. W 1993 zespół wydał z nim w składzie płytę 

„Cisza”. Potem było jeszcze osiem kolejnych. Zawsze otwarty, nie stronił też od udziału w różnych projektach i towarzyszył np. Maryli Rodowicz, Jackowi Skubikowskiemu czy Maciejowi Zembatemu. Praca z Budką Suflera nieco przyhamowała tę aktywność, ale mógł zrobić też coś od siebie i dla siebie. Gdzieś po drodze powstała jego pierwsza autorska płyta - Meksykański Symbol Szczęścia (1996 r.). To kolekcja utworów instrumentalnych, obrazujących możliwości kompozytorskie i wykonawcze artysty. Krążek zyskał uznanie wśród słuchaczy, plasując się wysoko w kategorii płyt gitarowych. W plebiscycie pisma „Gitara i Bas” uzyskał tytuł w kategorii gitarzysta roku (1997 r.). Od lat regularnie prowadzi zajęcia na różnych warsztatach muzycznych, miewa też studenckie audytoria.
Życie po BudceWiosną 2003 roku dobiegła końca jego współpraca z Budką Suflera. Ten fakt w najmniejszym stopniu nie wpłynął na aktywność artystyczną Marka Radulego. Na początku 2004 roku w ankiecie portalu fusion.pl zajął bezapelacyjnie pierwsze miejsce w kategorii gitarzysta roku. Jesień 2004 to karuzela koncertowa, ponieważ Marek Raduli nieustannie był w drodze - równolegle występował... w czterech zespołach: Pi-eR-Dwa, Funk dE Nitę, Kwartet Zbigniewa Jakubka i Trio Krzysztofa Ścierańskiego. Rok 2005 to już większe skupienie na Pi-eR-2. Latem Raduli oraz Pi-eR-2 zagrali na festiwalu Przystanek Woodstock, na którym zostali entuzjastycznie przyjęci. Jesienią wszechstronna aktywność Marka została zwieńczona międzynarodową trasą zespołu THE COLORS. W tej supergrupie zagrali: Krzysztof Ścierański i Marek Raduli na gitarach, Paul Wertico na perkusji (przez 18 lat grał w Pat Metheny Group) i Bernard Maseli na wibrafonie. W 2007 roku w dorocznym plebiscycie Jazz Top 2006 pisma „Jazz Forum” kędzierzynianin w kategorii 

gitara znalazł się na zaszczytnym trzecim miejscu tuż za ikonami tego gatunku muzyki: Jarosławem Śmietaną i Markiem Napiórkowskim. Niespodzianką był również początek roku 2008 - został oficjalnie zaangażowany do szczęśliwie reaktywowanego, owianego legendą, krakowskiego zespołu Laboratorium (w oryginalnym składzie: Marek Stryszowski - wokal i saksofon, Janusz Grzywacz - instrumenty klawiszowe i Krzysztof Ścierański - gitara basowa). Również w 2008 roku wziął udział w licznych
REKLAMA 

Walk Away
& Beata Przybytek

FAMEf]

II Kozielska Scena Debiutów 
koncert laureatów Festiwalu 
Bilety: 50 zł - do nabycia w kasach kin „Chemik" 

i „Twierdza oraz on-line

projektach fonograficznych (m.in. Polskie gitary grają Hendriksa, Tribute to Tadeusz Nalepa). Kolejne lata były równie ciekawe i pracowite. Zaliczył m.in. kilkaset koncertów, grając w różnych zespołach, oraz liczne i cieszące się rosnącym powodzeniem kilkudniowe warsztaty muzyczne w całej Polsce. Jesienią 2013 roku Marek Raduli rozpoczął współpracę z Anną Wyszko- ni - najpierw jako muzyk instrumen* falista, a wkrótce też jako producent aranżer i szef muzyczny jej zespołu.
Andrzej KOPACKI /

fusion.pl


KOGO PRZYNIÓSŁ BOCIAN

Głosuj i sprawdzaj wyniki na stronie: www.bobasmiesiaca.pl

Moda *> Dzieci nmunu
fotolaser.plmar/"X

FOTOGRAFIA^;

Eliza Golczyk z Ucieszkowa,
ur. 31.10, godz. 14.58,2,92 kg, 50 cm.

Franciszek Szewior z Cisku,
ur. 28.10, godz. 12.36,3,87 kg, 54 cm.

Maja Mikolasch z Ortowic,
ur. 3.11, godz. 10.11,2,98 kg, 51 cm.

Hania Sajdak z Kędzierzyna-Koźla.
ur. 31.10, godz. 12.37,3,35 kg, 53 cm.

Florian Komorek z Pawłowiczek, 
ur. 31.10, godz. 11.55,4,17 kg, 57 cm.

Wanda Drozd z Kędzierzyna-Koźla.
ur. 2.11, godz. 8.58,3,76 kg, 55 cm.

Hania Królewska z Paczkowa, 
ur. 29.10, godz. 16.52,2,9 kg, 51 cm.

Poznaliśmy kolejnego Bobasa Miesiąca

Plebiscyt wygrała Oliwia

Gniewosz Pela z Łącznik, Nikola Kupiec z Kędzierzyna-Koźla, Mia Mierzejewska z Kędzierzyna-Koźla,
ur. 1.11, godz. 21.36,3,64 kg, 55 cm. ur. 3.11, godz. 6.38,2,44 kg, 49 cm. ur. 1.11, godz. 11.40,3,31 kg, 51 cm.

Oliwia Erfurt

LU LU UJ RRDiDPRRK.Pm

Mieszkanka Roszowickiego Lasu w gminie Cisek została 
zwyciężczynią plebiscytu na Bobasa Miesiąca. Oliwia Erfurt 
urodziła się 27 września o godzinie 9.30..

Gdy przyszła na świat, ważyła 3,04 kg i mierzyła 54 cm.Oliwia otrzymała w konkursie 2397 punktów. Startowała z numerem 45. W rywalizacji o tytuł Bobasa Miesiąca pokonała 59 dzieci. Za wygraną otrzyma atrakcyjne nagrody ufundowane przez: fotografkę Patrycję Ślusarczyk, salę zabaw Nununu, Świat Maluszka i Modę dla Dzieci, Sklep Mały Miś, hotel „Magiczny Zakątek” z Raszowej, niepubliczny żłobek „Malinowa Chatka”, market E.Leclerc, Cewe Sp. z o.o., Artystyczną Pracownię Tortów „Candoria”, CUK Ubezpieczenia, Auto Centrum Koźle - Lellek Group, Fotolaser oraz „Nową Gazetę Lokalną”. Gratulujemy! Szczegółowych wyników głosowania szukaj na stronie www.bobasmiesiaca.pl.
Redakcja

Wyślij zdjęcie swojego dziecka
Możesz wysłać zdjęcie swojego dziecka na adres Usty@lokalna24.pl a myje bezpłatnie opublikujemy.Zdjęcie musi być poziome, dobrej jakości i obejmować wyraźnie buzię. Należy podać imię i nazwisko dziecka, miejscowość zamieszkania, datę, godzinę jego urodzenia, wagę i wzrostu. Redakcja

http://www.bobasmiesiaca.pl
fotolaser.pl
http://www.bobasmiesiaca.pl
mailto:Usty@lokalna24.pl


W ubiegłym roku
w województwie opolskim 10,2 
tys. osób wykonywało prace 
w szczególnych warunkach lub 
o szczególnym charakterze.
W całym kraju aż 329 tys. 
Wyróżniamy się na tle innych 
województw, bo mamy 
najstarszych pracowników 
zatrudnionych w szczególnych 
warunkach. * i

hoć na Opolszczyźnie pracowało niespełna 3,1 proc, wszystkich zatrudnionych w szczególnych warunkach w skali kraju, to zatrudnieni w naszym regionie są najstarsi w Polsce. Średni wiek w województwie opolskim to 45,9 podczas gdy średnia w kraju to 45 lat. Różnice te widać zwłaszcza w przypadku mężczyzn. Opolscy panowie jako jedyni w kraju przekroczyli średnią powyżej 46. roku życia z wynikiem 46,4 - informuje Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS w Opolu.Najliczniejsze grono pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach mieszka w województwie śląskim - to 15,2 proc, ogółu, dalej w województwie mazowieckim - 12proc. Najmniej liczna grupa takich pracowników mieszka w podlaskiem i lubuskiem - odpowiednio 2,6 proc,i 2,1 proc.Wśród osób, za które płatnicy złożyli formularz ZUS ZSWA (zgłoszenie danych o pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze) za 2018 r. przeważali mężczyźni stanowiąc 74 proc., zaś kobiety 26 proc. Średni wiek osób wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze wynosił w 2018 r. 45 lat i w porównaniu z rokiem 2017 był wyższy średnio o miesiąc. Dla mężczyzn wyniósł on 45,2, a dla kobiet 44 lata. W strukturze
REKLAMA

D& cf Biuro Usług
Uk Rachunkowych

Marzena Czarnasiak 
Joanna Litwin

' ul. Piastowska 1 
47-200 Kędzierzyn-Koźle 

(siedziba Radia Park) 

biurobestsc@wp.pl

tel.: 77 482 65 74, 661 837 215

Oferujemy usługi w zakresie:

• prowadzenie ksiąg podatkowych

• obsługa kadrowo płacowa

• rozliczenia zeznań rocznych
( PIT-37, PIT-36 i inne)

• rozliczenia z dochodów zagranicznych

Zakład Ubezpieczeń Społecznych analizuje rynek

Pracownicy coraz starsi

wiekowej największy odsetek stanowiły osoby w wieku 50-54 lat (16,8 proc, ogółu). W przypadku mężczyzn najwyższy odsetek stanowili mężczyźni w wieku 55-59 lat (17,1 proc, ogółu mężczyzn), a w przypadku kobiet 20,5 proc, ich ogółu stanowiły panie w wieku 45-49 lat.Największą grupę osób wykonujących pracę w szczególnych warunkach lub w szczególnym charakterze w większości województw stanowili w ubiegłym roku kierowcy autobusów, trolejbusów oraz motorniczych tramwajów w transporcie publicznym - 14,6 proc. Wyjątkiem było województwo śląskie, gdzie przeważali pracownicy przeróbki mechanicznej węgla oraz rud metali (12,l_proc.). Wśród kobiet najliczniej reprezentowany był zawód personelu medycznego w zespołach operacyjnych dyscyplin zabiegowych i anestezjologii w warunkach ostrego dyżuru.- Elementem, który zdecydowanie wyróżnia nasz region na tle kraju, jest odsetek osób zgłoszonych z kodem 113 

czyli prace bezpośrednio przy produkcji koksu w bateriach koksowniczych. W naszym regionie to 4,4 proc, wszystkich pracujących w szczególnych warunkach, zaś średnia w kraju z tym kodem to zaledwie 0,4 proc. - dodaje Sebastian Szczurek z Zakładu Ubezpieczeń Społecznych.Tak prezentuje się pięć najpopularniejszych „zawodów” w szczególnych warunkach lub szczególnym charakterze w województwie opolskim:- prace kierowców autobusów, trolejbusów oraz motorniczych tramwajów w transporcie publicznym - 10,5 proc, (średnia w kraju 14,6 proc.);- prace bezpośrednio przy ustawianiu drogi przebiegu pociągów i pojazdów metra (dyżurny ruchu, nastawniczy, manewrowy, ustawiacz, zwrotniczy, rewident taboru bezpośrednio potwierdzający bezpieczeństwo pociągu, dyspozytor ruchu metra, dyżurny ruchu i stacji metra) - 9,9 proc, (średnia w kraju 7,3 proc.);- prace personelu sprawującego opiekę nad mieszkańcami domów 

SPRZEDAM NIERUCHOMOŚĆ

Dobrze zlokalizowany budynek na cele biurowe lub mieszkanie w Kędzierzynie-Koźlu, blisko centrum. Powierzchnia 70 mkw. z zaadoptowanym poddaszem o powierzchni 70 mkw. Na parterze są cztery pomieszczenia i łazienka. Piętro stanowi otwartą przestrzeń do zagospodarowania. Do nieruchomości przydzielone są cztery miejsca parkingowe.Budynek świetnie nadaje się na prowadzenie działalności gospodarczej, ale ma też potencjał do przerobienia na bardzo funkcjonalne mieszkanie.
Cena 280 tys. zł do negocjacji.

Tel. 501 404 321

pomocy społecznej dla przewlekle psychicznie chorych, niepełnosprawnych intelektualnie dzieci i młodzieży lub dorosłych - 8,8 proc, (średnia w kraju 6,4 proc.);- prace personelu medycznego w zespołach operacyjnych dyscyplin zabiegowych i anestezjologii w warunkach ostrego dyżuru - 7 proc, (średnia w kraju 9,7 proc.);- prace kierowców pojazdów przewożących towary niebezpieczne wymagające oznakowania pojazdu tablicą ostrzegawczą barwy pomarańczowej - 6,8 proc, (średnia w kraju 3,8 proc). A

Czym jest praca 
w szczególnych warunkach?Zgodnie z przepisami ustawy o emeryturach pomostowych, prace w szczególnych warunkach to prace związane z czynnikami ryzyka, które z wiekiem mogą z dużym prawdopodobieństwem spowodować trwałe uszkodzenie zdrowia. Są wykonywane w szczególnych warunkach środowiska pracy, determinowanych siłami natury lub procesami technologicznymi, które mimo zastosowania środków profilaktyki technicznej, organizacyjnej i medycznej stawiają przed pracownikami wymagania przekraczające poziom ich możliwości, ograniczony w wyniku procesu starzenia się jeszcze przed osiągnięciem wieku emerytalnego.W 2018 r. dokument ZUS ZSWA złożyło 9,4 tys. płatników za 329 tys. pracowników wykonujących prace w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze. W porównaniu z rokiem 2017 liczba płatników wzrosła o 3 proc. Podobnie jak w latach poprzednich największy odsetek płatników, którzy złożyli dokument ZUS ZSWA stanowili płatnicy prowadzący działalność w transporcie i gospodarce magazynowej; w rolnictwie, leśnictwie, łowiectwie i rybactwie; w opiece zdrowotnej i pomocy społecznej.

INFORMATOR 
EKONOMICZNY

Do lektury zapraszają:

S KOMET-
URPOL

O Petrochemia-Blachownia S.A.

Grupa 
SZOTY

7 listopada mija termin zapłaty podatku w formie karty podatkowej
12 listopada mija termin zapłaty składek ZUS dla przedsiębiorców nie zatrudniających pracowników

Rok podatkowy 2019
> Koszty uzyskania przychodu - 250,00 zł
> Koszty uzyskania przychodu podwyższone o 25%

(dla dojeżdżających) - 300,00 zł
> Kwota zmniejszenia podatku - 548,30 zł
> Minimalne wynagrodzenie brutto w 2019 r. - 2.250 zł
> Kwota jednorazowego odpisu amortyzacyjnego 

w 2019 r.- 214.000 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w I kwartale 2019 r. 

-5.015,03 zł
> Przeciętne miesięczne wynagrodzenie w II kwartale 2019 r. 

-5.142,59 zł

SKALA PODATKU DOCHODOWEGO 
OD OSÓB FIZYCZNYCH - 2018 R.

podstawa obliczenia 
podatku podatek

O

ponad do

85.528 zł 18% minus kwota 
zmniejszająca podatek

85.528 zł 15.395,04 + 32% 
nadwyżki ponad 85.528 zł

KWOTA WOLNA OD PODATKU

dochód roczny 
podatnika

stawka 
podatku

■ kwota 
wolna

lzł 
-8.000 zł 18% minus 1.440 zl* 8.000 zl

8.001 zł 
-13.000 zł

18% minus kwota 
obniżająca*

degresywna 
-od 8.001 zł 
do 3.091 zł

13.001 zł 
-85.528 zł 18% minus 556,02 zł* 3.091 zł

85.529 zł 
-127.000 zł

32% minus kwota 
obniżająca*

degresywna
- od 3.091 zł do 0 zł

• 127.001 zl 32% brak kwoty 
wolnej od podatku

UBEZPIECZENIE ZDROWOTNE OSÓB 
PROWADZĄCYCH DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZĄ

od stycznia 2018

ubezpieczenie zdrowotne 342,32 zł

kwota do odliczenia 294,78 zł

DIETY I RYCZAŁTY
(okres obowiązywania od 1.03.2013 r.)

dieta ■ ryczałt za nocleg ryczałt za 
dojazd

30 zł 45 zł 6 zł
MAKSYMALNA STAWKA ZA 1 KM 

PRZEBIEGU POJAZDÓW PRYWATNYCH 
UŻYWANYCH DO CELÓW SŁUŻBOWYCH:

MAKSYMALNA MIESIĘCZNA KWOTA RYCZAŁTU 
ZA UŻYWANIE SAMOCHODU OSOBOWEGO 

W GMINIE I MIEŚCIE DO 100 TYS. MIESZKAŃCÓW:

od 14.11.2007
samochód osobowy 0,5214

samochód osobowy pow. 900 cm3 0,8358
motocykl 0,2302

motorower 0,1382

pow.900cm3 | limit 300 km| 250,74 zł

ODSETKI:
> ustawowe-5%
> od zaległości podatkowych - 8%
> obowiązek prowadzenia ksiąg rachunkowych

w 2018 r. - 8.627.400 zł (po przekroczeniu w 2017 r.)
> zwolnienie podmiotowe z VAT w 2018 r. - 200.000 zł

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

Świadczenie pielęgnacyjne: 1.583 zł
Zasiłek pielęgnacyjny: 184,42 zł

Specjalny zasiłek opiekuńczy: 620 zł
Zasiłek dla opiekuna: 620 zł **

Zasiłek pogrzebowy: 4.000 zł

JH BIURO PODATKOWE

■U wflLTfl
Al. Jana Pawia II22,47-220 Kedzlerzyn-Koźf? 

tel: 77 48182 26,7748109 08 
e-mail: sekretariat@biuroaltax.pl 

biuroaltax.pl

mailto:biurobestsc@wp.pl
mailto:sekretariat@biuroaltax.pl
biuroaltax.pl


Najpierw z „kolegami po fachu” 
uczestniczył w najważniejszej imprezie 
świata wędkarstwa karpiowego. 
Następnie na tutejszym akwenie 
zorganizował Dębowa Carp Classic 
3019. Kończący się rok był dla 
Wojciecha Kędzierskiego niezwykle 
intensywny.

W orld Carp Classic to impreza o zasięgu globalnym. Startują w niej zawodnicy z całego świata. Udział reprezentantów takich krajów, jak Nowa Zelandia, Kanada czy Republika Południowej Afryki to normalna sprawa.-Moim zdaniem jest to impreza, na której start jest marzeniem każdego karpiarza. Niosąc biało- •czerwoną flagę, przepełniała nas duma i radość, że możemy reprezentować ojczyznę - mówi Wojciech Kędzierski z koła PZW Reńska Wieś Kofa- ma. Na zawody organizowane nad jeziorem Lac de Madine w północnej części Francji wyruszył z kolegami z koła: Henrykiem Kolendrem i Tomaszem Krupą.W zawodach zliczana jest suma trzech największych okazów. Naszym zawodnikom udało się wyholować karpie o masie 20,6kg, 21,4kg i 22 kg. Dało im to łączną wagę 64 kg. I zapewniło wicemistrzostwo świata, mimo że rywalizacja była zacięta, w mistrzostwach bowiem Morą udział najwybitniejsi wędkarze ze wszystkich zakątków globu.- World Carp Classic to nie tylko zwykłe zawody karpiowe, lecz najważniejsze wydarzenie w karpiowym kalendarzu - podkreśla Wojciech Kędzierski. - Wspaniała impreza nad przepięknym i dzikim francuskim zbiornikiem

DĘBOWA: We Francji zdobyli wicemistrzostwo świata

To dla karpiarzy świetny rok

Nasz team z jednym z okazów złowionych we Francji

Z lewej Artur Przejczowski, a z prawej Paweł 
Siewiorek - zwycięski duet Dębowa Carp Classic 
2019. W środku organizator wydarzenia Wojciech 

Kędzierski

zaporowym z dużą populacją karpi i sumów o masie przekraczającej 20 kg - dodaje.Gdy emocje już opadły, zorganizował Dębowa Carp Classic 2019, pierwszą edycję towarzyskich zawodów karpiowych stanowiących eliminacje do przyszłorocznych mistrzostw Polski.

W rywalizacji uczestniczyło 29 dwuosobowych drużyn z całego kraju. Najlepszy okazał się duet: Paweł Siewiorek i Artur Przejczowski, który złowił w sumie 35,75 kg karpia.Największa ryba zawodów, tzw. big fish - karp o wadze 28,775 kg. Łowcą był Krystian Witos ze Skoroszyc. Sporą sztukę wyholował również 

Paweł Zajączkowski - 18,975 kg. Suma złowionych ryb na zawodach wyniosła ok. 270 kg.Kolejne zawody w kalendarzu koła PZW Reńska Wieś Kofama to mistrzostwa koła w wędkarstwie karpiowym, organizowane od 27 do 31 maja 2020 r.
WI GlTadeusz Kwiatkowski

REKLAMA
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z okazji Narodowego Święta

17:00 Koncert w wykonaniu Orkiestry Salonowej .. Eleganza"
Okolicznościowe wystąpienie władz gminy Bierawa
Wystąpienie Laureatki Ogólnopolskiego konkursu Młodych talentów 
mieszkanki Gminy Bierawa Pauliny Piegza
Wystawa obrazów wykonanych podczas realizacji projektu .. Warsztaty sztuki w Gminie Bierawa. 
Wystawa zdjęć robionych podczas podsumowania projektu” Byle czego nic pleciemy"

e Urząd Gminy w Bierawie
Gminne Centrum Kultury i Rekreacji w Bierawie



JŹNICA: Orszak Wszystkich Świętych

Halloween znów 
powiedzieli nie

Święci w drodze

iOWICE Szer-Szeń, Inspicjent Brzeszczot, czyli Jan Brzechwa

Poeta byłby szczęśliwy
Konkurs recytatorski „Jesienne 
bajanie mistrza Brzechwy” 
na stałe wszedł do kalendarza 
gminnych wydarzeń. Jego 12. 
edycja za nami.
Kto najlepiej interpretował 
dzieła stryjecznego brata 
Bolesława Leśmiana?

łodzi miłośnicy wierszy z gminy Bierawa i okolic spotkali się tradycyjnie w sali widowiskowej Domu Kultury w Dziergowicach.Zanim rozpoczął się konkurs, uczestniczyli w warsztatach teatralnych. Poprowadziła je Teresa Okaj, która później oceniała występy dzieci z Rozwitą Sroką i Elżbietą Szymańską. Rywalizowano w trzech kategoriach wiekowych. Jury nie miało łatwego zadania, ale ostatecznie Grand Prix przyznano Julii Kapuście ze Szkoły Podstawowej w Kuźni Raciborskiej.Tegorocznej odsłonie „Bajania” towarzyszyło podsumowanie projektu pn. „Byle czego nie pleciemy”. Dotyczył on współorganizacji w ramach konkursu przedsięwzięć „EDUKO - Bardzo Młoda Kultura 2019- 2021 - Opolskie”.Jednym z efektów projektu była wystawa zdjęć wykonanych podczas warsztatów organizowanych przez prawie cały październik w placówkach kulturalnych GCKiR w Bierawie.
W/tSlGCKiR

Nie mogło zabraknąć jesiennych akcentów

Wszyscy uczestnicy konkursu

Święci Jakub, Jan Paweł II, 
Maria, Józef i Franciszek z Asyżu, 
a to i tak nie wszyscy. Po raz trzeci 
w parafii pw. Ducha Świętego 
w Ostrożnicy zorganizowano 
przemarsz nazywany Orszakiem 
Wszystkich Świętych.

ajpierw w miejscowym kościele młodsza część społecznościspotkała się na nabożeństwie różańcowym. Prezentowano sylwetki świętych. W ich role wcielili się uczestnicy, przywdziewając oryginalne stroje. Po różańcu barwny i gwarny orszak przemierzył w asyście miejscowych strażaków ulice sołectwa. Kulminacyjnym punktem było spotkanie na placu plebanii, gdzie jak zawsze na uczestników czekało coś słodkiego i ciepłego.Orszak Wszystkich Świętych organizowany jest w polskich miastach i wsiach od kilku lat. Jest odpowiedzią Kościoła (nie tylko rzymskokatolickiego) na Halloween. Przesłanie uroczystości z 31 października jest radosne - każdy z nas jest powołany do świętości. Inicjatorem przeprowadzania wydarzenia w Ostrożnicy jest ks. proboszcz Bernard Mocia.- Obawialiśmy się, jak to będzie. Ale jak zawsze na Ostrożnicę można liczyć - mówi Sabina Świentek z rady parafialnej. - Choć były też osoby bawiące się w Halloween, przewaga świętych była ogromna - dodaje.
W/tSarchiwum

Bierawa, dnia 5 listopada 2019 r.
OGŁOSZENIE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w granicach 

złoża kruszyw naturalnych „Bierawa” w gminie Bierawa

Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1945 ze zm.), oraz art. 39 ust. 1, art. 40 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 ze zm.) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Bierawa Uchwały Nr X/86/2019 z dnia 9 września 2019 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w granicach złoża kruszyw naturalnych „Bierawa” w gminie Bierawa.Obszar objęty opracowaniem oznaczony jest na załączniku graficznym do wyżej wymienionej uchwały.Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do przedmiotowego postępowania do 5 grudnia 2019 r.Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.Wnioski mogą być wnoszone:• w formie pisemnej do Urzędu Gminy Bierawa, 47-240 Bierawa, ul. Wojska Polskiego 12,• ustnie do protokołu w Referacie Inwestycji Urzędu Gminy Bierawa, .47-240 Bierawa, ul. Wojska Polskiego 12,• za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres e-mail: ug@bierawa.plW Biuletynie Informacji Publicznej zamieszczona została informacja o przetwarzaniu danych osobowych.Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Wójt Gminy Bierawa.
Wójt Gminy Bierawa

41-2019-93-103x151___________________________________________________________________________________________________

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLENa podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018 r., poz. 2081, z późn. zm.) zwaną dalej „ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku”
zawiadamiamo przyjęciu uchwałą nr Xlll/144/19 z dnia 26 września 2019 r. przez Radę Miasta Kędzierzyn Koźle Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle.Do uchwalonego dokumentu zostało załączone przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn Koźle:1) pisemne podsumowanie (sporządzone zgodnie z art. 55 ust. 3, w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku), zawierające uzasadnienie wyboru przyjętego dokumentu w odniesieniu do rozpatrywanych rozwiązań alternatywnych, a także informację, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione ustalenia zawarte w prognozie oddziaływania na środowisko, opinie właściwych organów, zgłoszone uwagi i wnioski oraz propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków realizacji postanowień dokumentu,2) pisemne uzasadnienie (sporządzone zgodnie z art. 42 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku), zawierające informację o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagii wnioski zgłoszone, w związku z udziałem społeczeństwa. *!Z treścią uchwalonego przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle dokumentu oraz z treścią podsumowania i uzasadnienia można zapoznać się w budynku Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Piastowskiej 15 w pokoju nr 7 w godzinach pracy urzędu oraz na stronie internetowej pod adresem www.kedzierzynkozle.pl/bip w zakładce: Architektura i urbanistyka > Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Kędzierzyn-Koźle > W trakcie opracowania > Skierowanie projektu Studium do Rady Miasta Kędzierzyn- Koźle/Podsumowanie i uzasadnienie przeprowadzonej strategicznej oceny oddziaływania na środowisko ustaleń Studium.

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle

mailto:ug@bierawa.pl
http://www.kedzierzynkozle.pl/bip


CISEK Oficjalnie zostali przedszkolakami

Ślubowanie i pasowanie

Jeden z pasowanych przedszkolaków

Działalność oświatowa, stanowiąca 
jedno z najważniejszych 
zadań państwa, w głównej 
mierze spoczywa na barkach 
samorządów. Żeby finansowo 
podołać zadaniu, wiele jednostek 
samorządu terytorialnego 
zaniedbuje inne dziedziny życia. To 
nie jedyna kwestia, która niepokoi 
władze lokalne.

wyliczeń za ubiegły rok - wykonanych na zlecenie Unii Miasteczek Polskich, będącej jedną z sześciu ogólnopolskich organizacji samorządowych uczestniczących w pracach Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego - wynika, że ponad 300 samorządów było pod kreską, czyli miało ujemną nadwyżkę opera

BIERAWA Rosnące koszty niepokoją samorządowców

Nadchodzą trudne czasy

Dla świeżo upieczonych 
pierwszoklasistów pasowanie 
to znak, że skończył się 
oas beztroski. Uroczystość 
wprowadzenia do braci 
przedszkolnej ma nie mniej ważne 
znaczenie.

przypadku uczniów pierwsze dni w szkole to nowe obowiązki, poznawanie otoczenia i podejmowanie nowych wyzwań. Dzieci oswajają się z nowym dla nich miejscem. Podobnie - jeśli nawet nie trudniej - mają maluchy w przedszkolu. '"^Uroczystość wprowadzenia dzieci w społeczność przedszkolną

w Publicznym Przedszkolu w Cisku odbyła się 29 października.W placówce do pięciu grup uczęszcza ponad 110 dzieci. Pasowano przedszkolaki z dwóch grup: 3-latków i 3-4-łatków. Nim dyrektor Urszula Pączko przystąpiła do pasowania dzieci, wysłuchano przygotowanych przez nie wierszy i piosenek. Maluchy otrzymały też dyplomy i wykonane przez nauczycielki emblematy z napisem „Jestem przedszkolakiem”.Kolejnym wydarzeniem w życiu placówki będzie zaplanowana na 8 listopada uroczystość z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Ulice Ciska przemierzą dzieci z biało-czerwonymi akcentami.
W

cyjną netto.Nawet w zamożniejszych gminach nie brak obaw o przyszłość. Jak podkreśla wójt gminy Bierawa Krzysztof Ficoń, rozwój naszej ojczyzny w ostatnich 30 latach postępował dzięki tzw. małym ojczyznom.- Mam nadzieję, że wypracowane zostanie porozumienie rządu z samorządem - mówi włodarz.Co może niepokoić samorządowców? Na przykładzie gminy kierowanej przez Krzysztofa Ficonia, choć jest to problem całej Europy, z pewnością wysokie ceny energii elektrycznej. W przyszłorocznym budżecie gmina Bierawa musi zarezerwować na pokrycie kosztów energii o ponad 30 proc, więcej środków finansowych. Jeśli ta tendencja się utrzyma, to z każdym rokiem będzie mniej pieniędzy na zadania inwestycyjne.

Kolejny temat to rosnące góry śmieci. Co prawda niedawno rząd uwolnił regiony w gospodarce odpadami. W związku z tym z założenia odpady mogą być wywożone do każdej instalacji regionalnej.- Choć zmiany wprowadzono zaledwie kilka tygodni temu, na razie nie odczuwamy żadnej zmiany. Być może zrobiono to za późno. Na rynku pozostały tylko wielkie firmy, które dyktują swoje warunki - uważa wójt Ficoń.Zwraca uwagę na rosnące stawki opłaty za korzystanie ze środowiska (tzw. opłaty marszałkowskiej), którą uiszcza się od każdej tony poszczególnych odpadów. W tym roku to 220 zł. Od stycznia 2020 opłata ma wzrosnąć do 270 zł. ■- To jeden z kolejnych elementów, gdzie państwo może zadziałać, zamrażając lub obniżając stawki - podkreśla rozmówca. Dziś samorząd musi przerzucać koszty na mieszkańców. Od października wprowadzono w gminie Bierawa podwyżkę do 17 zł.Niewykluczone, że jeśli nic się nie zmieni w ustawodawstwie, to za kilka miesięcy trzeba się będzie pochylić nad trudnym tematem kolejnej podwyżki.- Wyłaniamy firmę, która świadczy usługi. Jeśli nie ma jednak elementu konkurencji, a w wielu miejscach tak jest, skazani jesteśmy na podwyżki - mówi Krzysztof Ficoń. - Samorządy nie mogą dopłacać do gospodarki odpadami ani na niej zarabiać - przypomina.

Koszt wywozu odpadów wielkogabarytowych w gminie Bierawa między rokiem 2018 a 2019 niemal się podwoił. W tym roku zamknie się kwotą 150 tys. zł.Mimo że od kilku lat funkcjonuje w gminie stacjonarny Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych, nie rozwiązuje on w całości problemu wywozu wielkich gabarytów.W opinii rozmówcy na taki stan rzeczy wpływa w znacznej mierze bogacenie się społeczeństwa, które prowadzi tak zwany konsumpcyjny styl życia.- O wiele częściej wymieniamy podstawowe rzeczy, jak choćby meble. Częściej też decydujemy się na remont mieszkania czy domu. To generuje więcej tego typu odpadów - stwierdza wójt Ficoń. Podkreśla, że zarówno odbiór wielkich gabarytów, jak i odpadów zielonych warto utrzymać.- Skoro ustawodawca to przewidział i wprowadził, trudno mi sobie wyobrazić, że już dziś zaprzestaniemy ich wywozu - odnosi się do odpadów zielonych. - Zastanowimy się nad alternatywnymi rozwiązaniami typu przydomowe kompostowniki, ale tak naprawdę mamy niewielkie pole manewru. Podstawowe opłaty, które zasilają budżet państwa, muszą zostać zredukowane. I to też uzdrowiłoby trochę sytuację. Mamy te same problemy, co Związek Międzygminny „Czysty Region”. Tyle że my w skali mikro, a związek - makro.
W
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Rada Rodziców przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym 
w Jakubowicach oraz 
Stowarzyszenie Sympatyków 
Grudyni Wielkiej i okolic 
zorganizowały Oktoberfest.

JAKUBOWICE: Zaproszenia rozeszły się na pniu

Święto dobrej zabawy

ak na prawdziwych dożynkach chmielnych, imprezę 26 października w świetlicy w Jakubowicachrozpoczęto od odszpuntowania beczkiz piwem, czyli wbicia w nią kranika.W trakcie oddawania dwunastusalw armatnich napełniano litrowy kufel złocistym trunkiem. Oficjalnie zabawę otworzył i poprowadził Dariusz Kołek, prezes powstałego pod koniec marca br. Stowarzyszenia Sympatyków Grudyni Wielkiej i okolic, a zarazem sołtys Jakubowic.Na początek odtańczono Hochzeit- smarsch, czyli bawarską polkę. Przez całą noc przygrywał zespół Forte. Bawiono się do czwartej rano - już nowego czasu, tamtej nocy bowiem nastąpiła zmiana czasu z letniego na zimowy.Można było skosztować wielu bawarskich przysmaków. Był pieczony świniak, precle, leberkase z bułką, golonka i kiełbaski norymberskie.- Jako organizatorzy, uważamy zabawę za udaną. Na pewno powtórzymy ją za rok. Natomiast już teraz przymierzamy się do przyszłorocznej edycji Święta Kwitnącej Jabłoni, którą zaplanowaliśmy w dniach 16-17 maja - mówi Dariusz Kołek.
W/Ol archiwum

Humory dopisywały

Bawiono się niemal do białego rana

http://www.ruzik.pl
mailto:auto@ruzik.pl


Z zainteresowaniem przeczytałam 
artykuł w jednym z ostatnich 
wydań „Lokalnej”. Cieszę się, że 
powstanie pomnik w miejscu, 
gdzie stała kozielska synagoga, 
o której istnieniu opowiadali mi 
nieżyjący już przyjaciele - napisała 
do nas stała czytelniczka z Reńskiej 
Wsi. - W artykule jest wzmianka 
o cmentarzu żydowskim, po 
którym już nie ma śladu i o drugim 
- nieopodal akwenu Dębowa. 
Po tym cmentarzu ślady się 
zachowały, ale jest ich coraz mniej. 
Czy nie warto uratować go od 
zapomnienia?

WWedług danych Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Warszawie w Polsce jest ponad 1400 cmentarzy żydowskich.Cmentarz w Dębowej - zlokalizowany blisko drogi powiatowej biegnącej wzdłuż akwenu od skrzyżowania DW 418 z drogą powiatową w kierunku Długomiłowic - od początku lat 90. ubiegłego wieku popada w ruinę. Wcześniej miejsce wiecznego spoczynku zostało przez gminę uporządkowane - teren wykarczowano i ogrodzono płotem. Niestety, nawet miejsca święte nie znajdują szacunku u niektórych ludzi - ktoś ukradł siatkę ogradzającą cmentarz. Z czasem miejsce zaczęło podupadać. Dziś mało kto wie, gdzie się ono znajduje. Dość trudno je wypatrzyć, podróżując drogą powiatową. Pieszo, gdy nie znamy dokładnej lokalizacji, też niełatwo tu trafić.
Bogate źródło wiedzyO historii cmentarza można przeczytać na platformie internetowej Wirtualny Sztetl, która prezentuje historię społeczności żydowskiej w Polsce- sztetl.org.pl.Cmentarz żydowski w Dębowej założono w listopadzie 1814 r. Po ośmiu latach powstał dom przedpogrzebowy. Teren cmentarza powiększono w 1864 r. Studnia miała zostać wybudowana w 1875 r.Po dojściu do władzy Hitlera w 1933 r. cmentarz zamknięto. Naziści chcie- li wymazać ze zbiorowej pamięci wszelkie ślady społeczności żydowskiej. W 1939 r. cmentarz w Dębowej przeszedł na własność Zrzeszenia Żydów w Niemczech. Cztery lata później - kiedy przejęło go gestapo- został zdewastowany. Przestał pełnić swoją funkcję, gdy Niemcy zaczęli wywozić Żydów z Koźla do obozów koncentracyjnych.Lata powojenne też nie sprzyjały temu miejscu. Rozkradziono płyty nagrobne. Podobny los spotkał ogrodzenie, które w 1980 r. postawiły ówczesne władze, chcąc uporządkować to miejsce.O obecnym stanie cmentarza również informuje przytaczana platforma internetowa.„Na powierzchni 0,28 ha zachowały się fragmenty 5 rozbitych nagrobków, na których widoczne są inskrypcje w językach hebrajskim i niemieckim. Można odnaleźć również podstawy zniszczonych macew. Prawdopodobnie nagrobki były systematycznie rozkra- dane. Brak informacji o jakichkolwiek masowych grobach na cmentarzu.Teren jest całkowicie zarośnięty lasem i gęstymi zaroślami. Brak

DĘBOWA: Żydowskiemu cmentarzowi przywrócą należny wygląd

Uchronić od zapomnienia

Miejsce jest sporadycznie odwiedzane. Znicz widoczny w tle świadczy jednak o tym, 

że nie zapomniano o nim zupełnie

Podstawa zniszczonej macewy z inskrypcją w języku niemieckim

Jeszcze jeden z nielicznych śladów pozostałych po nagrobkach

Łatwo przeoczyć cmentarz, jadąc drogą powiatową wzdłuż akwenu w Dębowej

jakiegokolwiek ogrodzenia i informacji, że w tym miejscu znajduje się cmentarz żydowski. Wejście na cmentarz prowadzi od strony lasu. Cmentarz jest sporadycznie odwiedzany. Wandalizm i dziko rosnąca roślinność, stanowią poważne zagrożenie” - czytamy na sztetl.org.pl.

Przywrócić miejsce pamięciDziś na cmentarzu w Dębowej liczba elementów świadczących o tym, że znajdujemy się w miejscu świętym, jest nadzwyczaj skromna. Choć, jak podaje portal kirkuty.xip.pl, „(...) dla Żydów najważniejsze jest to, co kryje ziemia, a nagrobki - choć naturalnie 

otaczane szacunkiem - mają znaczenie wtórne. (...) ”.Co najważniejsze, u Żydów nie istnieje pojęcie „likwidacji” cmentarza. Groby obowiązuje zasada nienaruszalności. Nie można ich ponownie wykorzystywać. To narzuca na gospodarza terenu, ria którym znajdują się takie groby (w tym przypadku na gminę Reńska Wieś), szczególną ostrożność w przypadku prób renowacji cmentarza. Obowiązuje szereg innych zasad, których trzeba przestrzegać. W tym mówiąca, że cmentarzy żydowskich nie wolno rozkopywać, ekshumacja zaś dozwolona jest tylko w ściśle określonych przypadkach.Pomimo że cmentarze są dla Żydów miejscem świętym, to - jak podaje kir- kuty.xip.pl - są jednocześnie miejscem rytualnie nieczystym. „Stąd przy wyjściu znajduje się studnia, przy której należy dokonać ablucji”.Pozostałości założonego przed 205 laty cmentarza w Dębowej to głównie podstawy zniszczonych macew z inskrypcjami w językach hebrajskim i niemieckim. W tamtych czasach gmina była już mocno wrośnięta w nurt kultury niemieckiej. Szczególnie w II połowie XIX w., kiedy na nagrobkach przeważały napisy w języku niemieckim, ewentualnie dodawano drobne inskrypcje po hebrajsku.
Znaki zapytaniaW przeszłości właściciel terenu kontaktował się z Gminą Wyznaniową Żydowską we Wrocławiu. Chciano jej oddać grunt, na którym znajduje się cmentarz. Do tego jednak nie doszło. Odzew ze strony żydowskiej miał być niezbyt entuzjastyczny.Samorządowcy chcą przywrócić pamięć tego miejsca. Ponadto jest wola pomocy ze strony tych środowisk, które interesują się tematami żydowskimi.Priorytetem miałoby być uporządkowanie terenu i na powrót ogrodzenie go choćby siatką.Cmentarz można by uporządkować w ramach tak zwanego czynu społecznego. W tym celu możliwe byłoby na przykład zaangażowanie młodzieży. Członkowie grupy Amnesty Internatio- nal, która działa przy I Liceum Ogólnokształcącym w Kędzierzynie-Koźlu, w 2011 r. uczestniczyli już w sprzątaniu żydowskiego cmentarza położonego w Dębowej. Co do jego ogrodzenia, to możliwości dofinansowania tego zadania jest kilka. W grę mogłoby wchodzić dofinansowanie z programu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego pn. „Miejsca pamięci i trwałe upamiętnienia w kraju”. Upamiętnienie miejsca w Dębowej mogłoby przyjąć dodatkową formę, np. głazu z tablicą pamiątkową.

Z ostrożnościąChoć z punktu widzenia samorządu renowacja opisywanego cmentarza nie należy do priorytetowych zadań własnych gminy, ponieważ nie ma bezpośredniego przełożenia na jakość życia jej mieszkańców, nie jest związana z ich życiem codziennym ani 

z ich bezpieczeństwem, wójt gminy Reńska Wieś czyni starania, by jeszcze w okresie jesienno-zimowym ruszyły pierwsze prace przy porządkowaniu tego miejsca.- Wycinka chaszczy musi być prowadzona raczej w okresie niewegeta*' cyjnym - wyjaśnia Tomasz Kandziora. - Aczkolwiek trzeba być ostrożnym, bo są specjalne wytyczne (Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w Rzeczypospolitej Polskiej - red.) co do cmentarzy żydowskich i ich zagospodarowania. Ten cmentarz leży na naszym gruncie, ale chcąc działać w zgodzie z regułami wyznaniowymi, musimy przestrzegać wielu obostrzeń, które wiążą nam ręce.Wśród obostrzeń, o których wspo^ mina wójt Kandziora, jest zakaz usuwania korzeni drzew czy głęboko zakorzenionych zarośli. Dla kultury żydowskiej ziemia, w której jest pochowany Żyd, sama w sobie jest uświęcona. Wyrywając korzenie, usuwa się pewną cząstkę świętego miejsca.
Znaczenie symboliczneW internetowym wydaniu „Dziennika Łódzkiego”, w artykule „Kiedy umiera Żyd...” z 21 kwietnia 2013 r., red. Anna Gronczewska przytacza fra^<* menty rozmowy z Hubertem Rogozińskim z Gminy Wyznaniowej Żydowskiej w Łodzi. W jednej z wypowiedzi Rogozińskiego znajdujemy stwierdzenie: „(...) - Czasem mówi się, że cmentarze żydowskie są zaniedbane. Środowiska ortodoksyjne niechętnie patrzą na ludzi, którzy dbają o groby swoich bliskich. Skoro zostały oddane pod opiekę Boga, to cokolwiek się z nim złego stanie, to widać, że taka była Wola Boża. A człowiek nie ma^ prawa ingerować w Wolę Bożą i ją naprawiać”.W innym materiale Gronczew- skiej, zatytułowanym „Kirchol z ulicy Brackiej”, który zamieszczono 2 grudnia 2012 r. w internetowym wydaniu „Dziennika Łódzkiego”, ten sam rozmówca odnosi się do aktu wandalizmu, w wyniku którego zniszczono ponad dwadzieścia nagrobków na cmentarzu żydowskim w Łodzi. Celowe uszkodzenie macewy jest „wandalizmem, chuligańskim czynem, ale nie narusza uczuć religijnych (...). Tak jak ma to miejsce w religii katolickiej, gdy ktoś zniszczy krzyż. Tragedią religijną jest* naruszenie kości zmarłego”.W gminie Reńska Wieś chcą uporządkować cmentarz żydowski w Dębowej przynajmniej w symboliczny sposób.Kto wie, co jeszcze skrywa uświęcona ziemia. Być może pod warstwą gleby znajdują się nie tylko inne elementy cmentarza.Urząd Bezpieczeństwa często wykorzystywał cmentarze - szczególnie żydowskie - jako nocne miejsca pochówku swoich ofiar. Po wojnie* były to miejsca opuszczone, omijane przez ludzi. Łatwo było tam zatem pod osłoną nocy zacierać ślady zbrodniczej*, działalności, tak by nikt się tym nie zainteresował.Czy u „Żydów w Dębowej” chowano zamordowanych w kozielskiej katowni? Las okalający żydowski cmentarz w Dębowej jest spory. Ofiary stalini-* zmu niekoniecznie musiały spocząć na cmentarzu, o którym piszemy.

Wojciech SZYMCZAw-

sztetl.org.pl
sztetl.org.pl
kirkuty.xip.pl
kuty.xip.pl


Q OGŁOSZENIA

Jak zamówić ogłoszenie drobne?

[? ® Aby nadać ogłoszenie
wystarczy wejść na stronę https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/ 

dodaj. Zrobisz to szybko, wygodnie i niedrogo a treść pojawi się zarówno 
na łamach Nowej Gazety Lokalnej i w portalu www.lokalna24.pl.

Koszt jednej publikacji wynosi w zależności od ilości zamówionych emisji 
od 1,6 zł/netto do 5 zł/netto. Ogłoszenie można zamówić również bezpośrednio 
w naszej redakcji przy ul. Grunwaldzkiej 76/3,47-220 Kędzierzyn-Koźle.

"S 77/48199 76,501404 321

Treść można też wysłać na adres reklama@lokalna24.pl
Dodatkowe informacje
77 483 40 49

©Osobiście w siedzibie redakcji
Opłata naliczana jest za słowo zgodnie z tableką:

Ogłoszenie
Od osób 

prywatnych
Od firm 
/ usługa

Dam 
pracę

zwykłe 1,00 zł 2,00 zł 2,00 zł

bold 1,40 zł 2,40 Zł 3,00 zł

WERSALIK 1,40 zł 2,40 zł 3,00 zł

WERSALIK BOLD 1,60 zł 2,60 Zł 3,20 zł

Cennik zawiera ceny brutto za jedno słowo. 
Ogłoszenia „szukam pracy” są bezpłatne.

® Rabaty
Przy jednorazowym zamówieniu: trzech emisji -10%, czterech emisji -15%, 
pięciu emisji -20%, powyżej pięciu emisji -25%

nieruchomości

® Wynajmę halę magazynową w 
Kłodnicy, 120 mwk. Tel. 508809749 
® Sprzedam ogródek działko
wy w Koźlu koło stadionu Odry. 
'Więcej informacji pod numerem 
723186880
S Sprzedam mieszkanie 3-poko- 
jowe, 66 mkw. z balkonem. Po 
remoncie. Do mieszkania przyna
leżna jest działka z miejscem na 
garaż. Tel. 004985312912
® Sprzedam w Koźlu mieszkanie 
57 mkw. 3 pok., 2 balkony, 1. pię
tro. Tel. 603690794
® Wynajmę mieszkanie, os. Śród
mieście, 2 pok., I p. Tel. 538 318 698

Sprzedam działkę budowlaną 
w Cisowej. Tel. 691329 196 
® KUPIĘ MIESZKANIE ZA GOTÓW
KĘ w Kędzierzynie-Koźlu. Do 100 
000,00 zł. Zadzwoń. Tel. 887661887 
® Do sprzedaży działka budow
lana o powierzchni 9 arów w 
Pokrzywnicy przy ul. Młyńskiej. 
Działka w pełni uzbrojona, woda 
oraz kanalizacja sanitarna. Blisko 
sklep, szkoła i przedszkole. Wię
cej informacji pod telefonem 77 
■4820 834

® Sprzedam działkę w Kędzie- 
rzynie-Koźlu dzielnica Śród
mieście przy ul. Aroniowej. 
Około 11 arów. Tel. 604458122 
Sprzedam dom w centrum Kędzie
rzyna. Tel. 601434184
® Kupię mieszkanie do remontu. 
Tel. 796791716

motoryzacyjne

® Kupię ciągniki, przyczepy i 
sprzęt rolniczy. 602 811423
® Skup aut Stare Koźle. Tel. 
518203575

kupię

KUPIĘ AKCJE ZAK
TEL. 662 944 260

a Kupię wszelkie starocie i inne 
rzeczy. Tel. 602622859
® Kupię książki, płyty z muzy
ką. Dojazd. Gotówka. 508245450, 
509675586

□ towarzyskie

® Jestem po 50, żonaty, poznam 
dyskretną Panią 55-60 lat z okolic

Kędzierzyna-Koźla. Odpisuję na
SMS. 693 008 176
a Urocza czarnulka o kobiecych 
kształtach zaprasza na miłe chwi
le we dwoje. Dyskrecja i higiena 
zapewnione. Sylwia. Tel. 786201661 
® Puszysta 30-latka zaprasza kul
turalnych Panów do Opola, rów
nież w weekendy. Tel. 600 850 608

usługi

EWIGEO
Usługi Geodezyjne
Tel. 513 354 605
www.facebook.com/ewigeo24

a Cyklinowanie. Tel. 601 500 743 
a Panele winylowe. Tel. 601 500 
743
B CZYSTE CIEPŁO W TWOIM 
DOMU. Przygotuj swój kocioł gazo
wy lub olejowy do nowego sezonu 
grzewczego - nie czekaj do ostat
niej chwili. Autoryzowany serwis 
Buderus, Viessmann. www.efek- 
tywnośćenergetycznakotłów.pl 

® Wykonujemy instalacje elek
tryczne, alarmowe, monitoringu. 
Montaż, ustawianie anten, www. 
matsebos.pl tel. 530457574
a SPRZEDAŻ MONTAŻ USTAWIA
NIE ANTEN TELEWIZJI NAZIEMNEJ 
I SATELITARNEJ www.matsebos.pl. 
Tel. 530457574
® Filmowanie i fotografowanie 
ślubów w SUPERCENIE. Przyjdź i 
przekonaj się sam. Dużo gratisów. 
Foto Wenus. Tel. 695027743

dam pracę

B SPEDYTOR W TRANSPORCIE 
MIĘDZYNARODOWYM, WYMAGANA 

41-2019-95-103x51.

Ogłoszenie nr 71Stosownie do art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2018 r., poz. 2204 z późn. zm.) Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle zawiadamia, że dnia 05.11.2019 r. na tablicy ogłoszeń Wydziału Polityki Mieszkaniowej, Spraw Socjalnych i Zdrowia Urzędu Miasta Kędzierzyn- Koźle przy ul. Piramowicza 32 wywieszono oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle opublikowano wykaz lokali mieszkalnych przeznaczonych do zasiedlenia przez osoby uprawnione do wynajęcia lokali na czas nieoznaczony.Wykaz obejmuje lokale wynajmowane na czas nieoznaczony, znajdujące się przy ulicach: Życzliwej 15/3, Chrobrego 4/6, Chopina 19/5, Dmowskiego 4C/4, Ciasnej 15, Wieniawskiego 3A/15.

BIEGŁA ZNAJOMOŚĆ JĘZYKA NIE
MIECKIEGO, ATRAKCYJNE WYNA- 
GRODZENIE-STRZELCE OPOLSKIE. 
TEL. 603 180 701
® ZATRUDNIĘ MECHANIKA SAMO
CHODOWEGO, PRACA W STRZEL
CACH OPOLSKICH. ATRAKCYJNE 
WYNAGRODZENIE. TEL. 603 180 701

□ finanse

® Kupię akcje ZAK. Tel. 662944260

WĘGIEL, OPAŁ 
oełen asortyment 
tel. 694 500 876

LASER MED
LASEROWE BEZOPERACYJNE 

USUWANIE ŻYLAKÓW 
ORAZ BADANIA

USG
Lekarz Mirosław Wróbel

Specjalista Radiologii
i Diagnostyki Obrazowej 

Kędzierzyn-Koźle, ul. Przyjaźni 69 
tel. 508 278 258

GABINET ONKOLOGICZNY
JERZY HANSLIK

www.laser.opole.pl

ONKOLOG 
KLINICZNY

Nowotwory piersi, płuc, przewodu 
pokarmowego, prostaty i inne.

Kędzierzyn, ul. Damrota 18 
Środa od 15.00-17.00 

tel. 600 988 517 
konieczna rejestracja telefoniczna 

www.onkolog.of.pl

mgr Beata Korzeniowska
Pomoc psychologiczna dotycząca:
• stanów depresyjnych i lękowych dzieci, 

młodzieży i dorosłych,
« problemów rozwojowych i wychowawczych,
• konfliktów małżeńskich (zdrady, rozstania, 

rozwody),
• sytuacji kryzysowych.

PRYWATNY GABINET

Psychologiczny
47-230 Kędzierzyn-Koźle 

(dzielnica Sławięcice) 
ul. J. von Eichendorffa 11 

tel.+48 602 805 334 | 
witold@drewix-stolarnia.pl |

STOLARSTWO
* 1992 ♦

USŁUGI STOLARSKIE W PEŁNYM ZAKRESIE: 
STOLARKA BUDOWLANA 

WYSTRÓJ WNĘTRZ, MAŁA ARCHITEKTURA 
WIATY-KIOSKI I INNE...

WIŚNIOWSKI

■■ garażów©KKulVIY przemysłowe
■ automatyka

OGRODZENIA
OKNA, ROLETY

zewnętrzneU O W I wewnętrzne

ze®-’
1k- 47-220 KĘDZIERZYN-KOŹLE

UL. KOZIELSKA 111
TEL. 77 482 72 55, 601 690 117

Kędzierzyn-Koźle, ul. Czerwińskiego 3/8 
tel. 606 425 180 www.psychologkkozle.pl

Podstawiamy 
kontenery

ZŁOM~MAX
Firma Handlowa

Skup złomu i metali kolorowych zaprasza:

tel./fax 77 481 88 98
kom. 511 304 068
kom. 693 469 490

Kędzierzyn-Koźle
ul. Powstańców 62A
PN-PT 8.00-20.00

SB 8.00-14.00

- olejów przepracowanych
- metali niezależnych
- akumulatorów

PROWADZIMY SKUP:
- złomu żelaznego
- sprzętu RTV i AGD

Zdzieszowice
ul. Kolejowa 1

PN-PT 7.00-15.00
SB 8.00-13.00

Kędzierzyn-Koźle
ul. Główna 1 

PN-PT 7.00-15.00
SB 8.00-13.00

DfflWtó -L KW 05 SMOT

INSTALATOR ,.t.
R. MALINOWSKI & R. BRYŁKA

Nowoczesne systemy grzewcze 
i sanitarne, kotły olejowe, 

gazowe, elektryczne grzejniki 
i armatura c.o.

WWW.DREWIX-STOI.ARNIA.PL

Kędzierzyn-Koźle, ul. Głowackiego 24 
tel./fax 77 481 72 90 

kom. 605340529, 605340528

OKflfl DRZUII ROLETY
- okna PCV, drewniane i ALU
- drzwi wejściowe i wewnętrzne
- rolety zewnętrzne ALU i PCV
- moskitiery okienne i drzwiowe
- żaluzje poziome, pionowe
- bramy garażowe segmentowe i rolowane
- markizy, żaluzje poziome zewnętrzne, plisy.

KĘDZIERZYN: al. Jana Pawia ll 52 

pawilon MIESZKO os. Piastów 
KOŹLE: ul. Piastowska 3 

ZDZIESZOWICE: ul. Filarskiego 16

KONTAKT: TELJFAX 77 481 79 80 E-MAIL: BiURO@LUXUS-OKNA.PL ZAPRASZAMY!

https://www.lokalna24.pl/ogloszenia/
http://www.lokalna24.pl
mailto:reklama@lokalna24.pl
http://www.facebook.com/ewigeo24
tywno%25c5%259b%25c4%2587energetycznakot%25c5%2582%25c3%25b3w.pl
matsebos.pl
http://www.matsebos.pl
http://www.laser.opole.pl
http://www.onkolog.of.pl
mailto:witold@drewix-stolarnia.pl
http://www.psychologkkozle.pl
http://WWW.DREWIX-STOI.ARNIA.PL
mailto:BiURO@LUXUS-OKNA.PL


OGŁOSZENIA

PRO PERFECTO

Kędzierzyn-Koźle, 
Krapkowice, Zdzieszowice

Twoja HURTOWNL profesjonalnych środków czystości i art. higienicznych
I < I < I > I >

KĘDZIERZYŃSKO-KOZtELSKI
PARK PRZEMYSŁOWY

Wynajem powierzchni biurowych 
i usługowo-produkcyjnych:

HURT - DETAL www.properfecto.pl

PSZCZÓŁKA
Zapraszamy na śniadania 

oraz smaczne domowe obiady! 
Catering & obiady w abonamencie 

□rganizacja imprez DkalicznaściDwych 
telefon: E02 442 835 ul. Pamięci Sybiraków 12

WYNAJME
LOKAL 203 m2

POŁOŻONY PRZY ULICY
GŁOWACKIEGO 4A

KONTAKT:

519 01 S

Inkubator
Przedsiębiorczości
Kędzierzyn-Koźle

Wynajem sal konferencyjnych:

■ Centrum Obsługi Inwestora przy ulicy Wojska Polskiego 16 F
• Biurowiec przy ulicy Szkolnej 15 (Blachownia)
• Inkubator Przedsiębiorczości przy ulicy Szkolnej 17 (Blachownia)

Wynajem na zasadach inkubowanych w cenie:
I rok funkcjonowania 12,80 zł
II rok funkcjonowania 19,20 zł
III rok funkcjonowania 25,60 zł

Wynajem na zasadach komercyjnych w cenie:

m2/m-c

32,00 zł | m2/m-c

Centrum Obsługi Inwestora przy ul. Wojska Polskiego 16 F, 
sale klimatyzowane, z pełnym oświetleniem i nagłośnieniem, ekranem, 
projektorem pod kątem nagrań telewizyjnych, konferencji prasowych, 
warsztatów i szkoleń wraz z aneksem kuchennym.

- Sala duża do 50 osób
- Sala mała do 15 osób

Biurowiec przy ul. Szkolnej 15 - sala konferencyjna w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.).

- Duża sala konferencyjna - do 120 osób

Inkubator Przedsiębiorczości przy ul. Szkolnej 17 - w pełni 
wyposażona w sprzęt multimedialny (ekran, projektor itp.), 
klimatyzowana wraz z aneksem kuchennym.

KKPP Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie: Kontakt
■ organizacji warsztatów,
■ szkoleń,
- konferencji,
■ innych dedykowanych wydarzeń.

Kędzierzyńsko-Kozielski
Park Przemysłowy Sp. z o.o. 
ul. Wojska Polskiego 16 F 
47-220 Kędzierzyn-Koźle 
sekretariat: 77 4 8 8 62 15 
e-mail: biuro@kkpp.pl

41-2019-94-157x199____________________________________________________________________________________________________________

OGŁOSZENIE PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta 
Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedli Przyjaźni i Sławięcice, w rejonie ulic: Przyjaźni, Strzeleckiej, 

Spacerowej, Naftowej oraz Kanału Kędzierzyńskiego i Kanału Gliwickiego.Na podstawie art. 17 pkt. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2018 r., poz. 1945 z późn. zm.) oraz art. 39, art. 46 pkt. 1 i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji , o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2018 r., poz. 2081 z późn zm.)
zawiadamiamo podjęciu przez Radę Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwały nr XI11/145/19 z dnia 26 września 2019 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedli Przyjaźni i Sławięcice, w rejonie ulic: Przyjaźni, Strzeleckiej, Spacerowej, Naftowej oraz Kanału Kędzierzyńskiego i Kanału Gliwickiego, oraz rozpoczęciu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko dla obszaru objętego planem.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wymienionego planu miejscowego w nieprzekraczalnym terminie 
do dnia 5 grudnia 2019 roku.Wnioski mogą być wnoszone w formie pisemnej, ustnie do protokołu w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, ul. Piastowska 15,47-200 Kędzierzyn-Koźle lub za pomocą środków komunikacji elektronicznej na adres: planowanietakedzierzynkozle.ul (bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym) lub za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem osobistym.Wnioski wnoszone na piśmie należy kierować na adres: Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle, Wydział Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego, ul. Piastowska 15,47-200 Kędzierzyn-Koźle z podaniem imienia i nazwiska (osoba fizyczna lub — t prawna) tub nazwy jednostki organizacyjnej (nieposiadającej osobowości prawnej) i adresu, oraz oznaczenia nieruchomości, której wniosek dotyczy.Formularze wniosków dostępne są na stronie internetowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle pod adresem www.bip.kedzierzynkozle.pl, w zakładce: Architektura i urbanistyka > Miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego > W trakcie opracowania.Z dostępną dokumentacją sprawy zapoznać się można w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami i Planowania Przestrzennego Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, mieszczącym się przy ulicy Piastowskiej 15,47-200 Kędzierzyn-Koźle, pokój 6, w godzinach pracy Urzędu.Organem właściwym do rozpatrzenia wniosków jest Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle.Zgodnie z art. 13 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej 4.5.2016 r., informuję, że administratorem danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowania dotyczącego sporządzenia > t miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Kędzierzyn-Koźle położonego na terenie osiedli Przyjaźni i Sławięcice, w rejonie ulic: Przyjaźni, Strzeleckiej, Spacerowej, Naftowej oraz Kanału Kędzierzyńskiego i Kanału Gliwickiego, jest Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle, ul. Piramowicza 32,47-200 Kędzierzyn-Koźle. Informacja na temat zasad >ochrony danych osobowych osób fizycznych, w związku z ich przetwarzaniem, dostępna jest na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle pod adresem www.bip.kedzierzynkozle.pl w zakładce Ochrona Danych Osobowych oraz w siedzibie Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle, ul. Piramowicza 32,47-200 Kędzierzyn-Koźle.Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 8a upzp w związku z przetwarzaniem przez Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle danych osobowych, uzyskanych w toku prowadzenia postępowania dotyczącego sporządzenia aktu planistycznego, prawo dostępu do informacji o źródle pochodzenia danych osobowych osoby fizycznej, której dane dotyczą, o którym mowa w art. 15 *> • ust. 1 lit. g ww. rozporządzenia, przysługuje, jeżeli nie wpływa na ochronę praw i wolności osoby, od której dane te pozyskano.

Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle

http://www.properfecto.pl
mailto:biuro@kkpp.pl
http://www.bip.kedzierzynkozle.pl
http://www.bip.kedzierzynkozle.pl


SPORT

Tabele piłkarskie

IV LIGA
PoRaWie Większyce - Agroplon Głuszyna 1:1, 
Polonia Głubczyce - Chemik Kędzierzyn-Koźle 
1:3, Swornica Czarnowąsy - LZS Skorogoszcz 

Ji=d:0, Start Namysłów - Polonia Nysa 0:4, MKS
Gogolin - Unia Krapkowice 1:0, Pogoń Prud
nik - OKS Olesno 3:2, Małapanew Ozimek -
Skalnik Gracze 5:0, Piast Strzelce Opolskie - 
GKS Głuchołazy 0:3

KLASA B,GR. 11
LUKS Polonia Gościęcin - Ruch Steblów 2:1, 
KS Cisowa Kędzierzyn-Koźle - LZS Pokrzywni
ca 4:2, LZS II Walce Kromołów - LZS Stradunia 
0:1, LKS Obrowiec - TKKF Blachowianka Kędzie
rzyn-Koźle 0:3, LZS Stare Koźle- MKS II Gogolin 
0:4, LZS tężce - LZS Raszowa 2:0

1. Polonia Nysa 13 39 46:8
2. Agroplon Głuszyna 13 29 30:10

3. Unia Krapkowice 13 27 32:18

4. PoRaWie Większyce 13 27 28:13

5. Małapanew Ozimek 13 27 32:16

6. MKS Gogolin 13 25 19:20

7. Polonia Głubczyce 13 22 40:22
Skalnik Gracze 13 19 20:23

9. Chemik Kędzierzyn 13 17 20:23
10. Piast Strzelce Op. 13 16 23:29

11. GKS Głuchołazy 13 15 23:34

12. Swornica
Czarnowąsy 13 10 14:29

13. Start Namysłów 13 10 9:27
14. Pogoń Prudnik 13 8 13:41

15. LZS Skorogoszcz 13 7 16:32
16. OKS Olesno 13 5 17:37

OPOLSKA LIGA JUNIORÓW
Polonia Nysa - Pomologia Prószków 1:2, BTP Stal
Brzeg- Polonia Głubczyce5:l, MKS Kluczbork- 
OKS Odra Opole 0:5

1. LZS Raszowa 10 24 46:10

2. MKS II Gogolin 10 23 37:13

3. LZS Stradunia 10 23 26:12

4. LZS tężce 10 22 32:23

5. TKKF Blachowianka 10 21 35:19
6. KS Cisowa 10 18 36:18

7. LZS II Walce 10 13 22:29
^8. Ruch Steblów 10 8 20:33

9. LKS Obrowiec 10 7 20:42

10. LZS Pokrzywnica 10 7 19:31
11. LZS Stare Koźle 10 4 15:47
12. Polonia Gościęcin 10 3 10:41

I LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH
Swornica Czarnowąsy - RTS Odra Kędzierzyn- 
-Koźle 10:0, OKS Odra II Opole - MKS Gogolin 
9:0, Małapanew Ozimek - Olimpia Lewin Brze
ski 7:1, Pomologia II Pruszków - MKS Pogoń 
Prudnik 3:1, Orzeł Źlinice - Czarni Otmuchów 
10:2, Victoria Chróścice - FC Chronstau Chrzą
stowic 2:0

1. Odra Opole 13 34 61:9
2. Pomologia Pruszków 13 30 53:13
3. MKS Kluczbork 13 25 34:26
4. BTP Stal Brzeg 13 19 38:24
5. Polonia Nysa 13 13 28:55

6. Polonia Głubczyce 13 10 14:41

7. Chemik Kędzierzyn 12 8 20:39
8. Piast Strzelce Op. 12 7 18:59

1. Odra II Opole 10 28 98:6
2. Małapanew Ozimek 10 24 29:17

Orzeł Źlinice 10 24 34:17

4. FC Chrząstowice 10 19 34:13

5. MKS Gogolin 10 16 36:29
6.Victoria Chróścice 10 13 24:24

7. Pomologia 
II Pruszków 10 12 19:20

8. Pogoń Prudnik 10 12 21:38
9. Swornica 

Czarnowąsy 10 11 35:23

j.0. Olimpia 
 Lewin Brzeski 10 9 23:57

11. RTS Odra Koźle 10 7 19:56
12. Czarni Otmuchów 10 0 10:82

LIGA OKRĘGOWA, GR. 2
Naprzód Jemielnica - Viętoria Cisek 3:4, 
KS Twardawa - Naprzód Ujazd Niezdrowice 
0:2, Włókniarz Kietrz - Sparta Paczków 1:1, 
Sokół Niemodlin - LZS Racławiczki 1:3, Czar
ni Otmuchów - Start Bogdanowice 2:0, LKS 
Ujazd - Fortuna Głogówek 1:3, Korona Krępna 
- LZS Piotrówka 2:3, FC Chronstau Chrząstowice 
-LZS Walce 0:2

KLASA A, GR. 6
Śląsk Reńska Wieś - Zawisza Stara Kuźnia 2:0, 
LKS Szonów - LZS Lisięcice 1:1, KS Sławięcice 
Kędzierzyn-Koźle - Polonia Ściborzyce Wielkie 
3:1, LZS Kotlarnia Goszyce - Inter Mechnica 4:1, 
FC Pilszcz - PoRaWie II Większyce 4:2, Orzeł Bra
nice - Wctoria Łany 3:0, LKS Babice - Odrzan- 
kaDziergowicel:7

1. Fortuna Głogówek 13 30 34:17

2. LZS Walce 13 30 26:10

3. FC Chrząstowice 13 27 39:25
4. LKS Ujazd 13 25 29:17
5. Czarni Otmuchów 13 22 21:19
6. Ujazd Niezdrowice 13 21 26:22
7. Sparta Paczków 13 18 27:28
8. LZS Racławiczki 13 18 37:36
9. Sokół Niemodlin 13 17 30:26
10. Korona Krępna 13 17 27:24

11. KS Twardawa 13 16 24:32
12. Włókniarz Kietrz 13 16 26:34

13. Start Bogdanowice 13 14 34:39
14. Naprzód Jemielnica 13 12 24:35
15. LZS Piotrówka 13 10 18:41

16. Victoria Cisek 13 7 19:36

OPOLSKA LIGA TRAMPKARZY
MKS Kluczbork - Chemik Kędzierzyn-Koź
le 3:2, BTP Stal Brzeg - OKS Odra Opole 0:6,' 
Pogoń Prudnik - Swornica Czarnowąsy 5:0, 
Piast Strzelce Opolskie - Polonia Głubczy
ce 1:10

1. LZS Lisięcice 12 34 59:7
2. LKS Szonów 12 26 46:17
3. Orzeł Branice 12 26 32:13
4. VictoriaŁany 12 25 37:16
5. FC Pilszcz 12 24 30:20

6. KS Sławięcice 12 22 20:14

7. Odrzanka Dziergowice 12 19 28:29

8. PoRaWie
II Większyce 12 18 28:31

9. Śląsk Reńska Wieś 12 11 18:22

10. LZS Kotlarnia 
Goszyce 12 10 16:26

11. LKS Babice 12 10 18:37
12. Polonia Ściborzyce 12 10 25:49

13. Zawisza 
Stara Kuźnia 12 10 20:43

14. Inter Mechnica 12 0 12:65

OPOLSKA LIGA MŁODZIKÓW
Victoria Chróścice - Chemik Kędzierzyn-Koźle 
3:1, Start Namysłów - MKS Kluczbork 0:9, Stal 
Brzeg- Rodło Opole 3:2, LUKS Ujazd - MKS 
Gogolin 2:5, Pogoń Prudnik - OKS Odra Opole 
0:13, Polonia Nysa - Atom Grądy 6:3

1. Odra Opole 13 35 88:9
2. Pogoń Prudnik 13 26 38:24

3. MKS Kluczbork 13 22 40:22
4. Chemik Kędzierzyn 13 18 43:28
5. Stal Brzeg 13 17 39:47

6. Polonia Głubczyce 13 14 37:70
7. Swornica

Czarnowąsy 13 10 34:46

8. Piast Strzelce Op. 13 7 23:96

1. Odra Opole 9 27 84:0
2. Stal Brzeg 9 27 61:9
3. Polonia Nysa 9 19 48:16
4. MKS Gogolin 9 18 44:9

5. Rodło Opole 10 18 32:12
6.Victoria Chróścice 10 16 33:28
7. MKS Kluczbork 9 14 32:13
8. Atom Grądy 9 7 18:51
9. Chemik K-Koźle 9 6 17:27
10. Pogoń Prudnik 9 6 12:70
11. LUKS Ujazd 9 3 12:67
12. Start Namysłów 9 0 5:96

Inauguracja Wojewódzkiej Ligi 
Miast Opolszczyzny sezonu 
2019/2020 w grupie A odbyła 
się w Kędzierzynie-Koźlu. 
Gospodarze z MMKS-u okazali 
się mało gościnni, gdyż wygrali 
klasyfikację drużynową.

rzed tygodniem informowaliśmy o wynikach zawodów ligimiast grupy B, a więc dla pływaków z rocznika 2007 i starszych, które odbyły się w Kietrzu. Teraz, na krytej pływalni przy al. Jana Pawła II, zmierzyło się 120 młodszych zawodników z rocznika 2008 i młodsi. Rywalizację przeprowadzono na dwóch dystansach indywidualnych, tj. 50 m stylem grzbietowym i 100 m stylem dowolnym oraz w wyścigach sztafetowych 4 x 50 m stylem dowolnym.Gospodarze okazali się mało gościnni i zdecydowanie wygrali klasyfikację medalową oraz punktową. Podopieczni trenerów Eweliny Deneki, Katarzyny Krzysicy, Ewy Madej i Bronisława Kisielewskiego wznieśli się na szczyty swoich umiejętności, zdobywając
Zawodnicy mistrza Polski z Piasta 
Gliwice odwiedzili Kędzierzyn- 
Koźle, by wziąć udział w treningu 
z młodymi adeptami futbolu 
z Akademii Piłkarskiej „Blaze”.

a trening zorganizowany na stadionie im. Tadeusza Waligó

- Grałem na treningu z zawodnikami Piasta Gliwice i było super. Strzeliłem nawet bramkę. Piłka nożna bardzo mi się podoba i będę w nią grał także w przyszłości - mówi Patryk Gierczycki, za którego kciuki trzyma mocno ojciec. Pasja syna to wyzwanie także dla rodzica, który musi znaleźć czas, aby dziecko bezpiecznie dojechało na trening i z niego wróciło. Poza tym pokaźne grono rodziców zawsze obserwuje poczynania swoich pociech na boisku.- Jeżdżę z synem na treningi od ponad roku. Jak się chce, to można to wszystko pogodzić z innymi obowiązkami. Widać zapał i chęci do gry. Syn się rozwija. Dostrzegam znaczny postęp, jaki zrobił przez ten rok - przyznaje z dumą Mateusz Gierczycki.
Trudnych rywali miały zespoły 
z naszego powiatu występujące 
w czwartej lidze. Jednak oba, 
a zwłaszcza Chemik, poradziły 
sobie bardzo dobrze.

zczególnie cieszy wyjazdowe zwycięstwo Chemika Kędzierzyn-Koźle nad Polonią Głubczyce. Podopiecznych Roberta Latosikapo wygranej ze Swornicą Czarnowąsy czekał o wiele trudniejszy rywal. Goście nie mogli sobie wymarzyć lepszego początku, bo już w 3. minucie prowadzili po golu Andrzeja Malika. Niecały kwadrans później było już 2:0, gdy celnym trafieniem popisał

PŁYWANIE: Liga miast

yli bezkonkurencyjni

Gospodarze zdominowali klasyfikację 
medalową i punktową

łącznie 15 medali indywidualnych i jeden w sztafecie. Złote krążki padły łupem: Leny Kużaj i Mateusza Kuter- skiego na obu dystansach, a także Julii Jaśkowskiej oraz Diany Emerling w jednym z ich startów. W drugim swoim występie obie zawodniczki wywalczyły drugą lokatę. Z kolei na najniższym stopniu podium stanęli: dwukrotnie Amadeus Gohla i Michał Steier, a po
PIŁKA NOŻNA: Frajda dla młodych zawodników

Trening z mistrzami

ry w Koźlu przybyli dwaj zawodnicy mistrza Polski: pomocnik Patryk Sokołowski oraz obrońca Marcin Pietrowski.W zajęciach wzięli udział młodzi piłkarze z roczników 2010-2013.
Zawodnicy Piasta Gliwice - Patryk 
Sokołowski oraz Marcin Pietrowski

sprawili maluchom mnóstwo radości

Marcin Pietrowski cieszy się, że obecność dwóch zawodników mistrza Polski na treningu sprawiła aż tyle frajdy maluchom z Kędzierzyna-Koźla.-To dobrze, że Piast także poza Gliwicami szuka kibiców oraz młodych adeptów, którzy mogliby w przyszłości wzmocnić szeregi naszej drużyny. To również świetna promocja zespołu mistrza Polski. Nie tylko u nas, ale jak widać, także po sąsiedzku ludzie żyją piłką, żyją Piastem. Ten nasz sukces zadziałał bardzo pozytywnie na otoczenie. Dla dzieciaków jest to z pewnością miła niespodzianka, że przyjechaliśmy
PIŁKA NOŻNA: IV liga

Dobry mecz 
Chemika
się weteran Grzegorz Chojnowski. Polonia nie potrafiła znaleźć sposobu na dobrze dysponowanych rywali. Dopiero po zmianie stron miejscowi doszli do głosu, a kontaktowego gola w 71. minucie strzelił Przemysław Zawadzki. Gospodarze mogli wyrównać, ale pojedynek jeden na jeden z zawodnikiem Głubczyc wygrał bramkarz- Michał Kuchta. Zwycięstwo kędzierzynian przypieczętowało 

jednym razie Karolina Kania, Olga Matyjasek i Jagoda Mierzwińska.Z kolei w klasyfikacji drużynowej MMKS zgromadził 5979 punktów i zdecydowanie wyprzedził Start Opole (3243 pkt.) i Vegę Dobrodzień (2442 pkt.). Wystartowało dziewięć klubów.Jak podkreślają nasi trenerzy, na szczególną uwagę zasługują dzieci z roczników 2010 i 2011, z których wiele po raz w pierwszy w karierze wzięło udział w profesjonalnych pływackich zawodach, a mimo to spisywały się znakomicie. MMKS Kędzierzyn- -Koźle reprezentowali uczniowie klas sportowych PSP nr 9 i jedna uczennica PSP nr 19.Zawody pod patronatem prezydenta Kędzierzyna-Koźla zorganizował Miejski Międzyszkolny Klub Sportowy i Opolski Okręgowy Związek Pływacki, przy wsparciu urzędu miasta, urzędu marszałkowskiego, Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Publicznej Szkoły Podstawowej nr 9. Ł

i zagraliśmy z nimi w piłkę. Z przyjemnością tu jeszcze wrócimy i przy okazji zapraszamy wszystkich na nasze mecze do Gliwic - mówi obrońca.- Nasze miasto sportem stoi. Jak widać, nie tylko siatkówką, ale również piłką nożną. Przeprowadziliśmy pierwszy trening kontrolny reprezentacji klubów partnerskich, który będziemy organizować cyklicznie. Wszystkim się podobało. Panowała bowiem znakomita atmosfera pomiędzy zawodnikami nie tylko naszej, ale także innych akademii piłkarskich. Cieszymy się, że mogliśmy liczyć na tak szeroki odzew. Zawodnicy Piasta widzieli tę radość w oczach dzieci. Futbol jest piękny, radosny i sądzę, że piłkarze mistrza Polski, gdy tylko ich zaprosimy, znów chętnie do nas przyja- dą - przekonuje Robert Słota z Akademii Piłkarskiej „Blaze”, która przyjęła zaproszenie Piasta Gliwice na spotkanie z Koroną Kielce.- Mieliśmy okazję oglądać zwycięski mecz, po którym Piast wskoczył na fotel lidera Ekstraklasy. Po meczu osobiście podziękowaliśmy zawodnikom Piasta za piękne widowisko - kończy Robert Słota.
ANKO

trafienie Patryka Kowalczyka w końcówce spotkania.Z kolei ekipa PoRaWia podejmowała wicelidera z Głuszyny. Po ostatniej porażce w Nysie z liderem 0:3 drużyna z Większyc bardzo chciała poprawić swój bilans. Gospodarze zaatakowali, ale to Agroplon pierwszy zdobył bramkę w 15. minucie. Na odpowiedź długo nie trzeba było czekać i w 25. minucie Dawid Dorosławski wykorzystał dośrodkowanie z rzutu rożnego Krzysztofa Łebkowskiego. W drugiej połowie PoRaWie przeważało, ale nie potrafiło tego udokumentować trafieniem. Co ciekawe, oba zespoły nie wykorzystały rzutów karnych i mecz zakończył się podziałem punktów. Ł



SPORT

SIATKÓWKA: PlusLiga

Hit rundy 
dla ZAKSY

naszych siatkarzy wspiera:

Grupa
szoty
KĘDZIERZYN

Mistrzowie Polski pewnie wygrali w Jastrzębiu

niż jastrzębianie, stąd też taki, a nie inny wynik - ocenił spotkanie Łukasz Kaczmarek.Teraz ZAKSĘ czekają dwa mecze we własnej hali: 6 listopada o godz. 17.30 ze Ślepskiem Suwałki i 9 listopada o godz. 14.45 z Wartą Zawiercie.
Grzegorz ŁABAJ

Jastrzębski Węgiel - ZAKSA 0:3 
(23:25,21:25,20:25)
JW: Lucas Kampa, Dawid Konarski (8), Jurij 
Gladyr (8), Tomasz Fornal (12), Julien Lyneel 
(9), Michał Szalacha (8),Jakub Popiwczak 
(libera) oraz Raphael Vinhedo Margarido 
(1), Jakub Bucki (2), Dominik Depowski (3), 
Piotr Hain, Christian Fromm (4)

ZAKSA: Benjamin Toniutti (2), Aleksander 
Śliwka (11), Krzysztof Rejno (4), Łukasz 
Wiśniewski (5), Simone Parodi (6), Łukasz 
Kaczmarek (14), Paweł Zatorski (libera) 
oraz Kamil Semeniuk (2), Arpad Barati (1), 
Przemysław Stępień

SIATKÓWKA: PlusLiga

Zaczęli od wygranej
Siatkarze Grupy Azoty ZAKSA 
Kędzierzyn-Koźle od zwycięstwa 
rozpoczęli rywalizację 
w PlusLidze. Mistrzowie Polski 
w pierwszym meczu pokonali 
MKS Będzin. Najwartościowszym 
zawodnikiem spotkania został 
wybrany Benjamin Toniutti.

AKSA z opóźnieniem przystąpiła do rozgrywek, gdyż jej pierwszy mecz z beniaminkiem z Suwałk

Jastrzębski Węgiel przegrał 
w trzech setach z Grupą Azoty 
ZAKSA Kędzierzyn-Koźle w hicie 
trzeciej kolejki siatkarskiej 
PlusLigi, która rozegrana została 
3 listopada. Tytuł MVP trafił 
do Benjamina Toniuttiego. 
Gospodarze stracili fotel lidera, 
a mistrzowie Polski zostali 
wiceliderem.

i teraz stawiani są w jednym szeregu z drużynami, które powalczą o najwyższe cele. W zespole pojawili się m.in.: brazylijski rozgrywający Raphael Vin- hedo Margarido, przyjmujący szerokiej kadry Polski Tomasz Fornal, bardzo dobrze znany w Kędzierzynie-Koźlu środkowy Jurij Gladyr czy środkowy reprezentacji Kanady Graham Vigrass, który w tym meczu jednak nie wystąpił, gdyż z powodów rodzinnych musiał wrócić do Ameryki Północnej. Jastrzę- bianie w dwóch pierwszych meczach zdobyli komplet punktów, ale Grupa Azoty ZAKSA przerwała ich zwycięską serię.Pierwsza partia pokazała, że będzie to emocjonujące spotkanie. Długo trwała walka punkt za punkt i dopiero po dwóch blokach Łukasza Kaczmarka

na Julien Lyneelu kędzierzynianie odskoczyli na dwa oczka (17:15). Jednak miejscowi doprowadzili do remisu 21:21, gdy asem serwisowym popisał się Tomasz Fornal. Setbola dał nam atak Aleksandra Śliwki, a w kolejnej akcji błąd popełnił Lucas Kampa.Po zmianie stron jastrzębianie prowadzili na początku (6:3), ale ZAKSA szybko doprowadziła do remisu (10:10). W drugiej części seta podopieczni Nikoli Grbicia zaczęli wygrywać kontry i powiększali swoją przewagę (14:12, 17:14, 21:17). Gospodarze, mimo licznych zmian w składzie, nie byli już w stanie odwrócić losów tej partii.Trzecią odsłonę siatkarze sKędzie- rzyna-Koźla rozpoczęli z impetem (5:0). Grali efektownie, a ich prowadzenie rosło (10:3, 14:6). Jastrzębianie nie mieli pomysłu na zatrzymanie rozpędzonych gości i choć nieco zmniejszyli stratę do ZAKSY, to ta odniosła efektowne i cenne zwycięstwo.- Wyglądało to naprawdę fajnie. W pierwszej partii było jeszcze trochę błędów własnych. Od początku dru-. giego seta graliśmy dobrą siatkówkę. Wszystko u nas wyglądało bardzo fajnie, dobrze funkcjonował system blok- -obrona, popełniliśmy niewiele błędów w zagrywce. I powinniśmy się z tego cieszyć, bo mówi się, że siatkówka jest grą błędów, a my w tym meczu popełniliśmy na pewno dużo mniej błędów

1. kolejka: BKS Visła Bydgoszcz - Jastrzębski 
Węgiel 0:3 (22:25,17:25,20:25), Cuprum Lubin
- Aluron Vi rtu CMC Zawiercie 2:3 (25:21,23:25, 
20:25,25:23,13:15), Indykpol AZS Olsztyn
- Cerrad Enea Czarni Radom 3:2 (22:25,25:17, 
25:15,15:25,15:13), Trefl Gdańsk - PGE Skra 
Bełchatów 1:3 (19:25,25:22,24:26,17:25), GKS 
Katowice -Asseco Resovia Rzeszów 3:2 (20:25, 
25:21,21:25,25:22,15:10), Projekt Warszawa
- MKS Będzin 3:1 (25:20,18:25,25:22,25:22);
2. kolejka: Resovia - Ślepsk Malow Suwałki 
1:3 (25:23,17:25,16:25,22:25), Skra - GKS 3:2 
(9:25,26:24,22:25,25:19,16:14), Trefl - Czarni 
3:1 (25:13,21:25,25:19,25:21), Aluron - Indk- 
pol 3:1 (25:16,24:26,25:21,25:23), Jastrzębski
- Cuprum 3:0 (25:20,25:23,25:7), Visła - Pro
jekt 0:3 (21:25,23:25,13:25), ZAKSA - MKS 3:0 
(27:25,25:21,28:26);
3. kolejka: Resovia - Indykpol 1:3 (20:25,20:25, 
25:21,19:25), Skra - Cuprum 2:3 (14:25,25:16, 
20:25,25:23,12:15), GKS - Trefl 2:3 (23:25,25:21, 
25:27,25:15,11:15), Aluron - MKS 3:1 (20:25, 
25:19,25:23,25:19)

1. Warta Zawiercie 3 8 9:4

2. ZAKSA Kędzierzyn-Koźle 2 6 6:0

3. Projekt Warszawa 2 6 6:1

4. Jastrzębski Węgiel 3 6 6:3
5. Skra Bełchatów 3 6 8:6

6. AZS Olsztyn 3 5 6:7
7. Trefl Gdańsk 3 5 7:6

8. GKS Katowice 3 4 7:8
9. Ślepsk Suwałki 1 3 3:1

10. Cuprum Lubin 3 3 5:8

11. Czarni Radom 2 1 3:6
12. Resovia Rzeszów 3 1 4:9

13. MKS Będzin 3 0 2:9

14. Visła Bydgoszcz 2 0 0:6
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został przełożony na 6 listopada, a zamiast na Podlasiu odbędzie się w hali „Azoty”. Zatem pierwszym rywalem mistrzów Polski był MKS Będzin. W zespole tym, który zajął ostatnie miejsce w poprzednim sezonie, nastąpiły znaczne zmiany kadrowe. Funkcję trenera powierzono charyzmatycznemu Jakubowi Bedna- rukowi, a skład zasilili m.in.: DawidDryja, Rafał Sobański, Dawid Gunia' oraz zawodnicy zagraniczni: Kanadyjczyk Tyler James Sanders, Niemiec David Sossenheimer i Irańczyk Purya Fayazi. Celem dla MKS-u jest walka o miejsce w czołowej ósemce, co zapewniłoby grę w fazie play-off. Przeciwko ZAKSIE 30 października w hali „Azoty” rywale zagrali bez kompleksów, ale mistrzowie Polski nie pozwolili sobie odebrać punktów.To dopiero początek sezonu, więc trudno się spodziewać wysokiej formy zespołów. Po obu stronach siatki zobaczyliśmy sporo prostych błędów, ale woli walki i zaangażowania nie można odmówić żadnej z drużyn, Były też emocje. Szczególnie w pierwszej partii, gdzie w końcówce MKS prowadził nawet czterema punktami’ (23:19), ale gospodarze odrobili straty i zwyciężyli.W drugim secie przewaga mistrzów Polski była już wyraźna. W połowie partii ZAKSA odskoczyła na cztery oczka (18:14), a później powiększyła przewagę (24:18). MKS walczył do końca, obronił trzy setbole, ale nie był w stanie odmienić losów tej odsłony.Wyrównana i zacięta była również kolejna partia, w której dopiero w końcówce siatkarze z Kędzierzyna-Koźla przechylili szalę zwycięstwa na swoją stronę.- To był naprawdę bardzo dobry test. Graliśmy przeciwko zespołowi,
REKLAMA

ZAKSA w pierwszym meczu 
pokonała MKS

który być może nie ma mistrzowskich ambicji, ale prezentował się bardzfr. dobrze przez cały mecz. Byliśmy bardzo blisko, nie chcę powiedzieć do przegrania meczu, ale przynajmniej dwóch setów - mówił dla ZAKSA TV Nikola Grbić. Po meczu powiedziałem moim zawodnikom, że musimy być bardzo ostrożni, żeby nie tracić punktów w trakcie tych rozgrywek, bo wszyscy, którzy będą grać przeciwko nam, nie będą mieli nic do stracenia. Musimy się spodziewać, że wszyscy rywale będą grali na maksimum swoich możliwością Będzie o to trudno, bo gramy teraz ćo trzy dni. Nie mamy zbyt wiele czasu na odpoczynek, ale to nasza praca, musimy ją wykonać i mieć nadzieję, że będziemy silni mentalnie, by poprawiać naszą grę dzień po dniu - zakończył trener mistrza Polski.
ŁAG

ZAKSA-MKS Będzin 3:0 
(27:25,25:21,28:26)

ZAKSA: Benjamin Toniutti (1), Aleksander 
Śliwka (10), Krzysztof Rejno (11), Łukasz 
Wiśniewski (8), Simone Parodi (4), Łukasz 
Kaczmarek (13), Paweł Zatorski (libera) oraz 
Przemysław Stępień, Kamil Semeniuk (1), 
Arpad Barati (1)

MKS:: TJ Sanders, Artur Ratajczak (2), 
Dawid Dryja (14), Rafał Sobański (7), Michał 
Superlak (11), David Sossenheimer (7), 
Michał Pofera (libera) oraz Dawid Gunia 
(7), Rafał Faryna (5), Jan Fornal (1)

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Kędzierzynie-Koźlu zaprasza na:ZAJĘCIAlFITNESS
FIT SYLWETKA

ENERGETYCZNE SPALANIE
RZEZBA CIAŁA

SUPER BRZUCH UDA POŚLADKI
PILATES

JOGA
ZDROWY KRĘGOSŁUP

[STAQIONlSRORT.O.W^KUZNtęZKAIUl

sir KfdtMftyn Koti* II
•GRUNWALD Z KAV7/1I

WIĘCEJ INFORMACJI

77 472 54 81



REKLAMA

BelmarSp. z o.o
zatrudni pracowników na stanowiskach:

Miejsce pracy: Kędzierzyn-Koźle

Elektromonter uktadów pomiarowych 
automatyki przemysłowej

Opis stanowiska pracy:• prefabrykacja szaf sterownikowych• montaż tras pomiarowych z zakresu automatyki przemysłowej• montaż aparatury kontrolno-pomiarowej• przegląd, serwis oraz naprawa urządzeń elektronicznych i AKP• sporadyczne wyjazdy służbowe w celach serwisowych
Wymagania:• wykształcenie średnie [elektronika, elektroautomatyka, telekomunikacja lub podobne)• prawo jazdy kat.B i znajomość obsługi komputera• chęci do pracy i zaangażowanie
Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować na adres:

m.kuchajewicz@belmar.com.pl

Oferujemy:• stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę• przyjazną atmosferę oraz satysfakcjonującą pracę

Mechanik automatyki przemysłowej 
i urządzeń precyzyjnych

Opis stanowiska pracy:• montaż urządzeń AKPi tras pomiarowych z zakresu• automatyki przemysłowej• obróbka mechaniczna; tokarka, frezarka• przegląd i serwis urządzeńmechaniki i mechaniki precyzyjnej• sporadyczne wyjazdy służbowe w celach serwisowych
Wymagania:• wykształcenie zawodowe, średnie [automatyka, mechanika, mechanika precyzyjna]• mile widziane doświadczenie w firmie przemysłowej o podobnym profilu działania (serwis przemysłowy, remonty i naprawa maszyn],• prawo jazdy kat. B i znajomość obsługi komputera• chęci do pracy i zaangażowanie
Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierować na adres: 

m.kuchajewicz@belmar.com.pl

Oferty (CV i list motywacyjny) prosimy kierdwać na adres 

w.bogdziewicz@belmar.com.pl

Informujemy, że Administratorem danych jest BELMAR Sp. z o. o. z siedzibą w Kędzierzynie - Koźlu, 
ul. Szkolna 15. Dane zbierane są na potrzeby rekrutacji. Ma Pan/Pani prawo dostępu do treści swoich 
danych oraz ich poprawienia. Podanie danych w zakresie określonym przepisami ustawy z dnia 26 
czerwca 1974 r. kodeks pracy oraz aktów wykonawczych jest obowiązkowe. Podanie dodatkowych 
danych jest dobrowolne.

Specjalista przygotowania produkcji
Opis stanowiska pracy:• bieżące monitorowanie obszarów działalności przemysłowej dla pozyskiwania zamówień i kontraktów• przygotowywanie ofert• opracowywanie budżetów projektów, zadań• nadzór nad realizacją projektów, zadań• przygotowywanie dokumentacji zakończenia projektów, zadań• opracowywanie technologii napraw urządzeń podlegających pod dozór techniczny oraz uzgadnianie ich z UDT
Wymagania:• wykształcenie wyższe [inżynier mechanik)• staż pracy min. 2 lata w firmie przemysłowej o podobnym profilu działania• znajomość zasad zarządzania projektami• znajomość języka angielskiego na poziomie średniozaawansowanym [B2,• czynne prawo jazdy kat. B i znajomość obsługj komputera [Microsoft Office)• mile widziana znajomość projektowania [można sprecyzować o jakie projektowanie chodzi).
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